

Município: PAU D ARCO
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor: ASSISTECDONTO EIRELI
C.N.P.J: 02.841.416/0001-68

Valor Total: 1.099.779,2800

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	Vi. Unitário	
1	ANEL DO PISTÃO F154	UN	8	FIAC	R\$ 200,0000	1.600,0000
2	ANEL INTEGRAL PISTÃO S45/S55	UN	8	SCHUSTER	R\$ 164,2500	1.314,0000
3	ANEL ORING 2-015 V-3247 - 14,0X1,78MM	UN	8	SCHUSTER	R\$ 6,0000	48,0000
4	ANEL ORING 87X3.53	UN	8	DABI	R\$ 25,8000	206,4000
5	ANEL PARA COMPRESSOR MS3/30 E MSV 6/30	UN	8	SCHULZ	R\$ 130,0000	1.040,0000
6	ANEL TRAVA DO MANIPULO	UN	8	STERMAX	R\$ 28,0000	224,0000
7	ANEL VEDAÇÃO 21LT ANTIGO	UN	8	CRISTOFOLI	R\$ 186,0000	1.488,0000
8	ANEL VEDAÇÃO AMORA 60-65 SH REALPOLY	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 156,0000	780,0000
9	ARRUELA 14I LISA INOX	UN	5	INCA	R\$ 1,5000	7,5000
10	ARRUELA ASSENTO ROLAMENTO	UN	5	KAVO	R\$ 23,0000	115,0000
11	ARRUELA LISA 5/16" ZINCADA	UN	5	INCA	R\$ 3,5000	17,5000
12	AUTOMATICO 80-120PSI 4 VIAS	UN	5	SCHULZ	R\$ 300,0000	1.500,0000
13	BANDEJA PQ VT 21 ANODIZADA	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 165,0000	825,0000
14	BASE CARREGADOR FOTO MAX C/LOGO GNATUS	UN	6	GNATUS	R\$ 532,0000	3.192,0000
15	BASE DE BORRACHA PEDAL S	UN	6	GNATUS	R\$ 5,0000	30,0000
16	BASE PEDAL CAD. SYNCRUS	UN	6	GNATUS	R\$ 389,2000	2.335,2000
17	BATERIA INTEGRAL	UN	6	SCHUSTER	R\$ 345,0000	2.070,0000
18	ANEL DE COMPRESSOR PRESSURE	UN	5	SCHUSTER	R\$ 89,0000	445,0000
19	ANEL DE SILICONO P/ AUTOCLAVE 12/21LT	UN	8	CRISTOFOLI	R\$ 230,0000	1.840,0000
20	ANEL VEDAÇÃO SILICONE 54I 70A75 AZUL	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 220,0000	1.100,0000

21 ANEL DE VEDAÇÃO ESCOTILHA 12I	UN	5 STERMAX	R\$ 200,0000	1.000,0000
22 ANEL DO PISTÃO	UN	5 DABI	R\$ 145,0000	725,0000
23 BICARBONATO DE SODIO - CAIXA CM 15	UN	5 GNATUS	R\$ 138,0000	690,0000
24 BICO INJETOR P/ SUGADOR	UN	5 KAVO	R\$ 312,0000	1.560,0000
25 BICO INJETOR DE AR RESERVATORIO	UN	5 SAEVO	R\$ 92,1200	460,6000
26 BOBINA 24 VCC 7W DANFOSS	UN	5 DANFOSS	R\$ 185,3200	926,6000
27 BOBINA DANFOR 127V 50/60HZ	UN	5 DANFOSS	R\$ 250,3200	1.251,6000
28 BOBINA DE VALVULA SOLINOIDE 110V/220V/24V/12V	UN	5 DANFOSS	R\$ 298,5600	1.492,8000
29 BORRACHA DE VEDAÇÃO DA VALVULA DO PEDAL	UN	5 GNATUS	R\$ 26,3200	131,6000
30 BORRACHA DO PE MOTOR DO COMPRESSOR	UN	5 SCHULZ	R\$ 55,0000	275,0000
31 BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR 024000263 90183921 102 UN	UN	5 GNATUS	R\$ 40,0000	200,0000
32 BOTÃO DE REPOSIÇÃO PARA SERINGA PARALELA	UN	5 GNATUS	R\$ 70,0000	350,0000
33 BOTÃO DO PEDAL CADEIRA DABI 452001140	UN	5 DABI	R\$ 165,0000	825,0000
34 BOTÃO DO PEDAL DA CADEIRA KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 56,7800	283,9000
35 BRACO DA CADEIRA SIMPLEX	UN	5 GNATUS	R\$ 64,3400	321,7000
36 BUCHA COLUNA	UN	5 GNATUS	R\$ 78,6500	393,2500
37 BUCHA DESLIZAMENTO EIXO UNID SYNCRUS	UN	5 GNATUS	R\$ 43,1600	215,8000
38 BUCHA FIXAÇÃO HASTE C/ TRAVA	UN	5 SAEVO	R\$ 23,6000	118,0000
39 BUCHA ISOLANTE DO PAINEL	UN	5 SAEVO	R\$ 23,5400	117,7000
40 BUCHA LATAO ROSCA INT FIXAÇÃO	UN	5 DABI	R\$ 15,3200	76,6000
41 CABEÇA CANETA COMPLETA ODONTOLOGICA	UN	5 DABI	R\$ 258,2300	1.291,1500
42 CABEÇA CONTRA ANGULO ACAB.	UN	5 KAVO	R\$ 406,0000	2.030,0000
43 CABEÇA MONTADA CONTRA ANGULO KAVO PARAFUSADA	UN	5 KAVO	R\$ 490,8900	2.454,4500
44 CABEÇOTE RAIOS X	UN	5 DABI	R\$ 3.756,0000	18.780,0000
45 CABEÇOTE REFLETOR D700	UN	5 D700	R\$ 876,0000	4.380,0000

46 CABEÇOTE REFLETOR KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 980,6700	4.903,3500
47 CABO PLUGADO 20 A 203	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 89,2500	446,2500
48 CABO ULTRASSOM	UN	5 DABI	R\$ 1.203,0000	6.015,0000
49 CABO VT 12/21 NOVA NORMA	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 103,0000	515,0000
50 CAIXA EQUIPO SYNCRUS L 40604006060	UN	5 GNATUS	R\$ 256,9800	1.284,9000
51 CAMISA CILINDRO COMPRESSOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 189,5600	947,8000
52 CANETA DO ULTRA SOM 41180-200	UN	5 DABI	R\$ 1.985,0000	9.925,0000
53 CANETA JATO DE BICABORNATO II	UN	5 DABI	R\$ 425,0000	2.125,0000
54 CAPA DA VALVULA STERMAX	UN	5 STERMAX	R\$ 8,0000	40,0000
55 CAPA DO REFLETOR UNIK KAVO COMPLETO	UN	5 KAVO	R\$ 185,0000	925,0000
56 CAPA PRENSÁVEL 1/4 2TR	UN	5 INCA	R\$ 45,0000	225,0000
57 CAPACITOR 40 NF GMS 180	UN	5 FIAC	R\$ 282,0000	1.410,0000
58 CAPSULA DO AMALGAMADOR SCHUSTER	UN	5 SCHUSTER	R\$ 36,0000	180,0000
59 CARTUCHO GAS (REFIL MACARICO)	UN	5 GNATUS	R\$ 125,0000	625,0000
60 CHICOTE ATUADOR ASSENTO CAD SYNCRUS ACAB	UN	5 GNATUS	R\$ 120,0000	600,0000
61 CHICOTE ATUADOR ENCOSTO CAD SYNCRUS ACAB	UN	5 GNATUS	R\$ 122,0000	610,0000
62 CILINDRO D 46,5MM 709.0242-7/AT	UN	5 SAEVO	R\$ 308,0000	1.540,0000
63 CILINDRO D55 F154	UN	5 FIAC	R\$ 185,0000	925,0000
64 CILINDRO DO COMPRESSOR SCHULZ CP 35	UN	5 SCHULZ	R\$ 224,0000	1.120,0000
65 CIRCUITO ELETRONICO DE POTENCIA CVF - CLASS	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 653,0000	3.265,0000
66 CJ BOMBA PERISTALTICA	UN	5 GNATUS	R\$ 102,0000	510,0000
67 CJ EJETOR VACPUS CMNG DE LIGDABI	UN	5 DABI	R\$ 328,0000	1.640,0000
68 CJ FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS III	UN	5 GNATUS	R\$ 52,1300	260,6500
69 CJ PATOLA UA G1G2 NEW	UN	5 GNATUS	R\$ 185,2100	926,0500
70 CJ RECEPTOR DO DOSADOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 78,6500	393,2500

71	CJ ROTOR ARRASTE SCHUSTER 551	UN	5	SCHSTER	R\$ 156,3200	781,6000
72	CJ TAMPA ARO PB GNATUS	UN	5	GNATUS	R\$ 130,0000	650,0000
73	CJ TERMINAL MIDWESTT GN	UN	4	GNATUS	R\$ 312,5400	1.250,1600
74	CJ TERMINAL TRIPLO BORDEN DABI	UN	4	DABI	R\$ 135,4500	541,8000
75	CJ TRANSPORTADOR	UN	4	SCHUSTER	R\$ 165,2300	660,9200
76	CJ VALV SOLENOIDE BOBINA DUPLA AUTOCLAVE	UN	4	SAEVO	R\$ 700,0600	2.800,2400
77	COL C 9782 SECDIR 130MM GAS BS PRETA	UN	4	GNATUS	R\$ 145,3300	581,3200
78	COLETOR DA BACIA	UN	4	GNATUS	R\$ 54,2100	216,8400
79	CONECTOR FCL C/CAPACITOR SOLDADO	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 78,5600	314,2400
80	CONECTOR TEE MANG MACHO CENTRAL OD516X14NPT T VTVTP	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 56,2100	224,8400
81	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO (ESPIGÃO X ROSCA)	UN	4	INCA	R\$ 68,5200	274,0800
82	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO COM REDUÇÃO PARA DIÂMETRO 1,6MM E DIÂMETRO 3,3 A 3,5	UN	4	INCA	R\$ 32,4100	129,6400
83	CONEXÃO "T" (ESPIGÃO) PARA MANGUEIRA 1,6MM	UN	4	INCA	R\$ 41,2300	164,9200
84	CONEXÃO EM T DE 3,3MM/1,6MM CO-19967 72181000 UN	UN	4	INCA	R\$ 45,8900	183,5600
85	CONEXÃO Y MPII	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 123,2500	493,0000
86	CONJ. ROTOR COM ROLAMENTO CERÂMICA PARA DABI MRS (PB)	UN	4	DABI	R\$ 82,0000	328,0000
87	CONJUNTO VÁLVULA SECAGEM NYLON PLUS 1221	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 698,7800	2.795,1200
88	CONTACTOR SC 109 3P 220VCA	UN	4	INCA	R\$ 185,2200	740,8800
89	COPO SEPARADOR DE DETRITOS DABI	UN	4	DABI	R\$ 145,8200	583,2800
90	CORPO INFERIOR FOTO LD MAX	PCT	4	GNATUS	R\$ 26,4500	105,8000
91	CORPO SUPERIOR FOTO LD MAX	UN	4	GNATUS	R\$ 28,7800	115,1200
92	CORPO UNID. SYNCRUS ALC	UN	4	GNATUS	R\$ 165,8500	663,4000
93	CUBA DE CUSPIDEIRA	UN	4	DABI	R\$ 789,5200	3.158,0800
94	HIDRICADO CADO CONSULTORIO MPII	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 287,2000	1.148,8000
95	CUBA INOX CLASS	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 875,7300	3.502,9200

96 DIAFRAGMA DA VALVULA	UN	4 DABI	R\$ 28,9000	115,6000
97 DISPOSITIVO INTEGRAL ENTRADA AR S45/S60	UN	4 SCHUSTER	R\$ 72,1200	288,4800
98 DOSADOR COMPLETO AMALG. SCHUSTER	UN	4 SCHUSTERT	R\$ 328,4500	1.313,8000
99 DUPLINHA TSO1313	UN	4 SAEVO	R\$ 15,6200	62,4800
100 EIXO PINÇA DABI RS FG	UN	4 DABI	R\$ 165,2100	660,8400
101 EIXO PINÇA DABI RS PB-INOX 1389	UN	4 DABI	R\$ 207,5600	830,2400
102 EIXO VIRABREQUIM F154	UN	4 FIAC	R\$ 600,2100	2.400,8400
103 EIXO VIRABREQUIM GMS 180 FIAC	UN	4 FIAC	R\$ 652,3200	2.609,2800
104 EMENDA SIMPLES P/MANG. 1/4"X1/4" LATAO	UN	4 INCA	R\$ 32,5000	130,0000
105 ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO	UN	4 KAVO	R\$ 65,2400	260,9600
106 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 AZUL	UN	4 SAEVO	R\$ 14,4000	57,6000
107 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 VERD	UN	4 SAEVO	R\$ 14,4000	57,6000
108 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 VERMELHO	UN	4 SAEVO	R\$ 14,4000	57,6000
109 ESPAGUETE INT. 3,00 EXT 1,60 AZUL	UN	4 DABI	R\$ 16,2000	64,8000
110 ESPAGUETE INT. 3,00 EXT 1,60 VERDE	UN	4 DABI	R\$ 16,2000	64,8000
111 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 AZUL	UN	6 GNATUS	R\$ 18,4500	110,7000
112 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 VERDE	UN	6 GNATUS	R\$ 18,4500	110,7000
113 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 VERMELHO	UN	6 GNATUS	R\$ 18,4000	110,4000
114 ESPAGUETINHO 2,20 X PAREDE 0,7 CRISTAL	UN	6 GNATUS	R\$ 18,4000	110,4000
115 ESPAGUETINHO 3,00 EXT. 1,60 AZUL	UN	6 DABI	R\$ 16,5400	99,2400
116 ESPAGUETINHO 3,00 EXT. 1,60 VERDE	UN	6 DABI	R\$ 16,5400	99,2400
117 ESPELHO DE REFLETOR	UN	6 DABI	R\$ 450,6100	2.703,6600
118 ESPIGÃO FIXO MACHO 1/4" ESCAMA 1/4"	UN	6 INCA	R\$ 68,9000	413,4000
119 FECHO DA ESTUFA	UN	6 INCA	R\$ 32,5400	195,2400
120 FECHO DA PORTA Q54L	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 65,2300	391,3800

121 FECHO NV 12/21 VERDE	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 215,0000	1.290,0000
122 FILTRO DE AR	UN	6	ARIPRESS	R\$ 489,5700	2.937,4200
123 FILTRO SEPARADOR DE DETRITO KAVO	UN	6	KAVO	R\$ 85,4200	512,5200
124 FITA MATERIAL ISOLANTE SELADORA PFS 300	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 14,5200	87,1200
125 FIXADOR CAPA ATUADOR ELEVAÇÃO SYNCRUS GL	UN	6	GNATUS	R\$ 18,5200	111,1200
126 FLANGE F0091 CZ-CL	UN	6	GNATUS	R\$ 185,0000	1.110,0000
127 FONTE ALIMENTAÇÃO	UN	6	SCHUSTER	R\$ 285,7400	1.714,4400
128 FONTE LUMINOSA LED	UN	6	SCHUSTER	R\$ 265,4700	1.592,8200
129 GARFO CABEÇOTE REFL LED TOP II	UN	6	GNATUS	R\$ 211,0000	1.266,0000
130 INTERRUPTOR PSHBUTTON	UN	6	GNATUS	R\$ 45,6800	274,0800
131 INTERRUPTOR ILUMINADO VERDE	UN	6	SAEVO	R\$ 45,8500	275,1000
132 ISOLANTE SUPERIOR JUNÇÃO	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 22,1000	132,6000
133 JUNTA DE AÇO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 48,7400	292,4400
134 JUNTA INTEGRAL JAQUETA DO CILINDRO S45/S60	UN	6	SCHUSTER	R\$ 78,4200	470,5200
135 JUNTA TAMPA SPRAY ARO GNATUS	UN	6	GNATUS	R\$ 24,2500	145,5000
136 KINOB	UN	6	GNATUS	R\$ 24,1200	144,7200
137 KIT ANEIS 2 POLEGADAS	UN	6	PRESSURE	R\$ 154,0000	924,0000
138 KIT ARRUELA ACABESPELHO	UN	6	PRESSURE	R\$ 16,2100	97,2600
139 CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	12	SERVIÇO	R\$ 635,0000	7.620,0000
140 INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO/CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	10	SERVIÇO	R\$ 645,0000	6.450,0000
141 MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UN	8	SERVIÇO	R\$ 530,0000	4.240,0000
142 MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	UN	8	SERVIÇO	R\$ 580,0000	4.640,0000
143 MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UN	6	SERVIÇO	R\$ 600,0000	3.600,0000
144 DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UN	8	SERVIÇO	R\$ 590,0000	4.720,0000
145 ABAFADOR CAIXA DE ESGOTO DA CUSPIDEIRA (CAIXA DE ESGOTO)	UN	5	GNATUS	R\$ 357,0000	1.785,0000

146	ABRAÇADEIRA TIPO D C/CUNHA 1/2	UN	6	INCA	R\$ 6,0000	36,0000
147	ALAVANCA DA VALVULA PILOTO DO	UN	6	SAEVO	R\$ 32,0000	192,0000
148	ANEL DE VEDAÇÃO MAIOR	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 81,2400	487,4400
149	ANEL DE VEDAÇÃO SILIC VT 21 70A75	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 189,0000	1.134,0000
150	ANEL ELÁSTICO P/ EIXO 05M	UN	6	ORING	R\$ 2,3200	13,9200
151	ANEL FELTRO 3,5M D 560	UN	6	DABI	R\$ 18,5400	111,2400
152	ANEL ORING 6-550	UN	6	DABI	R\$ 2,0000	12,0000
153	ANEL VEDAÇÃO ESCOTILHA 21L	UN	6	SAEVO	R\$ 218,2400	1.309,4400
154	ANEL VEDAÇÃO RESERVATORIO AGUA /BIO	UN	6	GNATUS	R\$ 15,4000	92,4000
155	ANEL VEDAÇÃO SILICONE 12L AZUL 70 A 80 SHORE	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 212,0000	1.060,0000
156	AUTOMATICO DO COMPRESSOR	UN	5	FIAC	R\$ 312,0000	1.560,0000
157	BARRA SILICONE GEL ALTA TEMPERATURA	UN	5	GNATUS	R\$ 65,4700	327,3500
158	BIELA MS3 MSV6 C/ODONTO	UN	5	SCHULZ	R\$ 198,4500	992,2500
159	BOBINA SOLDADA 220 V 50/60HZ DANFOS	UN	5	DANFOS	R\$ 289,3500	1.446,7500
160	BOTÃO EMERGENCIA PEDAL CAD. SYNCRUS GLX	UN	5	GNATUS	R\$ 20,1000	100,5000
161	BUCHA P/ PARAFUSO 8MM	UN	5	INCA	R\$ 1,0000	5,0000
162	CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABI/DX/DENTE-FLEX	UN	5	DENT- FLEX	R\$ 415,0000	2.075,0000
163	CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO	UN	5	KAVO	R\$ 415,0000	2.075,0000
164	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS	UN	5	GNATUS	R\$ 867,2400	4.336,2000
165	CABO ELETRICO COM 2 CONECTORES PCM 2 5 VIAS (M) 1,50M MPI/II	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 64,3300	321,6500
166	CABO LIDES BRANCO 1,5MM 200C 321	UN	5	STERMAX	R\$ 46,5200	232,6000
167	CABO PCM2 5 VIAS M C CONECTOR DIM 6VIAS F CE DA CADEIRA PEDAL MPIII	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 125,0000	625,0000
168	CAIXA COLETORA DE ESGOTO 40MM 15	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 39,0000	195,0000
169	CAMISA DO COMPRESSOR S55	UN	5	DABI	R\$ 169,6700	848,3500
170	CANETA COMPLETA ULTRASSOM JLS/JLS BP/JLS BPII	UN	5	GNATUS	R\$ 1.086,0000	5.430,0000

171	CAPA ACAB. INJ ARTIC ENC CAD YND GL	UN	5	GNATUS	R\$ 280,0000	1.400,0000
172	CAPA ESTERNA DO UTRSON	UN	5	DABI	R\$ 78,0000	390,0000
173	CAPA PEDAL CAD SYNCRUS GL - CINZA	UN	5	GNATUS	R\$ 33,9000	169,5000
174	CE DO NEGATOSCOPIO DOS CONSULTRIOS MPI/II	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 43,9000	219,5000
175	CHICOTE ATUADOR ASSENTO CAD SYNCRUS ANTIGA	UN	5	GNATUS	R\$ 68,9000	344,5000
176	CHICOTE CANETA JATO PROF SCHUTER	UN	5	SCHUSTER	R\$ 136,9900	684,9500
177	CHICOTE COMPLETO TRASEIRO FOTOPOLIMERIZADOR EM A	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 179,5800	897,9000
178	CHICOTE PEDAL CAD. SYN GL - SENSORIAL HALL	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 111,6800	558,4000
179	CIRCUITO DISPLAY VTP 12/21 BI	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 1.200,0000	6.000,0000
180	CIRCUITO ELETRONICO VT	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 548,1200	2.740,6000
181	CIRCUITO PAINEL HM CVF (P/SUPPRES	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 345,0000	1.725,0000
182	CIRCUITO PLACA LED VT 12/21 BIV	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 137,9000	689,5000
183	CIRCUITO POTENCIA VITALE NV BIV	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 1.979,3300	9.896,6500
184	CJ CABEÇA ARO SL-30	UN	5	GNATUS	R\$ 216,6600	1.083,3000
185	CJ HASTE/VALV. INTERRUPTORA EQ. SYNCRUS	UN	5	GNATUS	R\$ 338,3800	1.691,9000
186	CJ SERINGA ESTANDARD MANG LISA 140M	UN	4	SAEVO	R\$ 523,3800	2.093,5200
187	CJ TAMPA RESERV AGUA BCO	UN	4	SAEVO	R\$ 104,1400	416,5600
188	CJ TAMPA RESERVATORIO (2BICO FINOS) POP	UN	4	GNATUS	R\$ 108,6000	434,4000
189	CONECTOR COTOVELO MET C/ PORCA MANG 8X6MM ROSCA 1/4 NPT	UN	5	INCA	R\$ 45,0000	225,0000
190	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO COM REDUÇÃO PARA DIAMETRO 1,6MM E DIAMETRO 6,0M	UN	5	INCA	R\$ 69,0200	345,1000
191	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO PARA DIAMETRO 3,3	UN	5	DABI	R\$ 55,0000	275,0000
192	COPO DA VALVULA	UN	5	DABI	R\$ 54,9500	274,7500
193	CORDÃO DE TELEFON. ESPIRAL RX DABI	UN	5	DABI	R\$ 185,0000	925,0000
194	COTOVELO AJUSTE MMO14 X MJ6 90 GRAUS	UN	5	TIGRE	R\$ 87,0000	435,0000
195	EIXO LINGUETA II APOIO PONTA EQ.	UN	5	GNATUS	R\$ 16,7400	83,7000

196 EIXO PINÇA DABI MRS PB INOX	UN	5 DABI	R\$ 209,5000	1.047,5000
197 EIXO PINÇA MRS FG	UN	5 DABI	R\$ 98,9000	494,5000
198 EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ANGULO COMPLETO	UN	5 KAVO	R\$ 211,0000	1.055,0000
199 ENGATE FEMEA 1/4 COM VALVULA PARA PAINEL	UN	5 INCA	R\$ 75,0000	375,0000
200 ENGATE GIRATORIO SUCTOR II	UN	5 INCA	R\$ 12,7600	63,8000
201 ENGATE MACHO/FEMEA	UN	5 INCA	R\$ 140,0000	700,0000
202 ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ANGULO KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 289,0000	1.445,0000
203 ESPAGUETINHO INT. 3,00 EXT. 1,60 VERMELHO	UN	6 GNATUS	R\$ 17,6700	106,0200
204 ESTABILIZADOR DE 1050W DE 2000W	UN	6 AUDIOFIX	R\$ 950,0000	5.700,0000
205 ETIQUETA STERMAX	UN	6 STERMAX	R\$ 35,0000	210,0000
206 EXCENTRICO BIELA CROL685MM EXT EIXO14MM DROL30MM P COMPRESSOR	UN	6 SCHUSTER	R\$ 135,0000	810,0000
207 FIAÇÃO RESISTENCIA VT/VTP 12/21	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 49,6000	297,6000
208 FILTRO COMPLETA F154 FIAC	UN	6 FIAC	R\$ 75,0000	450,0000
209 FILTRO DA RESISTENCIA DO DESTILADOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 39,0000	234,0000
210 FITA DE MATERIAL ISOLANTE ADESIVA 35X1000 MM PARA SELADOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 42,0000	252,0000
211 FIXADOR DO COPO DA VALVULA	PC	6 STERMAX	R\$ 19,0000	114,0000
212 FONTE ELETRICA LUMINOSA EM A	PC	6 SCHUSTER	R\$ 283,7200	1.702,3200
213 FONTE INTEGRAL EM FIT	PC	6 SCHUSTER	R\$ 315,0000	1.890,0000
214 GARRAFA PET 500/1L	PC	6 DABI	R\$ 53,8900	323,3400
215 GUARNIÇÃO DE 2 FUROS	PC	6 DABI	R\$ 29,0000	174,0000
216 GUIA DO TERMINAL BORDEM - MICRO MOTOR DABI (CASTELINHO)	PC	6 DABI	R\$ 85,0000	510,0000
217 GUILHOTINA SELADORA	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 42,6000	255,6000
218 INJETOR MONTADO KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 216,0000	1.296,0000
219 INSERTO G2	PC	6 GNATUS	R\$ 115,0000	690,0000
220 INSERTO G10	PC	6 GNATUS	R\$ 144,0000	864,0000

221	JAUQUETA INTEGRAL CILINDRO S45/S55	PC	6	SCHUSTER	R\$ 207,4400	1.244,6400
222	JOGO DE JUNTA 6/30	PC	6	DABI	R\$ 65,2300	391,3800
223	JUMPER RESISTENCIA VT/VTP	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 29,0000	174,0000
224	JUNÇÃO RESISTENCIA TRAS. SELADORA	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 39,0000	234,0000
225	CILINDRO 102X102MM ESP 05MM P COMPRESSOR	PC	6	SCHULZ	R\$ 78,4500	470,7000
226	JUNTA EPRAY DA CANETA KAVO	PC	6	KAVO	R\$ 19,3800	116,2800
227	KIT BANDEJA AUXILIAR PLASTICA PADRÃO	PC	6	GNATUS	R\$ 489,2800	2.935,6800
228	KIT BIELA/PISTÃO/ANEL/ GMS 180 02400464	PC	6	FIAC	R\$ 1.010,0000	6.060,0000
229	KIT BOMBA DE VACUO CM 01 SUCTOR	PC	6	SCHUSTER	R\$ 652,0000	3.912,0000
230	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE 12/21LT	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 895,2100	5.371,2600
231	KIT CIRCUITO ELETRONICO 054L	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 951,0000	5.706,0000
232	KIT CIRCUIT PLACA LED NOVA	PC	6	DABI	R\$ 331,0000	1.986,0000
233	KIT CJ MOLDURA REFLETOR REFLEX DABI	PC	6	DABI	R\$ 312,0000	1.872,0000
234	RELE ESTADO SOLIDO/FIAÇÃO P/ SUPER EXTRUDADO	PC	6	STERMAX	R\$ 285,4100	1.712,4600
235	KIT DRENO COMPRESSOR	PC	6	INCA	R\$ 274,0000	1.644,0000
236	KIT FILTRO VALVULA SECAGEM VPN	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 78,2000	469,2000
237	KIT LED PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO C/REGULAGEM	PC	6	DABI	R\$ 1.100,2300	6.601,3800
238	KIT LED PARA REDONDO C/ REGULAGEM	PC	6	GNATUS	R\$ 1.059,4500	6.356,7000
239	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21L DE AUTO CLAVE	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 94,0000	564,0000
240	KIT NIPLE ENTRADA VALVULA DE AGUA PRETO	PC	6	DABI	R\$ 48,0000	288,0000
241	KIT PCI SKYNET JET SONIC PROF JET D700	PC	6	D700	R\$ 338,1800	2.029,0800
242	KIT PLACA VALVULA C/JUNTAS GMS	PC	6	FIAC	R\$ 458,0000	2.748,0000
243	KIT PLACA/VALVULA/JUNTA F	PC	6	PRESSURE	R\$ 225,3000	1.351,8000
244	KIT PRESSOTATO AT	PC	6	GNATUS	R\$ 487,9900	2.927,9400
245	KIT REPARO VALVULA INTERRUPTORA SINCRUS	PC	8	KAVO	R\$ 106,7600	854,0800

246 KIT ROTOR ARO PB CERAMICA	PC	6 KAVO	R\$ 576,4800	3.458,8800
247 KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR	PC	6 SCHUSTER	R\$ 89,0000	534,0000
248 KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V	PC	6 GNATUS	R\$ 358,0000	2.148,0000
249 KINOB INTERRUPTOR FIM DE CURSO 60 A 75 LITROS	PC	6 STERMAX	R\$ 75,0000	450,0000
250 KINOB JET SONIC MONTADO	PC	6 GNATUS	R\$ 1.425,0000	8.550,0000
251 LAMPADA 12V 150W	PC	8 SAEVO	R\$ 130,0000	1.040,0000
252 LAMPADA 12V 75W	PC	10 SAEVO	R\$ 160,0000	1.600,0000
253 LAMPADA FLORECENTE	PC	10 GNATUS	R\$ 71,0000	710,0000
254 LAMPADA H3 12 X 55W	PC	8 GNATUS	R\$ 97,8400	782,7200
255 LEXAN PEDAL COMANDO CAD GL (VITRIN)	PC	8 GNATUS	R\$ 9,9500	79,6000
256 LEXAN PEDAL CAD. SYNCRUS	PC	8 GNATUS	R\$ 9,8500	78,8000
257 LIMPCLAVE DETERGENTE	PC	11 DABI	R\$ 118,0200	1.298,2200
258 LINGUETA ATUADORA EQUIPO SYNCRUS CINZA	PC	7 GNATUS	R\$ 7,3800	51,6600
259 LUBRIFICANTE DE CANETA MICRO MOTOR	PC	30 GNATUS	R\$ 106,0000	3.180,0000
260 LUVA TERMINAL BORDEN	PC	10 GNATUS	R\$ 45,0000	450,0000
261 MANG LISA VERDE PU	PC	10 DABI	R\$ 38,0000	380,0000
262 MANG HID R1 1/4	PC	8 INCA	R\$ 68,0000	544,0000
263 MANGUEIRA DE PRESSÃO AR 1/4	PC	8 GOODIER	R\$ 17,8000	142,4000
264 MANGUEIRA COMPLETA ENTRADA AGUA SUCTRON	PC	8 SCHUSTER	R\$ 64,2400	513,9200
265 MANGUEIRA HIDRAULICA R1 1/4	PC	8 INCA	R\$ 58,0000	464,0000
266 MANGUEIRA LISA AZUL PU (2,7X4,1MM)	PC	8 DABI	R\$ 24,9200	199,3600
267 MANGUEIRA PTFE TUBO 8X6MM	PC	8 DABI	R\$ 89,0000	712,0000
268 MANGUEIRA SILICONE ADITIVO 6X125MM	PC	8 DABI	R\$ 84,9000	679,2000
269 MANGUEIRA SILICONE TRANS 3X7MM	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 45,0000	360,0000
270 MANIPULO STERMAX ROSCA TRAPEZOIDAL M12	PC	8 STERMAX	R\$ 171,8000	1.374,4000

271 MONOMETRO 0-4KGF/MM2 100-100 A 152°C AUTOCLAVE	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 229,7000	1.607,9000
272 MONOMETRO DE 300 PSI P/COMPRESSOR LUBBERER	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 130,0000	910,0000
273 MONOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 245,0000	1.715,0000
274 MONOMETRO KGF/MM2100 A 152° GNATUS	PC	10	GNATUS	R\$ 226,7000	2.267,0000
275 MICRO SUITE CADEIRA	PC	8	DABI	R\$ 185,0000	1.480,0000
276 MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA	PC	8	GNATUS	R\$ 2.892,2500	23.138,0000
277 MODULO REDUTOR DE ENCOSTO DA CADEIRA	PC	8	GNATUS	R\$ 2.986,3200	23.890,5600
278 MOLA DO PINO DESTRAVADOR PARA MICRO MOTOR DABI	PC	7	DABI	R\$ 19,0000	133,0000
279 MOLA PEÇA RETA	PC	7	GNATUS	R\$ 29,0000	203,0000
280 MOTORCOMPRESSOR ISENTO DE OLEO 1HP 60HZ 750W 127V DO COMPRESSOR	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 1.796,2100	12.573,4700
281 MOTORCOMPRESSOR SILENCIOSO 500W	PC	7	SAEVO	R\$ 956,0000	6.692,0000
282 NIPLE 1/6	PC	7	INCA	R\$ 45,0000	315,0000
283 NIPLE 1/4	PC	8	INCA	R\$ 45,0000	360,0000
284 NIPLE DE AGUA PRETO DABI	PC	8	DABI	R\$ 58,5800	468,6400
285 NIPLE DUPLO 1/4" GALV.	PC	8	INCA	R\$ 19,9900	159,9200
286 PAINEL ABS VT 21 PRC	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 113,9200	911,3600
287 PAINEL PLR DE LA DE VIDRO VT 12	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 75,0000	600,0000
288 PAINEL PRL DE LA DE VIDRO VT 21	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 99,0000	792,0000
289 PARAFUSO ALLEM DE 7,77MM-COMP 15,5MM DE FIX PLACA DE PIUSTÃO COMP 9001/9002	PC	8	SCHUSTER	R\$ 13,0000	104,0000
290 PARAFUSO DA PONTA PARA MICRO MOTOR KAVO	PC	8	KAVO	R\$ 19,0000	152,0000
291 PARAFUSO DO ANEL DE REGULAGEM P/M.M KAVO	PC	8	KAVO	R\$ 29,7400	237,9200
292 PARAFUSO INFERIOR CONTRA ANGULO KAVO	PC	8	KAVO	R\$ 25,0000	200,0000
293 PARAFUSO INTEGRAL PLATO S50/S60/MAX/S120	PC	8	SAEVO	R\$ 29,0700	232,5600
294 PARAFUSO MOD FGH	PC	8	INCA	R\$ 1,2000	9,6000
295 PARAFUSO MOD SAZ	PC	8	INCA	R\$ 1,9500	15,6000

296	PARAFUSO P/ PEÇA RETA E CONTRA ANGULO	PC	8	KAVO	R\$ 34,9000	279,2000
297	PARAFUSO VALVULA DE SAIDA COMPRESSOR 9001/9002	PC	8	SCHUSTER	R\$ 5,5500	44,4000
298	PARAFUSO VALVULA ENTRADA COMP 9001/9002	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 5,5500	44,4000
299	PASSO CABO JET SONIC	PC	8	GNATUS	R\$ 35,0000	280,0000
300	PCI CAD SYN POP - SH	PC	8	GNATUS	R\$ 617,7600	4.942,0800
301	PCI CADEIRA SYN NEW	PC	8	GNATUS	R\$ 485,2100	3.881,6800
302	PCI CADEIRA SYNCRUS G1G2 GL NOVA NEW PAD - SH	PC	8	SAEVO	R\$ 687,0000	5.496,0000
303	PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 12L ALUMINIO	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 478,1100	3.346,7700
304	PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 21L NOX 40607	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 498,6200	3.490,3400
305	PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 12L INOX	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 448,9500	3.142,6500
306	PCI DISPLAY FOTO OPTILIGHT COLOR	PC	7	GNATUS	R\$ 527,9000	3.695,3000
307	PCI INTERMEDIARIA CADEIRA	PC	7	DABI	R\$ 1.886,0000	13.202,0000
308	PE DE BORRACHA ALTO	PC	7	PRESSURE	R\$ 45,2800	316,9600
309	PE REGULAVEL SLTO 30/40/60	PC	7	STERMAX	R\$ 23,0000	161,0000
310	PEDAL DA CADEIRA D700	PC	7	D700	R\$ 645,0000	4.515,0000
311	PEDAL DA CADEIRA GNATUS	PC	7	GNATUS	R\$ 620,4500	4.343,1500
312	PEDAL DA CADEIRA KAVO	PC	7	KAVO	R\$ 780,0000	5.460,0000
313	PEDAL DE COMANDO ELETRICO (LIGA/DESLIGA)	PC	7	KAVO	R\$ 145,0000	1.015,0000
314	PEDAL DO EQUIPO	PC	7	GNATUS	R\$ 290,4700	2.033,2900
315	PEDAL PROGRESSIVO INJETADO EQUIPO	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 424,9000	2.974,3000
316	PERFIL H SILICONE SELADORA PEQUENA	PC	7	INCA	R\$ 8,9000	62,3000
317	PF AAT CAB CH PH 4,2X13MM	PC	7	INCA	R\$ 1,4900	10,4300
318	PF ACO CAB CH PH MITOPL. 3,0XX12MM	PC	7	INCA	R\$ 1,1900	8,3300
319	PF ACO CAB CH PH MITOPL. 3,5X12MM	PC	7	INCA	R\$ 0,8900	6,2300
320	PF ACO CAB PAN PH M3X6MM	PC	7	INCA	R\$ 1,3900	9,7300

321 PINÇA CANETA PB	PC	7 KAVO	R\$ 284,0000	1.988,0000
322 PINÇA CANETA FG	PC	7 KAVO	R\$ 189,0000	1.323,0000
323 PINÇA CANETA KAVO PB	PC	7 KAVO	R\$ 195,0000	1.365,0000
324 PINO ANTI VACUO	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 37,0000	222,0000
325 PINO DESTRAVADOR PARA MOTOR DABI	PC	6 DABI	R\$ 45,0000	270,0000
326 PINO ELASTICO P/M. MOTOR C A 45200142/4	PC	6 DABI	R\$ 23,0000	138,0000
327 PINO SELO SEG P/AUTOCLAVE KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 122,0000	732,0000
328 PINO SELO SEGURANÇA PLASTICO	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 25,3100	151,8600
329 PISTÃO 10ML 14	PC	6 PRESSURE	R\$ 238,0000	1.428,0000
330 PISTÃO BIELA E ANEIS COMPLETO DE COMPRESSOR	PC	6 PRESSURE	R\$ 625,0000	3.750,0000
331 PISTÃO D 46 5MM ALUMINIO	PC	6 SCHUSTER	R\$ 385,0000	2.310,0000
332 PISTÃO D. 62MM-A 116MM-D BIELA 55MM COMP 9001/9002	PC	6 SCHUSTER	R\$ 309,9000	1.859,4000
333 PISTÃO DO MOCHO A GAS (COLUNA)	PC	6 GNATUS	R\$ 144,0000	864,0000
334 PISTÃO SCHULZ 6/30 E MSV	PC	6 SCHULZ	R\$ 185,0000	1.110,0000
335 PIVO CABEÇOTE II REFLETOR PERSUS	PC	6 GNATUS	R\$ 151,3800	908,2800
336 PLACA ANTECENTELHAMENTO SWITC PEDAL	PC	7 SAEVO	R\$ 103,2000	722,4000
337 PLACA DADEIRA D700	PC	7 D700	R\$ 648,0000	4.536,0000
338 PLACA CI AUTOCLAVE ANALOGICA/EXTRA	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 33,0000	231,0000
339 PLACA CI DO ATUADOR	PC	7 KAVO	R\$ 335,0000	2.345,0000
340 PLACA CIRCUITO IMPRESSO TEMP/FONTE FOTOPOLIMERIZADOR	PC	7 GNATUS	R\$ 225,0000	1.575,0000
341 PLACA CIRCUITO RAI0 X	PC	7 DABI	R\$ 582,0000	4.074,0000
342 PLACA DA CADEIRA GNATUS	PC	7 GNATUS	R\$ 758,8800	5.312,1600
343 PLACA DA CADEIRA KAVO	PC	7 KAVO	R\$ 890,5700	6.233,9900
344 PLACA DA CADEIRA VERSA DABI	PC	8 DABI	R\$ 603,0000	4.824,0000
345 PLACA DA FONTE DO FOTOPOLIMERIZADOR	PC	8 SCHUSTER	R\$ 368,0000	2.944,0000

346	PLACA DE LED REFLETOR	PC	7 DABI	R\$ 655,2100	4.586,4700
347	PLACA DO APARELHAMENTO DE PROFILAXIA	PC	7 SCHUSTER	R\$ 348,4800	2.439,3600
348	PLACA ELETRONICA CAD SYNCRUS GL PADO	PC	7 GNATUS	R\$ 694,4900	4.861,4300
349	PLACA ELETRONICA ENCODER ASEENTO	PC	7 GNATUS	R\$ 84,9000	594,3000
350	PLACA ELETRONICA ENCODER ENCOSTO	PC	8 GNATUS	R\$ 88,9000	711,2000
351	PLACA INTEGRAL COMANDO DO PAINEL L-100	PC	8 SCHUSTER	R\$ 113,7400	909,9200
352	PLACA INTEGRAL PRINCIPAL LAVADORA 220V L-100	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 269,8200	2.158,5600
353	PLACA LED DA AUTOCLAVE	PC	8 FIAC	R\$ 339,0000	2.712,0000
354	PLACA VALVULA F154 FIAC	PC	8 SCHUSTER	R\$ 375,0000	3.000,0000
355	PLATO INTEGRAL BIELA S45/S55	PC	8 DABI	R\$ 177,0000	1.416,0000
356	PONTA PERIO SUPRA DABI ATLANTE 45200-130	PC	7 DABI	R\$ 133,0000	931,0000
357	PONTA ULTRASSOM PERIODONTA T2-S PROF	PC	7 SCHUSTER	R\$ 142,6000	998,2000
358	PONTA ULTRASSOM PERIODONTA T3-S PROF	PC	7 DABI	R\$ 143,6000	1.005,2000
359	PONTA ULTRASSOM G1	PC	7 GNATUS	R\$ 115,0000	805,0000
360	PONTEIRA COMPLETA POLIM FIBRA OTICA DI 08 EM B/B SUPRA/C	PC	7 INCA	R\$ 323,0000	2.261,0000
361	PORCA 5/16" X 18F COMUM POLIDA/BICROMATIZADO	PC	7 INCA	R\$ 0,8000	5,6000
362	PORCA AUTO TRAVANTE 3/8 GAL	PC	7 INCA	R\$ 6,0000	42,0000
363	PORCA PLAST ITW (41.0121.00-2) ACTIVAS	PC	7 INCA	R\$ 1,4900	10,4300
364	PORTA FUSIVEL GRANDE	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 19,0000	133,0000
365	PORTA FUSIVEL UNIFICACAO VCA/VCD	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 41,0000	287,0000
366	POTENCIÔM S/CHAVES 5K ACABADO	PC	7 DABI	R\$ 31,5200	220,6400
367	POTENCIOMENTRO LINEAR 5K	PC	7 DABI	R\$ 49,7000	347,9000
368	PRESSOSTATO ALAVANCA 80/120 4 VIAS	PC	7 INCA	R\$ 312,0000	2.184,0000
369	PRISIONEIRO 14X1 14 INOX	PC	7 DABI	R\$ 14,4000	100,8000
370	PROTETOR RFL RELEX LD	PC	7 DABI	R\$ 67,0000	469,0000

371 PROTETOR DE REFLETOR	PC	7 DABI	R\$ 65,0000	455,0000
372 PROTETOR FRONTAL PERSUS II	PC	7 GNATUS	R\$ 48,8100	341,6700
373 PROTETOR TRASEIRO VIDRO PERSUS II	PC	7 SAEVO	R\$ 57,3100	401,1700
374 PVC OU LAMINADO (MAPA DO ESTOFAMENTO)	PC	7 DABI	R\$ 187,0000	1.309,0000
375 REATOR 20A	PC	6 TRAMONTINA	R\$ 67,0000	402,0000
376 REGISTRO 1/4" ESFERICO JAPI/REMADI	PC	6 TIGRE	R\$ 89,2900	535,7400
377 REGISTRO COMPLETO SUCTOR SALIVA II KS	PC	6 SCHUSTER	R\$ 238,4800	1.430,8800
378 REGISTRO DE AGUA G/F	PC	6 DABI	R\$ 145,0000	870,0000
379 REGISTRO DE AGUA G/G	PC	6 DABI	R\$ 146,0000	876,0000
380 REGISTRO DE AGUA KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 145,0000	870,0000
381 REGISTRO DO DREMO	PC	6 TIGRE	R\$ 230,0000	1.380,0000
382 REGISTRO MOD NHX	PC	6 GNATUS	R\$ 145,0000	870,0000
383 REGULADOR OXIGENCIO VT 500 VORTCH	PC	6 VORTCH	R\$ 526,6300	3.159,7800
384 RELE ELETROMECHANICO 220V	PC	6 STERMAX	R\$ 112,9000	677,4000
385 RELE PLACA 12V 1	PC	6 STERMAX	R\$ 112,0000	672,0000
386 REPARO DO PEDAL PNEUMATICO (KIT) DO CONSULTORIO MPI/ II	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 92,8200	556,9200
387 RESERVATORIO BIO SYSTEM (800ML)	PC	6 GNATUS	R\$ 67,1800	403,0800
388 RESERVATORIO COMPLETO C/TAMPA JLS/BPIII/LED	PC	6 GNATUS	R\$ 289,0900	1.734,5400
389 RESERVATORIO DE AGUA 100ML SDS	PC	6 GNATUS	R\$ 68,4000	410,4000
390 RESERVATORIO DE PO NEO	PC	6 SCHUSTER	R\$ 145,0000	870,0000
391 RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L	PC	6 DABI	R\$ 485,0000	2.910,0000
392 RESISTENCIA C/SUPORTE PLASTICO 220V DESTILADOR	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 446,2500	2.677,5000
393 RESISTENCIA CINTA	PC	6 GNATUS	R\$ 495,0000	2.970,0000
394 RESISTENCIA CIRCULAR AUTOCLAVE	PC	6 STERMAX	R\$ 447,0000	2.682,0000
395 RESISTENCIA COM SUPORTE PLASTICO 127V 5060 HZ	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 446,2500	2.677,5000

396 RESISTENCIA ESTUFA 55W	PC	6 OLIDF	R\$ 104,0000	624,0000
397 RESISTENCIA INTEGRAL AQUECEDOR 220V L-100/2-220	PC	6 SCHUSTER	R\$ 89,6800	538,0800
398 RESISTENCIA TUB VT 12 220V	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 63,0000	378,0000
399 RESISTENCIA TUB RET VT 21 127 11,1	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 87,0000	522,0000
400 RESISTENCIA TUB VT 21 220 11,1X200MM	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 91,9400	551,6400
401 RESISTENCIA TUBOLAR 12/21LT 110V/220V	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 69,0000	414,0000
402 RETENTOR DE OLEO MSL 31 X 47 X 7	PC	6 SCHULZ	R\$ 53,0000	318,0000
403 RODIZIO EM PU R001	PC	6 GNATUS	R\$ 42,8900	257,3400
404 RODIZIO PARA MOCHO 972	PC	6 GNATUS	R\$ 43,0000	258,0000
405 RODIZIO SEM TRAVA RAI0 X	PC	6 DABI	R\$ 59,0000	354,0000
406 ROL VOL KOMATSU 6006 D50 NSK	PC	6 NSK	R\$ 63,2600	379,5600
407 ROLAMENTO 6203 2RS C3 NSK	PC	6 NSK	R\$ 45,0000	270,0000
408 ROLAMENTO 6204 2RS FAG	PC	6 FAG	R\$ 48,2100	289,2600
409 ROLAMENTO 6908 2RSC3 NACHI	PE	6 NANCHI	R\$ 52,0000	312,0000
410 ROLAMENTO CANETA (ALTA ROTAÇÃO)	PC	6 DABI	R\$ 97,0000	582,0000
411 ROLAMENTO DENTFLEX AÇO	PC	6 DENT- FLEX	R\$ 82,0000	492,0000
412 ROLAMENTO DO COMPRESSOR	PC	6 SCUSTER	R\$ 55,0000	330,0000
413 ROLAMENTO DO FECHO MANIPULO	PC	6 STERMAX	R\$ 19,0000	114,0000
414 ROLAMENTO INDUSTRIAL NSK	PC	6 NSK	R\$ 54,2100	325,2600
415 ROLAMENTO INTEGRAL TURBINA Z10T/Z25T/Z25T/Z35T/Z50SL/Z50TL/Z46SL/	PC	6 SCHUSTER	R\$ 78,8700	473,2200
416 ROLAMENTO MOD. CONTRA ANGULO DABI/DESTSCLER/GNATUS/MICRODENT/D700	PC	6 DABI	R\$ 77,0000	462,0000
417 ROLAMENTO MOD. KAVO 625/ROLL-AIR 3/E.T 605 - ESFERA EM CERAMICA	PC	6 KAVO	R\$ 96,1800	577,0800
418 ROLAMENTO PARA CONTRA ANGULO	PC	6 DABI	R\$ 95,0000	570,0000
419 ROLAMENTO PARA MICRO MOTOR	PC	6 DABI	R\$ 98,0000	588,0000
420 ROLAMENTO PEÇA RETA	PC	6 KAVO	R\$ 87,0000	522,0000

421 ROLAMENTO RS, DX CERAMICA BEH-15	PC	6 DX	R\$ 84,9000	509,4000
422 ROTOR MOD SLA	PC	6 DABI	R\$ 185,0000	1.110,0000
423 ROTOR MOD SLV	PE	6 DABI	R\$ 155,0000	930,0000
424 S/C ABAFADOR II C/1 SUCTOR	PC	6 GNATUS	R\$ 377,8000	2.266,8000
425 S/C ATUADOR LINEAR ENCOSTO - SENSOR HALL	PC	6 GNATUS	R\$ 1.571,0000	9.426,0000
426 S/C BY PASS JET SONIC	PC	6 GNATUS	R\$ 176,0000	1.056,0000
427 S/C CABO CONTATO REMEA PAREDEX RX 70	PC	6 DABI	R\$ 255,0000	1.530,0000
428 S/C CORPO INTERMEDIARIO CONTRA ANGULO	PC	6 KAVO	R\$ 225,8400	1.355,0400
429 S/C CORPO SUCTOR II S/REGULAGEM	PC	6 GNATUS	R\$ 45,0000	270,0000
430 S/C MICROCONTR PCI 300051041/607002705	PC	6 DABI	R\$ 74,6900	448,1400
431 S/C PEDAL CAD SYNCRUS GL - SENSOR HALL	PC	6 GNATUS	R\$ 583,5000	3.501,0000
432 S/C RESERVAT BICARBONATO P/EQUIPO	PC	6 DABI	R\$ 227,0200	1.362,1200
433 S/C SUCTOR II CANULA 11MM	PC	6 GNATUS	R\$ 79,0200	474,1200
434 S/C SUP PONTAS II ARO EQ SYN LS-CINZA	PC	6 GNATUS	R\$ 249,8000	1.498,8000
435 S/C TAMPO CORPO UNID SICRUS ALC	PC	6 GNATUS	R\$ 296,8000	1.780,8000
436 S/C TAMPA EQ SYN LS INOVA PLUS C/	PC	6 GNATUS	R\$ 303,3600	1.820,1600
437 S/C VALVULA BAP P/ 2ARO C/SPRAY	PC	4 DABI	R\$ 1.879,4500	7.517,8000
438 SACHES DE 40 G CADA 1174	PC	4 GNATUS	R\$ 15,3800	61,5200
439 SC PEDAL JOYSTICK 3 TECLAS P1	PC	4 D700	R\$ 756,0800	3.024,3200
440 SELO DE SEGURANÇA (AUTOCLAVE 12/21LT CRISTOFOLLI)	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 49,9000	249,5000
441 SELO DE SEGURANÇA KAVO/GNATUS AZUL	PC	5 KAVO	R\$ 135,0000	675,0000
442 SELO MECANICO YAMAHA SED ALTA TS-A 5/8	PC	5 YAMAHA	R\$ 54,8000	274,0000
443 SELO SEGURANÇA SILICONE 70A75 SHORE	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 39,9000	199,5000
444 SENSOR DE TEMP VTP 12/21	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 212,7300	1.063,6500
445 SENSOR TEMP BABY/AMORA VCF 12/21 E VC12	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 137,7800	688,9000

446	SENSOR TEMP LM - 35 VC 21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 165,0000	825,0000
447	SENSOR TEMP VITALE VF	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 191,9600	959,8000
448	SENSOR TEMP VT 12/21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 211,0000	1.055,0000
449	SERINGA ECO (8906010)	PC	5	KAVO	R\$ 288,0000	1.440,0000
450	SERINGA MOD DABI/GNATUS	PC	5	DABI	R\$ 320,0000	1.600,0000
451	SERINGA TRIPLES MOD DABI GNATUS PREMIUM	PC	5	GNATUS	R\$ 298,0000	1.490,0000
452	SERINGA TRIPLICE	PC	5	SAEVO	R\$ 285,0000	1.425,0000
453	SUGADOR VENTURI (COMPLETO) DA UNIDADE HIDRAULICA DOS CONSULTÓRIOS MPI-MPII	PC	5	DABI	R\$ 275,0000	1.375,0000
454	SUPORTE ALUMINIO RESISTENCIA SUPERIOR VT 21L 111MM	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 96,0000	480,0000
455	SUPORTE APOIO TERMINAL	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 39,0000	195,0000
456	SUPORTE BANDEJA INOX VT/VTP 21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 275,0000	1.375,0000
457	SUPORTE CINZA COMANDO RAIOS X	PC	5	DABI	R\$ 85,0000	425,0000
458	SUPORTE E MOLAS DE VALVULA PILOTO DOS INST DE MAO DOS CONSULTORIOS MPII	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 17,0400	85,2000
459	SUPORTE POLIACETAL PARA VALVULA INTERRUPTORA METALICA GNATUS	PC	5	GNATUS	R\$ 83,0000	415,0000
460	SUPORTE PONTAS	PC	5	DABI	R\$ 245,0000	1.225,0000
461	SUPORTE PONTAS POLIACETAL 14200	PC	5	GNATUS	R\$ 171,0000	855,0000
462	SUPORTE RESERVATORIO BIO SYSTEM	PC	5	GNATUS	R\$ 45,2200	226,1000
463	SUPORTE SUPERIOR VT 12 PERFIL ALUMINIO	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 95,0000	475,0000
464	T DE AR COM ROSCA	PC	5	SCHUSTER	R\$ 59,9000	299,5000
465	TAMPA LATERAL CAPA ABRAÇO EQUIPO G	PC	5	GNATUS	R\$ 312,0000	1.560,0000
466	TAMPA LIMALHA 54A	PC	5	SCHUSTER	R\$ 19,9000	99,5000
467	TAMPA MECURIO 362	PC	5	SCHUSTER	R\$ 23,0000	115,0000
468	TAMPA ACAB GUIA DESLIZANE CAD SYNCRUS	PC	5	GNATUS	R\$ 21,1000	105,5000
469	TAMPA CABEÇA CONTRA AGULO DABI TD	PC	5	DABI	R\$ 45,0000	225,0000
470	TAMPA CINZA ACABAMENTO GARFO	PC	5	GNATUS	R\$ 29,9000	149,5000

471 TAMPA DO CABEÇOTE GM 180	PC	5 FIAC	R\$ 295,0000	1.475,0000
472 TAMPA DO MANIPULO STERMAX BRANCA	PC	5 STERMAX	R\$ 98,0000	490,0000
473 TAMPA DO RESERVATÓRIO BICARBONATO	PC	5 SAEVO	R\$ 155,0000	775,0000
474 TAMPA INTEGRAL INFERIOR CANETA EM H	PC	5 DABI	R\$ 47,8000	239,0000
475 TAMPA MS/MRS PB DABI	PC	5 DABI	R\$ 101,6100	508,0500
476 TAMPA PB KAVOS 605	PC	5 KAVO	R\$ 143,0000	715,0000
477 TAMPA REFLETOR PERSUS II PLUS	PC	5 GNATUS	R\$ 35,2300	176,1500
478 TAMPA RESERVATORIO GARRAFA/PET	PC	5 DABI	R\$ 81,0000	405,0000
479 TAMPA RESERVATORIO PROF NEO DABI	PC	5 DABI	R\$ 82,0000	410,0000
480 TAMPA SUPERIOR DE EQUIPO	PC	5 GNATUS	R\$ 405,0000	2.025,0000
481 TAMPAO 1/2 BSP LATAO S180	PC	5 FIAC	R\$ 45,0000	225,0000
482 TAMPO INOX EQUIPO ARTUS	PC	5 GNATUS	R\$ 111,4000	557,0000
483 TARUGO BRONZE 0.3/4" - 19,MM KG	PC	5 GNATUS	R\$ 161,0200	805,1000
484 TECLADO MEMBRANA NV 1221 TURQUESA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 123,0000	615,0000
485 TECLADO MEMBRANA VT 12/21 AZUL	PC	5 SCHUSTETR	R\$ 115,0000	575,0000
486 TEE METAL P/MANG 3,3X1,6X1,6MM	PC	5 DABI	R\$ 59,9000	299,5000
487 TERMINAL BORDEM EQUIPO CONS. MPI/II	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 59,9000	299,5000
488 TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR	PC	5 DABI	R\$ 104,0000	520,0000
489 TERMINAL TIPO OLHAL 1,5MM A 2,5MM	PC	5 GNATUS	R\$ 1,3000	6,5000
490 TERMOMANOMETRO AUT 21L DABI E D700	PC	5 DABI	R\$ 184,0000	920,0000
491 TERMOPAR TIPO J DIN	PC	5 STERMAX	R\$ 169,0000	845,0000
492 TERMOSTATO CER BLINDADO 2450	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 118,9000	594,5000
493 TERMOSTATO DE COMANDO EMICOL	PC	5 DABI	R\$ 107,0000	535,0000
494 TERMOSTATO INVS 20A 300MT	PC	5 OLIDF	R\$ 194,0000	970,0000
495 TERMOSTATO LAMINDO TL 02.023.-255+-15 VT/VTP/PLENA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 185,0000	925,0000

496	TERMOSTATO SEGURANÇA 170C	PC	5	STERMAX	R\$ 148,0000	740,0000
497	TIP PERIO SUB DABI	PC	5	DABI	R\$ 191,9000	959,5000
498	TORNEIRA FIXA	PC	5	DABI	R\$ 230,0000	1.150,0000
499	TORNEIRA GIRATORIA	PC	5	DABI	R\$ 113,0000	565,0000
500	TRANQUEIA 1 (MANGUEIRA SAFONADA)	PC	5	DABI	R\$ 51,0000	255,0000
501	TRANQUEIA 1/4	PC	5	DABI	R\$ 41,0000	205,0000
502	TRANQUEIA 3/4	PC	5	DABI	R\$ 45,0000	225,0000
503	TRANSFORMADOR 110/220/24V	PC	5	GNATUS	R\$ 298,2300	1.491,1500
504	TRAVA DO ADAPTADOR DE PONTAS DO MICRO MOTOR DABI	PC	5	DABI	R\$ 71,0000	355,0000
505	TRIAC BTA 12600B	PC	5	DABI	R\$ 63,0000	315,0000
506	TRIAK BETA 860	PC	5	GNATUS	R\$ 87,0000	435,0000
507	TRIPlice OBLADE CINZA	PC	5	DABI	R\$ 87,0000	435,0000
508	TUBO CINZA 6,3MM	PC	5	DABI	R\$ 42,0000	210,0000
509	TUBO DA VALVULA DE ESCAPE	PC	5	DABI	R\$ 43,4500	217,2500
510	TUBO DE COBRE 1/2	PC	5	FIAC	R\$ 155,0000	775,0000
511	TUBO DE COBRE 3/8	PC	5	FIAC	R\$ 39,0000	195,0000
512	TUBO DE POLIURETANO EXT. 8,00 VERDE PUS	PC	5	KAVO	R\$ 29,8800	149,4000
513	TUBO DE POLIURETANO PARA CONEXÃO DE ENGATE RAPIDO O EXT. 7,00 OIT 4,00 AZUL	PC	5	KAVO	R\$ 33,1900	165,9500
514	TUBO DE SALIVA 1/4	PC	5	DABI	R\$ 31,5000	157,5000
515	TUBO DUPLO 6,33MM	PC	5	DABI	R\$ 30,0000	150,0000
516	TUBO TRIPLO	PC	5	DABI	R\$ 51,0000	255,0000
517	TUBO VERDE 1,6MM	PC	5	DABI	R\$ 26,7500	133,7500
518	VALVULA DE COMANDO PILOTO	PC	5	GNATUS	R\$ 289,0000	1.445,0000
519	VALVULA DE COMANDO PILOTO KAVO	PC	5	KAVO	R\$ 225,0000	1.125,0000
520	VALVULA EVA 24V/220V/110V	PC	5	SAEVO	R\$ 295,0000	1.475,0000

521 VALVULA REGULADOR DE AR	PC	5 DABI	R\$ 210,0000	1.050,0000
522 VALVULA ANTI VACUO	PC	5 GNATUS	R\$ 121,9600	609,8000
523 VALVULA AUTOCLAVE (14/23 - 30 A 75 - AHA)	PC	7 STERMAX	R\$ 71,0000	497,0000
524 VALVULA DE ACIONAMENTO ELETRICO PARA BOMBA DE VACUO	PC	7 SAEVO	R\$ 258,0000	1.806,0000
525 VALVULA DE RETENÇÃO DE COMPRESSOR	PC	7 DABI	R\$ 235,0000	1.645,0000
526 VALVULA DE RETENÇÃO SCHULZ MS3/30 ESV6/30	PC	8 SCHULZ	R\$ 198,0000	1.584,0000
527 VALVULA DUPLA DE AGUA	PC	8 DABI	R\$ 325,0000	2.600,0000
528 VALVULA PILOTO (2 VIAS) DOS INSTRUMENTOS DE MÃO MPI-II	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 95,0000	665,0000
529 VALVULA PILOTO TECHNO DABI	PC	7 DABI	R\$ 131,9400	923,5800
530 VALVULA PILOTO (3 VIAS)	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 45,0000	315,0000
531 VALVULA PNEUMATICA	PC	7 DABI	R\$ 287,0000	2.009,0000
532 VALVULA PROGRESSIVA MOD KAVO UNIK	PC	7 KAVO	R\$ 184,3900	1.290,7300
533 VALVULA SOLENOIDE	PC	7 DABI	R\$ 445,0000	3.115,0000
534 VALVULA SOLINOIDE REDONDA 127V 7000/9000	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 165,0000	1.155,0000
535 VENTILADOR F154 FIAC	PC	7 FIAC	R\$ 135,0000	945,0000
536 VIDRO OPTICO MULTIFACETADO IIIMPORTADO	PC	7 GNATUS	R\$ 345,0000	2.415,0000
537 VIRABREQUIM COMPRESSOR WAINER	PC	7 WAINER	R\$ 213,0000	1.491,0000
538 CJ TERMINAL BORDEN C MANGUEIRA 140MM	PC	6 SAEVO	R\$ 289,0000	1.734,0000
539 CONEXÃO T DE MANGUEIRA 3,3MM/1,6MM CO-051215 72181000102	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 45,0000	270,0000
540 KIT CIRTUITO POTENCIA VCF/CLASS	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 452,0000	3.164,0000
541 KIT CJ OLEO MAIS ADAPTADOR LUBR PONTAS	PC	7 KAVO	R\$ 99,0000	693,0000
542 LAMPADA 12V 155W	PC	10 DABI	R\$ 87,0000	870,0000
543 LEXAN FOTO LD MAX	PC	10 GNATUS	R\$ 43,1200	431,2000
544 MANG HID GUDIA 3/8	PC	10 INCA	R\$ 55,0000	550,0000
545 PE DE BORRACHA COMPRESSOR	PC	10 DABI	R\$ 87,0000	870,0000

546	PRESILHA DA PLACA	PC	10	DABI	R\$ 1,2000	12,0000
547	RESISTENCIA TUB RETA VT 12 127 8,2X200MM 600 635	PC	10	CRISTOFOLI	R\$ 69,0000	690,0000
548	ROLAMENTO MSR 400 ESFERA CERAMICA DABI	PC	10	DABI	R\$ 96,1800	961,8000
549	S/C FILTRO SEPARADOR DETRITOS AUTOCLAVE	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 65,9800	461,8600
550	S/C PONTAS II SERINGA/FOTO-CINZA	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 33,8600	169,3000
551	TUBO 3,0 X 1,33MM SILICONE AZUL TRASLUCIDO	PC	5	DABI	R\$ 27,2000	136,0000
552	VALV REGUL. I AR SERINGA 1 NIPLE (2,7MM)	PC	5	DABI	R\$ 289,0000	1.445,0000
553	VALVULA DANFOSS 1221 BIV	PC	5	DANFOSS	R\$ 320,0000	1.600,0000
554	VALVULA PILOTO PNEU LATAO 2VIAS DA UN AUX. ACIONADORA DOS SUGADORES MPII	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 64,6800	452,7600
555	ANEL VEDAÇÃO SILICONE 21L AZUL 70 A	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 165,0000	660,0000
556	APOIO TERM ARO/JATO/SUG VENTURI CINZA	UN	5	DABI	R\$ 25,4000	127,0000
557	BIELA BUCHA ROLAMENTO	UN	5	DABI	R\$ 67,5200	337,6000
558	BIELA C/PISTÃO F154	UN	5	FIAC	R\$ 244,0000	1.220,0000
559	ROLAMENTO AGULHA E RETENTOR	UN	5	DABI	R\$ 45,0000	225,0000
560	BORRACHA BOCH	UN	5	BOCH	R\$ 41,0000	205,0000
561	COMPRESSOR	UN	5	SCHUSTER	R\$ 4.200,0000	21.000,0000
562	RESISTENCIA SELADORA	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 34,0000	170,0000
563	BUCHA UNIÃO TUBO BRANCO 45200-540	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 121,1900	605,9500
564	BUZZER SONORO TDK PS1240P02BT	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 33,3300	166,6500
565	CABEÇA PARAFUSADA MOD	UN	5	KAVO	R\$ 587,0000	2.935,0000
566	CABEÇOTE DO REFLETOR	UN	5	GNATUS	R\$ 955,0000	4.775,0000
567	CABO PCM2 8 VIAS (M) MC/CONECTOR	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 101,0000	505,0000
568	CAME DA TRAVA DE RETENTOR HASTE	UN	5	GNATUS	R\$ 14,0000	70,0000
569	CARTUCHO PARA NSK NAC/E 16R NAC-02	UN	5	NSK	R\$ 311,7100	1.558,5500
570	CHAVE ALLEN 4MM P/REGULAGEM DO FOCO DO REFLETOR CONSULTORIOS MPI//MPII	UN	5	DABI	R\$ 2,0000	10,0000

571 CHAVE FIM DE CURSO COM FIOS E CONECTORES	UN	5 DABI	R\$ 45,0000	225,0000
572 CHAVE ON/ON 2 POS MXT	UN	5 SCHUSTER	R\$ 17,5000	87,5000
573 FOTOPOLIMERIZADOR EM A	UN	5 SCHUSTER	R\$ 1.200,0000	6.000,0000
574 COMPRESSOR DA3000 50VF	UN	4 SCHUSTER	R\$ 9.861,0000	39.444,0000
575 COMPRESSOR DE AR S120 120L 220V GIII	UN	4 SCHUSTER	R\$ 14.500,0000	58.000,0000
576 COMPRESSOR DE AR S45 36L 220V GIII	UN	4 SCHUSTER	R\$ 5.800,0000	23.200,0000
577 COMPRESSOR SCHUSTER S45-1,2HP 93000 (127V)	UN	4 SCHUSTER	R\$ 6.800,0000	27.200,0000
578 CONEXÃO 84812090 102 PC	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 104,0000	416,0000
579 CONEXÃO EM T DE 3,3MM /1,6MM CO-19967 72181000 102 UN	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 45,0000	180,0000
580 EIXO PINÇA GNATUS PB-INOX 1889	UN	4 GNATUS	R\$ 209,5000	838,0000
581 EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ÂNGULO DABI (SEM ROLAMENTO)	UN	4 DABI	R\$ 165,0000	660,0000
582 EIXO VIRABREQUIM GMS	UN	4 FIAC	R\$ 455,0000	1.820,0000
583 ENCARTEL P/FILTRO	UN	4 GNATUS	R\$ 133,8000	535,2000
584 ENGATE RÁPIDO MACHO SEM VÁLVULA	UN	4 FIAC	R\$ 175,0000	700,0000
585 ENGRENAGEM BOMBEAMENTO DE ÓLEO MOTOR HIDRÁULICO	UN	4 FIAC	R\$ 435,0000	1.740,0000
586 ESFERA AÇO INOX 13/32"-AISI 440	UN	4 INCA	R\$ 1,9800	7,9200
587 ESFERA AÇO INOX 01/16"	UN	4 INCA	R\$ 1,1600	4,6400
588 ETIQ. ADS. LOGOMARCA GNATUS REFLETOR	UN	6 GNATUS	R\$ 9,3600	56,1600
589 ETIQUETA PAINEL EXTRA	UN	6 GNATUS	R\$ 24,0000	144,0000
590 FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA	UN	6 OLIDF	R\$ 104,0000	624,0000
591 FITA ISOLANTE ENERGY WURTH 20MT	UN	6 OLIDF	R\$ 8,0000	48,0000
592 FITA VEDA ROSCA WURTH 10	UN	6 WURT	R\$ 5,0000	30,0000
593 FONTE ELÉTRICA ENERGIA	UN	6 KAVO	R\$ 147,0000	882,0000
594 FONTE PARA ALIMENTAÇÃO DE APARELHO DE MPROF	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 334,0000	2.004,0000
595 POLIMERIZADOR BIVOLT AUT 100-240	UN	6 STERMAX	R\$ 1.180,9000	7.085,4000

596 GUARNIÇÃO MOD KOL	UN	6	STERMAX	R\$ 187,0000	1.122,0000
597 GUARNIÇÃO VEDAÇÃO P 21LT	UN	6	SAEVO	R\$ 153,0000	918,0000
598 GUILHOTINA SELADORA 2030 CM RIM 00053 85159000 102 UN	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 87,0000	522,0000
599 INDICADOR BIOLOGICO C/10 126 00000000 102 UN	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 145,0000	870,0000
600 SELADORA 00231	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 345,0000	2.070,0000
601 JOGO DE ANEIS TEFLON	UN	6	FIAC	R\$ 45,0000	270,0000
602 JOGO DE JUNTA F154	UN	6	FIAC	R\$ 87,0000	522,0000
603 KIT ACADEMICO PRIME LT	UN	6	GNATUS	R\$ 2.625,0000	15.750,0000
604 CHAVE DE PARTIDA (NEGATIVA) CV	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 5,0000	30,0000
605 KIT REFLETOR	UN	6	DABI	R\$ 1.200,0000	7.200,0000
606 MANGUEIRA DE AGUA SCHUSTER	UN	6	SCHUSTET	R\$ 39,9000	239,4000
607 MANGUEIRA SUCCAO 17,5MM	UN	6	GNATUS	R\$ 209,2200	1.255,3200
608 MANOMETRO COMPRESSOR	UN	6	SCHUSTERT	R\$ 100,0000	600,0000
609 MANOMETRO VT 12/21	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 212,0200	1.272,1200
610 SENSOR 2,8" BIVOLT AUT 100-240	UN	6	SCHULZ	R\$ 44,0000	264,0000
611 OLEO DE COMPRESSOR	UN	6	SCHULZ	R\$ 61,4000	368,4000
612 OLEO HIDRAULICO DA CADEIRA	UN	7	DABI	R\$ 48,2500	337,7500
613 PLACA DO PISTÃO COMP. 9001/9002	UN	7	CRISTOFOLI	R\$ 455,0000	3.185,0000
614 PEÇA MAO ALTA ROTAÇÃO Z46SL LED STANDARD	UN	7	DABI	R\$ 1.270,8000	8.895,6000
615 TORQUE TRIPLO PB PRATA AC LATÃO	UN	7	DABI	R\$ 878,0000	6.146,0000
616 BUTTON SIMPLES 1:1 PRATA ALUMINIO	UN	7	GNATUS	R\$ 145,0000	1.015,0000
617 PEDAL PNEUMATICO COMPLETO DOS CONSULTORIOS MPI/II	UN	7	CRISTOFOLI	R\$ 595,0000	4.165,0000
618 PEDALEIRA MINI PLASTICO CINZA COM CABO	UN	7	CRISTOFOLI	R\$ 214,0000	1.498,0000
619 PINO TRAVA CARDAN CA/PR/MM	UN	5	GNATUS	R\$ 13,5100	67,5500
620 PLACA CADEIRA S/FC CROMA	UN	7	DABI	R\$ 845,0000	5.915,0000

621	PLACA CADEIRA SAEVO	UN	7	SAEVO	R\$ 1.874,0000	13.118,0000
622	PLACA CI AUTOCLAVES ANALOGICAS RELE DUPLO	UN	7	STERMAX	R\$ 47,0000	329,0000
623	PLACA DE LED PARA REFLETOR	UN	7	GNATUS	R\$ 1.200,0000	8.400,0000
624	PRESSOSTATO REGULADOR DE PRESSAO	UN	7	NANCHI	R\$ 275,0000	1.925,0000
625	ROLAMANTO 6006 2RS NACHI	UN	7	NANCHI	R\$ 45,0000	315,0000
626	ROLAMENTO NSK 6203	UN	7	NSK	R\$ 45,0000	315,0000
627	SC VALVULA BAP P 2 ARO C/ SPRAY	UN	7	DABI	R\$ 1.455,0000	10.185,0000
628	SUCTRON ELETRONIC	UN	7	SCHUSTER	R\$ 4.176,0000	29.232,0000
629	SUGADOR CINZA	UN	6	GNATUS	R\$ 65,0000	390,0000
630	TE DE AR COM ROSCA	UN	6	GNATUS	R\$ 45,0000	270,0000
631	TEE 3/4	UN	6	GNATUS	R\$ 48,0000	288,0000
632	TERMOSTATO NF 130	UN	6	STERMAX	R\$ 255,0000	1.530,0000
633	TUBO CINZA 3,3MM TSO6535 93173100 102 MT	UN	6	DABI	R\$ 28,2000	169,2000
634	TUBO SALIVA TSO37	UN	6	GNATUS	R\$ 29,9500	179,7000
635	TUBO SALIVA 1/4 MANGUEIRA	UN	6	GNATUS	R\$ 28,4500	170,7000
636	TUBO TRIPLO OBLADE CINZA	UN	6	SCHUSTER	R\$ 48,9000	293,4000
637	TURBINA INTEGRAL AR Z10T/Z25T/Z35T/Z46TL/Z50TL LED	UN	6	SCHUSTER	R\$ 544,0000	3.264,0000
638	UNIAO MOTOR E BIELA	UN	6	GNATUS	R\$ 43,7400	262,4400
639	VALVULA PILOTO NA SUP. PONTAS	UN	6	KAVO	R\$ 225,0000	1.350,0000
640	VALVULA COMANDO DO PILOTO 024.001	UN	6	DABI	R\$ 222,0000	1.332,0000
641	VALVULA CONTROLE PONTAS	UN	6	GNATUS	R\$ 239,8500	1.439,1000
642	VALVULA MOD ASXF	UN	6	FIAC	R\$ 125,0000	750,0000
643	VALVULA PILOTO 200 452004744	UN	6	FIAC	R\$ 131,0000	786,0000
644	VALVULA MOD HGAZ	UN	6	GNATUS	R\$ 147,0000	882,0000
645	VALVULA RITEG MM 1/2 X 3/8	UN	6	KAVO	R\$ 155,0000	930,0000

ASSISTECDONTO Assinado de forma digital
por ASSISTECDONTO
EIRELI:02841416 EIRELI:02841416000168
000168 Dados: 2022.08.10
10:46:58 -03'00'

Município: PAU D ARCO
 Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor: TEKNA MASTER ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

C.N.P.J: 21.613.858/0001-00

Valor Total: 1.319.390,9760

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	VI. Unitário	
1	ANEL DO PISTÃO F154	UN	8	FIAC	R\$ 240,0000	1.920,0000
2	ANEL INTEGRAL PISTÃO S45/S55	UN	8	SCHUSTER	R\$ 197,1000	1.576,8000
3	ANEL ORING 2-015 V-3247 - 14,0X1,78MM	UN	8	SCHUSTER	R\$ 7,2000	57,6000
4	ANEL ORING 87X3.53	UN	8	DABI	R\$ 30,9600	247,6800
5	ANEL PARA COMPRESSOR MS3/30 E MSV 6/30	UN	8	SCHULZ	R\$ 156,0000	1.248,0000
6	ANEL TRAVA DO MANIPULO	UN	8	STERMAX	R\$ 33,6000	268,8000
7	ANEL VEDAÇÃO 21LT ANTIGO	UN	8	CRISTOFOLI	R\$ 223,2000	1.785,6000
8	ANEL VEDAÇÃO AMORA 60-65 SH REALPOLY	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 187,2000	936,0000
9	ARRUELA 14I LISA INOX	UN	5	INCA	R\$ 1,8000	9,0000
10	ARRUELA ASSENTO ROLAMENTO	UN	5	KAVO	R\$ 27,6000	138,0000
11	ARRUELA LISA 5/16" ZINCADA	UN	5	INCA	R\$ 4,2000	21,0000
12	AUTOMATICO 80-120PSI 4 VIAS	UN	5	SCHULZ	R\$ 360,0000	1.800,0000
13	BANDEJA PQ VT 21 ANODIZADA	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 198,0000	990,0000
14	BASE CARREGADOR FOTO MAX C/LOGO GNATUS	UN	6	GNATUS	R\$ 638,4000	3.830,4000
15	BASE DE BORRACHA PEDAL S	UN	6	GNATUS	R\$ 6,0000	36,0000
16	BASE PEDAL CAD. SYNCRUS	UN	6	GNATUS	R\$ 467,0400	2.802,2400
17	BATERIA INTEGRAL	UN	6	SCHUSTER	R\$ 414,0000	2.484,0000
18	ANEL DE COMPRESSOR PRESSURE	UN	5	SCHUSTER	R\$ 106,8000	534,0000
19	ANEL DE SILICONO P/ AUTOCLAVE 12/21LT	UN	8	CRISTOFOLI	R\$ 276,0000	2.208,0000
20	ANEL VEDAÇÃO SILICONE 54I 70A75 AZUL	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 264,0000	1.320,0000

21 ANEL DE VEDAÇÃO ESCOTILHA 12I	UN	5 STERMAX	R\$ 240,0000	1.200,0000
22 ANEL DO PISTÃO	UN	5 DABI	R\$ 174,0000	870,0000
23 BICARBONATO DE SODIO - CAIXA CM 15	UN	5 GNATUS	R\$ 165,6000	828,0000
24 BICO INJETOR P/ SUGADOR	UN	5 KAVO	R\$ 374,4000	1.872,0000
25 BICO INJETOR DE AR RESERVATORIO	UN	5 SAEVO	R\$ 110,5440	552,7200
26 BOBINA 24 VCC 7W DANFOSS	UN	5 DANFOSS	R\$ 222,3840	1.111,9200
27 BOBINA DANFOR 127V 50/60HZ	UN	5 DANFOSS	R\$ 300,3840	1.501,9200
28 BOBINA DE VALVULA SOLINOIDE 110V/220V/24V/12V	UN	5 DANFOSS	R\$ 358,2720	1.791,3600
29 BORRACHA DE VEDAÇÃO DA VALVULA DO PEDAL	UN	5 GNATUS	R\$ 31,5840	157,9200
30 BORRACHA DO PE MOTOR DO COMPRESSOR	UN	5 SCHULZ	R\$ 66,0000	330,0000
31 BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR 024000263 90183921 102 UN	UN	5 GNATUS	R\$ 48,0000	240,0000
32 BOTÃO DE REPOSIÇÃO PARA SERINGA PARALELA	UN	5 GNATUS	R\$ 84,0000	420,0000
33 BOTÃO DO PEDAL CADEIRA DABI 452001140	UN	5 DABI	R\$ 198,0000	990,0000
34 BOTÃO DO PEDAL DA CADEIRA KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 68,1360	340,6800
35 BRACO DA CADEIRA SIMPLEX	UN	5 GNATUS	R\$ 77,2080	386,0400
36 BUCHA COLUNA	UN	5 GNATUS	R\$ 94,3800	471,9000
37 BUCHA DESLIZAMENTO EIXO UNID SYNCRUS	UN	5 GNATUS	R\$ 51,7920	258,9600
38 BUCHA FIXAÇÃO HASTE C/ TRAVA	UN	5 SAEVO	R\$ 28,3200	141,6000
39 BUCHA ISOLANTE DO PAINEL	UN	5 SAEVO	R\$ 28,2480	141,2400
40 BUCHA LATAO ROSCA INT FIXAÇÃO	UN	5 DABI	R\$ 18,3840	91,9200
41 CABEÇA CANETA COMPLETA ODONTOLOGICA	UN	5 DABI	R\$ 309,8760	1.549,3800
42 CABEÇA CONTRA ANGULO ACAB.	UN	5 KAVO	R\$ 487,2000	2.436,0000
43 CABEÇA MONTADA CONTRA ANGULO KAVO PARAFUSADA	UN	5 KAVO	R\$ 589,0680	2.945,3400
44 CABEÇOTE RAIOS X	UN	5 DABI	R\$ 4.507,2000	22.536,0000
45 CABEÇOTE REFLETOR D700	UN	5 D700	R\$ 1.051,2000	5.256,0000

46 CABEÇOTE REFLETOR KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 1.176,8040	5.884,0200
47 CABO PLUGADO 20 A 203	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 107,1000	535,5000
48 CABO ULTRASSOM	UN	5 DABI	R\$ 1.443,6000	7.218,0000
49 CABO VT 12/21 NOVA NORMA	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 123,6000	618,0000
50 CAIXA EQUIPO SYNCRUS L 40604006060	UN	5 GNATUS	R\$ 308,3760	1.541,8800
51 CAMISA CILINDRO COMPRESSOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 227,4720	1.137,3600
52 CANETA DO ULTRA SOM 41180-200	UN	5 DABI	R\$ 2.382,0000	11.910,0000
53 CANETA JATO DE BICABORNATO II	UN	5 DABI	R\$ 510,0000	2.550,0000
54 CAPA DA VALVULA STERMAX	UN	5 STERMAX	R\$ 9,6000	48,0000
55 CAPA DO REFLETOR UNIK KAVO COMPLETO	UN	5 KAVO	R\$ 222,0000	1.110,0000
56 CAPA PRENSÁVEL 1/4 2TR	UN	5 INCA	R\$ 54,0000	270,0000
57 CAPACITOR 40 NF GMS 180	UN	5 FIAC	R\$ 338,4000	1.692,0000
58 CAPSULA DO AMALGAMADOR SCHUSTER	UN	5 SCHUSTER	R\$ 43,2000	216,0000
59 CARTUCHO GAS (REFIL MACARICO)	UN	5 GNATUS	R\$ 150,0000	750,0000
60 CHICOTE ATUADOR ASSENTO CAD SYNCRUS ACAB	UN	5 GNATUS	R\$ 144,0000	720,0000
61 CHICOTE ATUADOR ENCOSTO CAD SYNCRUS ACAB	UN	5 GNATUS	R\$ 146,4000	732,0000
62 CILINDRO D 46,5MM 709.0242-7/AT	UN	5 SAEVO	R\$ 369,6000	1.848,0000
63 CILINDRO D55 F154	UN	5 FIAC	R\$ 222,0000	1.110,0000
64 CILINDRO DO COMPRESSOR SCHULZ CP 35	UN	5 SCHULZ	R\$ 268,8000	1.344,0000
65 CIRCUITO ELETRONICO DE POTENCIA CVF - CLASS	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 783,6000	3.918,0000
66 CJ BOMBA PERISTALTICA	UN	5 GNATUS	R\$ 122,4000	612,0000
67 CJ EJETOR VACPUS CMNG DE LIGDABI	UN	5 DABI	R\$ 393,6000	1.968,0000
68 CJ FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS III	UN	5 GNATUS	R\$ 62,5560	312,7800
69 CJ PATOLA UA G1G2 NEW	UN	5 GNATUS	R\$ 222,2520	1.111,2600
70 CJ RECEPTOR DO DOSADOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 94,3800	471,9000

71	CJ ROTOR ARRASTE SCHUSTER 551	UN	5	SCHSTER	R\$ 187,5840	937,9200
72	CJ TAMPA ARO PB GNATUS	UN	5	GNATUS	R\$ 156,0000	780,0000
73	CJ TERMINAL MIDWESTT GN	UN	4	GNATUS	R\$ 375,0480	1.500,1920
74	CJ TERMINAL TRIPLO BORDEN DABI	UN	4	DABI	R\$ 162,5400	650,1600
75	CJ TRANSPORTADOR	UN	4	SCHUSTER	R\$ 198,2760	793,1040
76	CJ VALV SOLENOIDE BOBINA DUPLA AUTOCLAVE	UN	4	SAEVO	R\$ 840,0720	3.360,2880
77	COL C 9782 SECDIR 130MM GAS BS PRETA	UN	4	GNATUS	R\$ 174,3960	697,5840
78	COLETOR DA BACIA	UN	4	GNATUS	R\$ 65,0520	260,2080
79	CONECTOR FCL C/CAPACITOR SOLDADO	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 94,2720	377,0880
80	CONECTOR TEE MANG MACHO CENTRAL OD516X14NPT T VTVTP	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 67,4520	269,8080
81	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO (ESPIGÃO X ROSCA)	UN	4	INCA	R\$ 82,2240	328,8960
82	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO COM REDUÇÃO PARA DIÂMETRO 1,6MM E DIÂMETRO 3,3 A 3,5	UN	4	INCA	R\$ 38,8920	155,5680
83	CONEXÃO "T" (ESPIGÃO) PARA MANGUEIRA 1,6MM	UN	4	INCA	R\$ 49,4760	197,9040
84	CONEXÃO EM T DE 3,3MM/1,6MM CO-19967 72181000 UN	UN	4	INCA	R\$ 55,0680	220,2720
85	CONEXÃO Y MPII	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 147,9000	591,6000
86	CONJ. ROTOR COM ROLAMENTO CERÂMICA PARA DABI MRS (PB)	UN	4	DABI	R\$ 98,4000	393,6000
87	CONJUNTO VÁLVULA SECAGEM NYLON PLUS 1221	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 838,5360	3.354,1440
88	CONTACTOR SC 109 3P 220VCA	UN	4	INCA	R\$ 222,2640	889,0560
89	COPO SEPARADOR DE DETRITOS DABI	UN	4	DABI	R\$ 174,9840	699,9360
90	CORPO INFERIOR FOTO LD MAX	PCT	4	GNATUS	R\$ 31,7400	126,9600
91	CORPO SUPERIOR FOTO LD MAX	UN	4	GNATUS	R\$ 34,5360	138,1440
92	CORPO UNID. SYNCRUS ALC	UN	4	GNATUS	R\$ 199,0200	796,0800
93	CUBA DE CUSPIDEIRA	UN	4	DABI	R\$ 947,4240	3.789,6960
94	HIDRICADO CADO CONSULTORIO MPII	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 344,6400	1.378,5600
95	CUBA INOX CLASS	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 1.050,8760	4.203,5040

96 DIAFRAGMA DA VALVULA	UN	4 DABI	R\$ 34,6800	138,7200
97 DISPOSITIVO INTEGRAL ENTRADA AR S45/S60	UN	4 SCHUSTER	R\$ 86,5440	346,1760
98 DOSADOR COMPLETO AMALG. SCHUSTER	UN	4 SCHUSTERT	R\$ 394,1400	1.576,5600
99 DUPLINHA TSO1313	UN	4 SAEVO	R\$ 18,7440	74,9760
100 EIXO PINÇA DABI RS FG	UN	4 DABI	R\$ 198,2520	793,0080
101 EIXO PINÇA DABI RS PB-INOX 1389	UN	4 DABI	R\$ 249,0720	996,2880
102 EIXO VIRABREQUIM F154	UN	4 FIAC	R\$ 720,2520	2.881,0080
103 EIXO VIRABREQUIM GMS 180 FIAC	UN	4 FIAC	R\$ 782,7840	3.131,1360
104 EMENDA SIMPLES P/MANG. 1/4"X1/4" LATAO	UN	4 INCA	R\$ 39,0000	156,0000
105 ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO	UN	4 KAVO	R\$ 78,2880	313,1520
106 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 AZUL	UN	4 SAEVO	R\$ 17,2800	69,1200
107 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 VERD	UN	4 SAEVO	R\$ 17,2800	69,1200
108 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 VERMELHO	UN	4 SAEVO	R\$ 17,2800	69,1200
109 ESPAGUETE INT. 3,00 EXT 1,60 AZUL	UN	4 DABI	R\$ 19,4400	77,7600
110 ESPAGUETE INT. 3,00 EXT 1,60 VERDE	UN	4 DABI	R\$ 19,4400	77,7600
111 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 AZUL	UN	6 GNATUS	R\$ 22,1400	132,8400
112 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 VERDE	UN	6 GNATUS	R\$ 22,1400	132,8400
113 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 VERMELHO	UN	6 GNATUS	R\$ 22,0800	132,4800
114 ESPAGUETINHO 2,20 X PAREDE 0,7 CRISTAL	UN	6 GNATUS	R\$ 22,0800	132,4800
115 ESPAGUETINHO 3,00 EXT. 1,60 AZUL	UN	6 DABI	R\$ 19,8480	119,0880
116 ESPAGUETINHO 3,00 EXT. 1,60 VERDE	UN	6 DABI	R\$ 19,8480	119,0880
117 ESPELHO DE REFLETOR	UN	6 DABI	R\$ 540,7320	3.244,3920
118 ESPIGÃO FIXO MACHO 1/4" ESCAMA 1/4"	UN	6 INCA	R\$ 82,6800	496,0800
119 FECHO DA ESTUFA	UN	6 INCA	R\$ 39,0480	234,2880
120 FECHO DA PORTA Q54L	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 78,2760	469,6560

121 FECHO NV 12/21 VERDE	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 258,0000	1.548,0000
122 FILTRO DE AR	UN	6	ARIPRESS	R\$ 587,4840	3.524,9040
123 FILTRO SEPARADOR DE DETRITO KAVO	UN	6	KAVO	R\$ 102,5040	615,0240
124 FITA MATERIAL ISOLANTE SELADORA PFS 300	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 17,4240	104,5440
125 FIXADOR CAPA ATUADOR ELEVAÇÃO SYNCRUS GL	UN	6	GNATUS	R\$ 22,2240	133,3440
126 FLANGE F0091 CZ-CL	UN	6	GNATUS	R\$ 222,0000	1.332,0000
127 FONTE ALIMENTAÇÃO	UN	6	SCHUSTER	R\$ 342,8880	2.057,3280
128 FONTE LUMINOSA LED	UN	6	SCHUSTER	R\$ 318,5640	1.911,3840
129 GARFO CABEÇOTE REFL LED TOP II	UN	6	GNATUS	R\$ 253,2000	1.519,2000
130 INTERRUPTOR PSHBUTTON	UN	6	GNATUS	R\$ 54,8160	328,8960
131 INTERRUPTOR ILUMINADO VERDE	UN	6	SAEVO	R\$ 55,0200	330,1200
132 ISOLANTE SUPERIOR JUNÇÃO	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 26,5200	159,1200
133 JUNTA DE AÇO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 58,4880	350,9280
134 JUNTA INTEGRAL JAQUETA DO CILINDRO S45/S60	UN	6	SCHUSTER	R\$ 94,1040	564,6240
135 JUNTA TAMPA SPRAY ARO GNATUS	UN	6	GNATUS	R\$ 29,1000	174,6000
136 KINOB	UN	6	GNATUS	R\$ 28,9440	173,6640
137 KIT ANEIS 2 POLEGADAS	UN	6	PRESSURE	R\$ 184,8000	1.108,8000
138 KIT ARRUELA ACABESPELHO	UN	6	PRESSURE	R\$ 19,4520	116,7120
139 CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	12	SERVIÇO	R\$ 762,0000	9.144,0000
140 INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO/CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	10	SERVIÇO	R\$ 774,0000	7.740,0000
141 MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UN	8	SERVIÇO	R\$ 636,0000	5.088,0000
142 MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	UN	8	SERVIÇO	R\$ 696,0000	5.568,0000
143 MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UN	6	SERVIÇO	R\$ 720,0000	4.320,0000
144 DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UN	8	SERVIÇO	R\$ 708,0000	5.664,0000
145 ABAFADOR CAIXA DE ESGOTO DA CUSPIDEIRA (CAIXA DE ESGOTO)	UN	5	GNATUS	R\$ 428,4000	2.142,0000

146 ABRAÇADEIRA TIPO D C/CUNHA 1/2	UN	6 INCA	R\$ 7,2000	43,2000
147 ALAVANCA DA VALVULA PILOTO DO	UN	6 SAEVO	R\$ 38,4000	230,4000
148 ANEL DE VEDAÇÃO MAIOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 97,4880	584,9280
149 ANEL DE VEDAÇÃO SILIC VT 21 70A75	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 226,8000	1.360,8000
150 ANEL ELÁSTICO P/ EIXO 05M	UN	6 ORING	R\$ 2,7840	16,7040
151 ANEL FELTRO 3,5M D 560	UN	6 DABI	R\$ 22,2480	133,4880
152 ANEL ORING 6-550	UN	6 DABI	R\$ 2,4000	14,4000
153 ANEL VEDAÇÃO ESCOTILHA 21L	UN	6 SAEVO	R\$ 261,8880	1.571,3280
154 ANEL VEDAÇÃO RESERVATORIO AGUA /BIO	UN	6 GNATUS	R\$ 18,4800	110,8800
155 ANEL VEDAÇÃO SILICONE 12L AZUL 70 A 80 SHORE	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 254,4000	1.272,0000
156 AUTOMATICO DO COMPRESSOR	UN	5 FIAC	R\$ 374,4000	1.872,0000
157 BARRA SILICONE GEL ALTA TEMPERATURA	UN	5 GNATUS	R\$ 78,5640	392,8200
158 BIELA MS3 MSV6 C/ODONTO	UN	5 SCHULZ	R\$ 238,1400	1.190,7000
159 BOBINA SOLDADA 220 V 50/60HZ DANFOS	UN	5 DANFOS	R\$ 347,2200	1.736,1000
160 BOTÃO EMERGENCIA PEDAL CAD. SYNCRUS GLX	UN	5 GNATUS	R\$ 24,1200	120,6000
161 BUCHA P/ PARAFUSO 8MM	UN	5 INCA	R\$ 1,2000	6,0000
162 CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABI/DX/DENTE-FLEX	UN	5 DENT- FLEX	R\$ 498,0000	2.490,0000
163 CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 498,0000	2.490,0000
164 CABEÇOTE REFLETOR GNATUS	UN	5 GNATUS	R\$ 1.040,6880	5.203,4400
165 CABO ELETRICO COM 2 CONECTORES PCM 2 5 VIAS (M) 1,50M MPI/II	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 77,1960	385,9800
166 CABO LIDES BRANCO 1,5MM 200C 321	UN	5 STERMAX	R\$ 55,8240	279,1200
167 CABO PCM2 5 VIAS M C CONECTOR DIM 6VIAS F CE DA CADEIRA PEDAL MPIII	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 150,0000	750,0000
168 CAIXA COLETORA DE ESGOTO 40MM 15	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 46,8000	234,0000
169 CAMISA DO COMPRESSOR S55	UN	5 DABI	R\$ 203,6040	1.018,0200
170 CANETA COMPLETA ULTRASSOM JLS/JLS BP/JLS BPII	UN	5 GNATUS	R\$ 1.303,2000	6.516,0000

171	CAPA ACAB. INJ ARTIC ENC CAD YND GL	UN	5	GNATUS	R\$ 336,0000	1.680,0000
172	CAPA ESTERNA DO UTRSON	UN	5	DABI	R\$ 93,6000	468,0000
173	CAPA PEDAL CAD SYNCRUS GL - CINZA	UN	5	GNATUS	R\$ 40,6800	203,4000
174	CE DO NEGATOSCOPIO DOS CONSULTRIOS MPI/II	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 52,6800	263,4000
175	CHICOTE ATUADOR ASSENTO CAD SYNCRUS ANTIGA	UN	5	GNATUS	R\$ 82,6800	413,4000
176	CHICOTE CANETA JATO PROF SCHUTER	UN	5	SCHUSTER	R\$ 164,3880	821,9400
177	CHICOTE COMPLETO TRASEIRO FOTOPOLIMERIZADOR EM A	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 215,4960	1.077,4800
178	CHICOTE PEDAL CAD. SYN GL - SENSORIAL HALL	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 134,0160	670,0800
179	CIRCUITO DISPLAY VTP 12/21 BI	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 1.440,0000	7.200,0000
180	CIRCUITO ELETRONICO VT	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 657,7440	3.288,7200
181	CIRCUITO PAINEL HM CVF (P/SUPPRES	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 414,0000	2.070,0000
182	CIRCUITO PLACA LED VT 12/21 BIV	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 165,4800	827,4000
183	CIRCUITO POTENCIA VITALE NV BIV	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 2.375,1960	11.875,9800
184	CJ CABEÇA ARO SL-30	UN	5	GNATUS	R\$ 259,9920	1.299,9600
185	CJ HASTE/VALV. INTERRUPTORA EQ. SYNCRUS	UN	5	GNATUS	R\$ 406,0560	2.030,2800
186	CJ SERINGA ESTANDARD MANG LISA 140M	UN	4	SAEVO	R\$ 628,0560	2.512,2240
187	CJ TAMPA RESERV AGUA BCO	UN	4	SAEVO	R\$ 124,9680	499,8720
188	CJ TAMPA RESERVATORIO (2BICO FINOS) POP	UN	4	GNATUS	R\$ 130,3200	521,2800
189	CONECTOR COTOVELO MET C/ PORCA MANG 8X6MM ROSCA 1/4 NPT	UN	5	INCA	R\$ 54,0000	270,0000
190	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO COM REDUÇÃO PARA DIAMETRO 1,6MM E DIAMETRO 6,0M	UN	5	INCA	R\$ 82,8240	414,1200
191	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO PARA DIAMETRO 3,3	UN	5	DABI	R\$ 66,0000	330,0000
192	COPO DA VALVULA	UN	5	DABI	R\$ 65,9400	329,7000
193	CORDÃO DE TELEFON. ESPIRAL RX DABI	UN	5	DABI	R\$ 222,0000	1.110,0000
194	COTOVELO AJUSTE MMO14 X MJ6 90 GRAUS	UN	5	TIGRE	R\$ 104,4000	522,0000
195	EIXO LINGUETA II APOIO PONTA EQ.	UN	5	GNATUS	R\$ 20,0880	100,4400

196 EIXO PINÇA DABI MRS PB INOX	UN	5 DABI	R\$ 251,4000	1.257,0000
197 EIXO PINÇA MRS FG	UN	5 DABI	R\$ 118,6800	593,4000
198 EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ANGULO COMPLETO	UN	5 KAVO	R\$ 253,2000	1.266,0000
199 ENGATE FEMEA 1/4 COM VALVULA PARA PAINEL	UN	5 INCA	R\$ 90,0000	450,0000
200 ENGATE GIRATORIO SUCTOR II	UN	5 INCA	R\$ 15,3120	76,5600
201 ENGATE MACHO/FEMEA	UN	5 INCA	R\$ 168,0000	840,0000
202 ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ANGULO KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 346,8000	1.734,0000
203 ESPAGUETINHO INT. 3,00 EXT. 1,60 VERMELHO	UN	6 GNATUS	R\$ 21,2040	127,2240
204 ESTABILIZADOR DE 1050W DE 2000W	UN	6 AUDIOFIX	R\$ 1.140,0000	6.840,0000
205 ETIQUETA STERMAX	UN	6 STERMAX	R\$ 42,0000	252,0000
206 EXCENTRICO BIELA CROL685MM EXT EIXO14MM DROL30MM P COMPRESSOR	UN	6 SCHUSTER	R\$ 162,0000	972,0000
207 FIAÇÃO RESISTENCIA VT/VTP 12/21	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 59,5200	357,1200
208 FILTRO COMPLETA F154 FIAC	UN	6 FIAC	R\$ 90,0000	540,0000
209 FILTRO DA RESISTENCIA DO DESTILADOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 46,8000	280,8000
210 FITA DE MATERIAL ISOLANTE ADESIVA 35X1000 MM PARA SELADOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 50,4000	302,4000
211 FIXADOR DO COPO DA VALVULA	PC	6 STERMAX	R\$ 22,8000	136,8000
212 FONTE ELETRICA LUMINOSA EM A	PC	6 SCHUSTER	R\$ 340,4640	2.042,7840
213 FONTE INTEGRAL EM FIT	PC	6 SCHUSTER	R\$ 378,0000	2.268,0000
214 GARRAFA PET 500/1L	PC	6 DABI	R\$ 64,6680	388,0080
215 GUARNIÇÃO DE 2 FUROS	PC	6 DABI	R\$ 34,8000	208,8000
216 GUIA DO TERMINAL BORDEM - MICRO MOTOR DABI (CASTELINHO)	PC	6 DABI	R\$ 102,0000	612,0000
217 GUILHOTINA SELADORA	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 51,1200	306,7200
218 INJETOR MONTADO KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 259,2000	1.555,2000
219 INSERTO G2	PC	6 GNATUS	R\$ 138,0000	828,0000
220 INSERTO G10	PC	6 GNATUS	R\$ 172,8000	1.036,8000

221 JAQUETA INTEGRAL CILINDRO S45/S55	PC	6	SCHUSTER	R\$ 248,9280	1.493,5680
222 JOGO DE JUNTA 6/30	PC	6	DABI	R\$ 78,2760	469,6560
223 JUMPER RESISTENCIA VT/VTP	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 34,8000	208,8000
224 JUNÇÃO RESISTENCIA TRAS. SELADORA	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 46,8000	280,8000
225 CILINDRO 102X102MM ESP 05MM P COMPRESSOR	PC	6	SCHULZ	R\$ 94,1400	564,8400
226 JUNTA EPRAY DA CANETA KAVO	PC	6	KAVO	R\$ 23,2560	139,5360
227 KIT BANDEJA AUXILIAR PLASTICA PADRÃO	PC	6	GNATUS	R\$ 587,1360	3.522,8160
228 KIT BIELA/PISTÃO/ANEL/ GMS 180 02400464	PC	6	FIAC	R\$ 1.212,0000	7.272,0000
229 KIT BOMBA DE VACUO CM 01 SUCTOR	PC	6	SCHUSTER	R\$ 782,4000	4.694,4000
230 KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE 12/21LT	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 1.074,2520	6.445,5120
231 KIT CIRCUITO ELETRONICO 054L	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 1.141,2000	6.847,2000
232 KIT CIRCUIT PLACA LED NOVA	PC	6	DABI	R\$ 397,2000	2.383,2000
233 KIT CJ MOLDURA REFLETOR REFLEX DABI	PC	6	DABI	R\$ 374,4000	2.246,4000
234 RELE ESTADO SOLIDO/FIAÇÃO P/ SUPER EXTRUDADO	PC	6	STERMAX	R\$ 342,4920	2.054,9520
235 KIT DRENO COMPRESSOR	PC	6	INCA	R\$ 328,8000	1.972,8000
236 KIT FILTRO VALVULA SECAGEM VPN	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 93,8400	563,0400
237 KIT LED PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO C/REGULAGEM	PC	6	DABI	R\$ 1.320,2760	7.921,6560
238 KIT LED PARA REDONDO C/ REGULAGEM	PC	6	GNATUS	R\$ 1.271,3400	7.628,0400
239 KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21L DE AUTO CLAVE	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 112,8000	676,8000
240 KIT NIPLE ENTRADA VALVULA DE AGUA PRETO	PC	6	DABI	R\$ 57,6000	345,6000
241 KIT PCI SKYNET JET SONIC PROF JET D700	PC	6	D700	R\$ 405,8160	2.434,8960
242 KIT PLACA VALVULA C/JUNTAS GMS	PC	6	FIAC	R\$ 549,6000	3.297,6000
243 KIT PLACA/VALVULA/JUNTA F	PC	6	PRESSURE	R\$ 270,3600	1.622,1600
244 KIT PRESSOTATO AT	PC	6	GNATUS	R\$ 585,5880	3.513,5280
245 KIT REPARO VALVULA INTERRUPTORA SINCRUS	PC	8	KAVO	R\$ 128,1120	1.024,8960

246 KIT ROTOR ARO PB CERAMICA	PC	6	KAVO	R\$ 691,7760	4.150,6560
247 KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR	PC	6	SCHUSTER	R\$ 106,8000	640,8000
248 KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V	PC	6	GNATUS	R\$ 429,6000	2.577,6000
249 KINOB INTERRUPTOR FIM DE CURSO 60 A 75 LITROS	PC	6	STERMAX	R\$ 90,0000	540,0000
250 KINOB JET SONIC MONTADO	PC	6	GNATUS	R\$ 1.710,0000	10.260,0000
251 LAMPADA 12V 150W	PC	8	SAEVO	R\$ 156,0000	1.248,0000
252 LAMPADA 12V 75W	PC	10	SAEVO	R\$ 192,0000	1.920,0000
253 LAMPADA FLORECENTE	PC	10	GNATUS	R\$ 85,2000	852,0000
254 LAMPADA H3 12 X 55W	PC	8	GNATUS	R\$ 117,4080	939,2640
255 LEXAN PEDAL COMANDO CAD GL (VITRIN)	PC	8	GNATUS	R\$ 11,9400	95,5200
256 LEXAN PEDAL CAD. SYNCRUS	PC	8	GNATUS	R\$ 11,8200	94,5600
257 LIMPCLAVE DETERGENTE	PC	11	DABI	R\$ 141,6240	1.557,8640
258 LINGUETA ATUADORA EQUIPO SYNCRUS CINZA	PC	7	GNATUS	R\$ 8,8560	61,9920
259 LUBRIFICANTE DE CANETA MICRO MOTOR	PC	30	GNATUS	R\$ 127,2000	3.816,0000
260 LUVA TERMINAL BORDEN	PC	10	GNATUS	R\$ 54,0000	540,0000
261 MANG LISA VERDE PU	PC	10	DABI	R\$ 45,6000	456,0000
262 MANG HID R1 1/4	PC	8	INCA	R\$ 81,6000	652,8000
263 MANGUEIRA DE PRESSÃO AR 1/4	PC	8	GOODIER	R\$ 21,3600	170,8800
264 MANGUEIRA COMPLETA ENTRADA AGUA SUCTRON	PC	8	SCHUSTER	R\$ 77,0880	616,7040
265 MANGUEIRA HIDRAULICA R1 1/4	PC	8	INCA	R\$ 69,6000	556,8000
266 MANGUEIRA LISA AZUL PU (2,7X4,1MM)	PC	8	DABI	R\$ 29,9040	239,2320
267 MANGUEIRA PTFE TUBO 8X6MM	PC	8	DABI	R\$ 106,8000	854,4000
268 MANGUEIRA SILICONE ADITIVO 6X125MM	PC	8	DABI	R\$ 101,8800	815,0400
269 MANGUEIRA SILICONE TRANS 3X7MM	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 54,0000	432,0000
270 MANIPULO STERMAX ROSCA TRAPEZOIDAL M12	PC	8	STERMAX	R\$ 206,1600	1.649,2800

271 MONOMETRO 0-4KGF/MM2 100-100 A 152°C AUTOCLAVE	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 275,6400	1.929,4800
272 MONOMETRO DE 300 PSI P/COMPRESSOR LUBBERER	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 156,0000	1.092,0000
273 MONOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 294,0000	2.058,0000
274 MONOMETRO KGF/MM2 100 A 152° GNATUS	PC	10	GNATUS	R\$ 272,0400	2.720,4000
275 MICRO SUITE CADEIRA	PC	8	DABI	R\$ 222,0000	1.776,0000
276 MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA	PC	8	GNATUS	R\$ 3.470,7000	27.765,6000
277 MODULO REDUTOR DE ENCOSTO DA CADEIRA	PC	8	GNATUS	R\$ 3.583,5840	28.668,6720
278 MOLA DO PINO DESTRAVADOR PARA MICRO MOTOR DABI	PC	7	DABI	R\$ 22,8000	159,6000
279 MOLA PEÇA RETA	PC	7	GNATUS	R\$ 34,8000	243,6000
280 MOTORCOMPRESSOR ISENTO DE OLEO 1HP 60HZ 750W 127V DO COMPRESSOR	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 2.155,4520	15.088,1640
281 MOTORCOMPRESSOR SILENCIOSO 500W	PC	7	SAEVO	R\$ 1.147,2000	8.030,4000
282 NIPLE 1/6	PC	7	INCA	R\$ 54,0000	378,0000
283 NIPLE 1/4	PC	8	INCA	R\$ 54,0000	432,0000
284 NIPLE DE AGUA PRETO DABI	PC	8	DABI	R\$ 70,2960	562,3680
285 NIPLE DUPLO 1/4" GALV.	PC	8	INCA	R\$ 23,9880	191,9040
286 PAINEL ABS VT 21 PRC	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 136,7040	1.093,6320
287 PAINEL PLR DE LA DE VIDRO VT 12	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 90,0000	720,0000
288 PAINEL PRL DE LA DE VIDRO VT 21	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 118,8000	950,4000
289 PARAFUSO ALLEM DE 7,77MM-COMP 15,5MM DE FIX PLACA DE PIUSTÃO COMP 9001/9002	PC	8	SCHUSTER	R\$ 15,6000	124,8000
290 PARAFUSO DA PONTA PARA MICRO MOTOR KAVO	PC	8	KAVO	R\$ 22,8000	182,4000
291 PARAFUSO DO ANEL DE REGULAGEM P/M.M KAVO	PC	8	KAVO	R\$ 35,6880	285,5040
292 PARAFUSO INFERIOR CONTRA ANGULO KAVO	PC	8	KAVO	R\$ 30,0000	240,0000
293 PARAFUSO INTEGRAL PLATO S50/S60/MAX/S120	PC	8	SAEVO	R\$ 34,8840	279,0720
294 PARAFUSO MOD FGH	PC	8	INCA	R\$ 1,4400	11,5200
295 PARAFUSO MOD SAZ	PC	8	INCA	R\$ 2,3400	18,7200

296 PARAFUSO P/ PEÇA RETA E CONTRA ANGULO	PC	8 KAVO	R\$ 41,8800	335,0400
297 PARAFUSO VALVULA DE SAIDA COMPRESSOR 9001/9002	PC	8 SCHUSTER	R\$ 6,6600	53,2800
298 PARAFUSO VALVULA ENTRADA COMP 9001/9002	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 6,6600	53,2800
299 PASSO CABO JET SONIC	PC	8 GNATUS	R\$ 42,0000	336,0000
300 PCI CAD SYN POP - SH	PC	8 GNATUS	R\$ 741,3120	5.930,4960
301 PCI CADEIRA SYN NEW	PC	8 GNATUS	R\$ 582,2520	4.658,0160
302 PCI CADEIRA SYNCRUS G1G2 GL NOVA NEW PAD - SH	PC	8 SAEVO	R\$ 824,4000	6.595,2000
303 PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 12L ALUMINIO	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 573,7320	4.016,1240
304 PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 21L NOX 40607	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 598,3440	4.188,4080
305 PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 12L INOX	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 538,7400	3.771,1800
306 PCI DISPLAY FOTO OPTILIGHT COLOR	PC	7 GNATUS	R\$ 633,4800	4.434,3600
307 PCI INTERMEDIARIA CADEIRA	PC	7 DABI	R\$ 2.263,2000	15.842,4000
308 PE DE BORRACHA ALTO	PC	7 PRESSURE	R\$ 54,3360	380,3520
309 PE REGULAVEL SLTO 30/40/60	PC	7 STERMAX	R\$ 27,6000	193,2000
310 PEDAL DA CADEIRA D700	PC	7 D700	R\$ 774,0000	5.418,0000
311 PEDAL DA CADEIRA GNATUS	PC	7 GNATUS	R\$ 744,5400	5.211,7800
312 PEDAL DA CADEIRA KAVO	PC	7 KAVO	R\$ 936,0000	6.552,0000
313 PEDAL DE COMANDO ELETRICO (LIGA/DESLIGA)	PC	7 KAVO	R\$ 174,0000	1.218,0000
314 PEDAL DO EQUIPO	PC	7 GNATUS	R\$ 348,5640	2.439,9480
315 PEDAL PROGRESSIVO INVETADO EQUIPO	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 509,8800	3.569,1600
316 PERFIL H SILICONE SELADORA PEQUENA	PC	7 INCA	R\$ 10,6800	74,7600
317 PF AAT CAB CH PH 4,2X13MM	PC	7 INCA	R\$ 1,7880	12,5160
318 PF ACO CAB CH PH MITOPL. 3,0XX12MM	PC	7 INCA	R\$ 1,4280	9,9960
319 PF ACO CAB CH PH MITOPL. 3,5X12MM	PC	7 INCA	R\$ 1,0680	7,4760
320 PF ACO CAB PAN PH M3X6MM	PC	7 INCA	R\$ 1,6680	11,6760

321 PINÇA CANETA PB	PC	7 KAVO	R\$ 340,8000	2.385,6000
322 PINÇA CANETA FG	PC	7 KAVO	R\$ 226,8000	1.587,6000
323 PINÇA CANETA KAVO PB	PC	7 KAVO	R\$ 234,0000	1.638,0000
324 PINO ANTI VACUO	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 44,4000	266,4000
325 PINO DESTRAVADOR PARA MOTOR DABI	PC	6 DABI	R\$ 54,0000	324,0000
326 PINO ELASTICO P/M. MOTOR C A 45200142/4	PC	6 DABI	R\$ 27,6000	165,6000
327 PINO SELO SEG P/AUTOCLAVE KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 146,4000	878,4000
328 PINO SELO SEGURANÇA PLASTICO	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 30,3720	182,2320
329 PISTÃO 10ML 14	PC	6 PRESSURE	R\$ 285,6000	1.713,6000
330 PISTÃO BIELA E ANEIS COMPLETO DE COMPRESSOR	PC	6 PRESSURE	R\$ 750,0000	4.500,0000
331 PISTÃO D 46 5MM ALUMINIO	PC	6 SCHUSTER	R\$ 462,0000	2.772,0000
332 PISTÃO D. 62MM-A 116MM-D BIELA 55MM COMP 9001/9002	PC	6 SCHUSTER	R\$ 371,8800	2.231,2800
333 PISTÃO DO MOCHO A GAS (COLUNA)	PC	6 GNATUS	R\$ 172,8000	1.036,8000
334 PISTÃO SCHULZ 6/30 E MSV	PC	6 SCHULZ	R\$ 222,0000	1.332,0000
335 PIVO CABEÇOTE II REFLETOR PERSUS	PC	6 GNATUS	R\$ 181,6560	1.089,9360
336 PLACA ANTECENTELHAMENTO SWITC PEDAL	PC	7 SAEVO	R\$ 123,8400	866,8800
337 PLACA DADEIRA D700	PC	7 D700	R\$ 777,6000	5.443,2000
338 PLACA CI AUTOCLAVE ANALOGICA/EXTRA	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 39,6000	277,2000
339 PLACA CI DO ATUADOR	PC	7 KAVO	R\$ 402,0000	2.814,0000
340 PLACA CIRCUITO IMPRESSO TEMP/FONTE FOTOPOLIMERIZADOR	PC	7 GNATUS	R\$ 270,0000	1.890,0000
341 PLACA CIRCUITO RAI0 X	PC	7 DABI	R\$ 698,4000	4.888,8000
342 PLACA DA CADEIRA GNATUS	PC	7 GNATUS	R\$ 910,6560	6.374,5920
343 PLACA DA CADEIRA KAVO	PC	7 KAVO	R\$ 1.068,6840	7.480,7880
344 PLACA DA CADEIRA VERSA DABI	PC	8 DABI	R\$ 723,6000	5.788,8000
345 PLACA DA FONTE DO FOTOPOLIMERIZADOR	PC	8 SCHUSTER	R\$ 441,6000	3.532,8000

346 PLACA DE LED REFLETOR	PC	7 DABI	R\$ 786,2520	5.503,7640
347 PLACA DO APARELHAMENTO DE PROFILAXIA	PC	7 SCHUSTER	R\$ 418,1760	2.927,2320
348 PLACA ELETRONICA CAD SYNCRUS GL PADO	PC	7 GNATUS	R\$ 833,3880	5.833,7160
349 PLACA ELETRONICA ENCODER ASEENTO	PC	7 GNATUS	R\$ 101,8800	713,1600
350 PLACA ELETRONICA ENCODER ENCOSTO	PC	8 GNATUS	R\$ 106,6800	853,4400
351 PLACA INTEGRAL COMANDO DO PAINEL L-100	PC	8 SCHUSTER	R\$ 136,4880	1.091,9040
352 PLACA INTEGRAL PRINCIPAL LAVADORA 220V L-100	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 323,7840	2.590,2720
353 PLACA LED DA AUTOCLAVE	PC	8 FIAC	R\$ 406,8000	3.254,4000
354 PLACA VALVULA F154 FIAC	PC	8 SCHUSTER	R\$ 450,0000	3.600,0000
355 PLATO INTEGRAL BIELA S45/S55	PC	8 DABI	R\$ 212,4000	1.699,2000
356 PONTA PERIO SUPRA DABI ATLANTE 45200-130	PC	7 DABI	R\$ 159,6000	1.117,2000
357 PONTA ULTRASSOM PERIODONTA T2-S PROF	PC	7 SCHUSTER	R\$ 171,1200	1.197,8400
358 PONTA ULTRASSOM PERIODONTA T3-S PROF	PC	7 DABI	R\$ 172,3200	1.206,2400
359 PONTA ULTRASSOM G1	PC	7 GNATUS	R\$ 138,0000	966,0000
360 PONTEIRA COMPLETA POLIM FIBRA OTICA DI 08 EM B/B SUPRA/C	PC	7 INCA	R\$ 387,6000	2.713,2000
361 PORCA 5/16" X 18F COMUM POLIDA/BICROMATIZADO	PC	7 INCA	R\$ 0,9600	6,7200
362 PORCA AUTO TRAVANTE 3/8 GAL	PC	7 INCA	R\$ 7,2000	50,4000
363 PORCA PLAST ITW (41.0121.00-2) ACTIVAS	PC	7 INCA	R\$ 1,7880	12,5160
364 PORTA FUSIVEL GRANDE	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 22,8000	159,6000
365 PORTA FUSIVEL UNIFICACAO VCA/VCD	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 49,2000	344,4000
366 POTENCIÔM S/CHAVES 5K ACABADO	PC	7 DABI	R\$ 37,8240	264,7680
367 POTENCIOMENTRO LINEAR 5K	PC	7 DABI	R\$ 59,6400	417,4800
368 PRESSOSTATO ALAVANCA 80/120 4 VIAS	PC	7 INCA	R\$ 374,4000	2.620,8000
369 PRISIONEIRO 14X1 14 INOX	PC	7 DABI	R\$ 17,2800	120,9600
370 PROTETOR RFL RELEX LD	PC	7 DABI	R\$ 80,4000	562,8000

371 PROTETOR DE REFLETOR	PC	7 DABI	R\$ 78,0000	546,0000
372 PROTETOR FRONTAL PERSUS II	PC	7 GNATUS	R\$ 58,5720	410,0040
373 PROTETOR TRASEIRO VIDRO PERSUS II	PC	7 SAEVO	R\$ 68,7720	481,4040
374 PVC OU LAMINADO (MAPA DO ESTOFAMENTO)	PC	7 DABI	R\$ 224,4000	1.570,8000
375 REATOR 20A	PC	6 TRAMONTINA	R\$ 80,4000	482,4000
376 REGISTRO 1/4" ESFERICO JAPI/REMADI	PC	6 TIGRE	R\$ 107,1480	642,8880
377 REGISTRO COMPLETO SUCTOR SALIVA II KS	PC	6 SCHUSTER	R\$ 286,1760	1.717,0560
378 REGISTRO DE AGUA G/F	PC	6 DABI	R\$ 174,0000	1.044,0000
379 REGISTRO DE AGUA G/G	PC	6 DABI	R\$ 175,2000	1.051,2000
380 REGISTRO DE AGUA KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 174,0000	1.044,0000
381 REGISTRO DO DREMO	PC	6 TIGRE	R\$ 276,0000	1.656,0000
382 REGISTRO MOD NHX	PC	6 GNATUS	R\$ 174,0000	1.044,0000
383 REGULADOR OXIGENCIO VT 500 VORTCH	PC	6 VORTCH	R\$ 631,9560	3.791,7360
384 RELE ELETROMECANICO 220V	PC	6 STERMAX	R\$ 135,4800	812,8800
385 RELE PLACA 12V 1	PC	6 STERMAX	R\$ 134,4000	806,4000
386 REPARO DO PEDAL PNEUMATICO (KIT) DO CONSULTORIO MPI/ II	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 111,3840	668,3040
387 RESERVATORIO BIO SYSTEM (800ML)	PC	6 GNATUS	R\$ 80,6160	483,6960
388 RESERVATORIO COMPLETO C/TAMPA JLS/BPII/LED	PC	6 GNATUS	R\$ 346,9080	2.081,4480
389 RESERVATORIO DE AGUA 100ML SDS	PC	6 GNATUS	R\$ 82,0800	492,4800
390 RESERVATORIO DE PO NEO	PC	6 SCHUSTER	R\$ 174,0000	1.044,0000
391 RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L	PC	6 DABI	R\$ 582,0000	3.492,0000
392 RESISTENCIA C/SUPOORTE PLASTICO 220V DESTILADOR	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 535,5000	3.213,0000
393 RESISTENCIA CINTA	PC	6 GNATUS	R\$ 594,0000	3.564,0000
394 RESISTENCIA CIRCULAR AUTOCLAVE	PC	6 STERMAX	R\$ 536,4000	3.218,4000
395 RESISTENCIA COM SUPORTE PLASTICO 127V 5060 HZ	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 535,5000	3.213,0000

396 RESISTENCIA ESTUFA 55W	PC	6 OLIDF	R\$ 124,8000	748,8000
397 RESISTENCIA INTEGRAL AQUECEDOR 220V L-100/2-220	PC	6 SCHUSTER	R\$ 107,6160	645,6960
398 RESISTENCIA TUB VT 12 220V	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 75,6000	453,6000
399 RESISTENCIA TUB RET VT 21 127 11,1	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 104,4000	626,4000
400 RESISTENCIA TUB VT 21 220 11,1X200MM	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 110,3280	661,9680
401 RESISTENCIA TUBOLAR 12/21LT 110V/220V	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 82,8000	496,8000
402 RETENTOR DE OLEO MSL 31 X 47 X 7	PC	6 SCHULZ	R\$ 63,6000	381,6000
403 RODIZIO EM PU R001	PC	6 GNATUS	R\$ 51,4680	308,8080
404 RODIZIO PARA MOCHO 972	PC	6 GNATUS	R\$ 51,6000	309,6000
405 RODIZIO SEM TRAVA RAI0 X	PC	6 DABI	R\$ 70,8000	424,8000
406 ROL VOL KOMATSU 6006 D50 NSK	PC	6 NSK	R\$ 75,9120	455,4720
407 ROLAMENTO 6203 2RS C3 NSK	PC	6 NSK	R\$ 54,0000	324,0000
408 ROLAMENTO 6204 2RS FAG	PC	6 FAG	R\$ 57,8520	347,1120
409 ROLAMENTO 6908 2RSC3 NACHI	PE	6 NANCHI	R\$ 62,4000	374,4000
410 ROLAMENTO CANETA (ALTA ROTAÇÃO)	PC	6 DABI	R\$ 116,4000	698,4000
411 ROLAMENTO DENTFLEX AÇO	PC	6 DENT- FLEX	R\$ 98,4000	590,4000
412 ROLAMENTO DO COMPRESSOR	PC	6 SCUSTER	R\$ 66,0000	396,0000
413 ROLAMENTO DO FECHO MANIPULO	PC	6 STERMAX	R\$ 22,8000	136,8000
414 ROLAMENTO INDUSTRIAL NSK	PC	6 NSK	R\$ 65,0520	390,3120
415 ROLAMENTO INTEGRAL TURBINA Z10T/Z25T/Z25T/Z35T/Z50SL/Z50TL/Z46SL/	PC	6 SCHUSTER	R\$ 94,6440	567,8640
416 ROLAMENTO MOD. CONTRA ANGULO DABI/DESTSCLER/GNATUS/MICRODENT/D700	PC	6 DABI	R\$ 92,4000	554,4000
417 ROLAMENTO MOD. KAVO 625/ROLL-AIR 3/E.T 605 - ESFERA EM CERAMICA	PC	6 KAVO	R\$ 115,4160	692,4960
418 ROLAMENTO PARA CONTRA ANGULO	PC	6 DABI	R\$ 114,0000	684,0000
419 ROLAMENTO PARA MICRO MOTOR	PC	6 DABI	R\$ 117,6000	705,6000
420 ROLAMENTO PEÇA RETA	PC	6 KAVO	R\$ 104,4000	626,4000

421 ROLAMENTO RS, DX CERAMICA BEH-15	PC	6 DX	R\$ 101,8800	611,2800
422 ROTOR MOD SLA	PC	6 DABI	R\$ 222,0000	1.332,0000
423 ROTOR MOD SLV	PE	6 DABI	R\$ 186,0000	1.116,0000
424 S/C ABAFADOR II C/1 SUCTOR	PC	6 GNATUS	R\$ 453,3600	2.720,1600
425 S/C ATUADOR LINEAR ENCOSTO - SENSOR HALL	PC	6 GNATUS	R\$ 1.885,2000	11.311,2000
426 S/C BY PASS JET SONIC	PC	6 GNATUS	R\$ 211,2000	1.267,2000
427 S/C CABO CONTATO REMEA PAREDEX RX 70	PC	6 DABI	R\$ 306,0000	1.836,0000
428 S/C CORPO INTERMEDIARIO CONTRA ANGULO	PC	6 KAVO	R\$ 271,0080	1.626,0480
429 S/C CORPO SUCTOR II S/REGULAGEM	PC	6 GNATUS	R\$ 54,0000	324,0000
430 S/C MICROCONTR PCI 300051041/607002705	PC	6 DABI	R\$ 89,6280	537,7680
431 S/C PEDAL CAD SYNCRUS GL - SENSOR HALL	PC	6 GNATUS	R\$ 700,2000	4.201,2000
432 S/C RESERVAT BICARBONATO P/EQUIPO	PC	6 DABI	R\$ 272,4240	1.634,5440
433 S/C SUCTOR II CANULA 11MM	PC	6 GNATUS	R\$ 94,8240	568,9440
434 S/C SUP PONTAS II ARO EQ SYN LS-CINZA	PC	6 GNATUS	R\$ 299,7600	1.798,5600
435 S/C TAMPO CORPO UNID SICRUS ALC	PC	6 GNATUS	R\$ 298,8000	1.792,8000
436 S/C TAMPA EQ SYN LS INOVA PLUS C/	PC	6 GNATUS	R\$ 364,0320	2.184,1920
437 S/C VALVULA BAP P/ 2ARO C/SPRAY	PC	4 DABI	R\$ 2.255,3400	9.021,3600
438 SACHES DE 40 G CADA 1174	PC	4 GNATUS	R\$ 18,4560	73,8240
439 SC PEDAL JOYSTICK 3 TECLAS P1	PC	4 D700	R\$ 907,2960	3.629,1840
440 SELO DE SEGURANÇA (AUTOCLAVE 12/21LT CRISTOFOLLI)	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 59,8800	299,4000
441 SELO DE SEGURANÇA KAVO/GNATUS AZUL	PC	5 KAVO	R\$ 162,0000	810,0000
442 SELO MECANICO YAMAHA SED ALTA TS-A 5/8	PC	5 YAMAHA	R\$ 65,7600	328,8000
443 SELO SEGURANÇA SILICONE 70A75 SHORE	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 47,8800	239,4000
444 SENSOR DE TEMP VTP 12/21	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 255,2760	1.276,3800
445 SENSOR TEMP BABY/AMORA VCF 12/21 E VC12	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 165,3360	826,6800

446	SENSOR TEMP LM - 35 VC 21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 198,0000	990,0000
447	SENSOR TEMP VITALE VF	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 230,3520	1.151,7600
448	SENSOR TEMP VT 12/21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 253,2000	1.266,0000
449	SERINGA ECO (8906010)	PC	5	KAVO	R\$ 345,6000	1.728,0000
450	SERINGA MOD DABI/GNATUS	PC	5	DABI	R\$ 384,0000	1.920,0000
451	SERINGA TRIPLES MOD DABI GNATUS PREMIUM	PC	5	GNATUS	R\$ 357,6000	1.788,0000
452	SERINGA TRIPLICE	PC	5	SAEVO	R\$ 342,0000	1.710,0000
453	SUGADOR VENTURI (COMPLETO) DA UNIDADE HIDRAULICA DOS CONSULTÓRIOS MPI-MPII	PC	5	DABI	R\$ 330,0000	1.650,0000
454	SUPORTE ALUMINIO RESISTENCIA SUPERIOR VT 21L 111MM	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 115,2000	576,0000
455	SUPORTE APOIO TERMINAL	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 46,8000	234,0000
456	SUPORTE BANDEJA INOX VT/VTP 21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 330,0000	1.650,0000
457	SUPORTE CINZA COMANDO RAIOS X	PC	5	DABI	R\$ 102,0000	510,0000
458	SUPORTE E MOLAS DE VALVULA PILOTO DOS INST DE MAO DOS CONSULTORIOS MPII	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 20,4480	102,2400
459	SUPORTE POLIACETAL PARA VALVULA INTERRUPTORA METALICA GNATUS	PC	5	GNATUS	R\$ 99,6000	498,0000
460	SUPORTE PONTAS	PC	5	DABI	R\$ 294,0000	1.470,0000
461	SUPORTE PONTAS POLIACETAL 14200	PC	5	GNATUS	R\$ 205,2000	1.026,0000
462	SUPORTE RESERVATORIO BIO SYSTEM	PC	5	GNATUS	R\$ 54,2640	271,3200
463	SUPORTE SUPERIOR VT 12 PERFIL ALUMINIO	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 114,0000	570,0000
464	T DE AR COM ROSCA	PC	5	SCHUSTER	R\$ 71,8800	359,4000
465	TAMPA LATERAL CAPA ABRAÇO EQUIPO G	PC	5	GNATUS	R\$ 374,4000	1.872,0000
466	TAMPA LIMALHA 54A	PC	5	SCHUSTER	R\$ 23,8800	119,4000
467	TAMPA MERCURIO 362	PC	5	SCHUSTER	R\$ 27,6000	138,0000
468	TAMPA ACAB GUIA DESLIZANE CAD SYNCRUS	PC	5	GNATUS	R\$ 25,3200	126,6000
469	TAMPA CABEÇA CONTRA AGULO DABI TD	PC	5	DABI	R\$ 54,0000	270,0000
470	TAMPA CINZA ACABAMENTO GARFO	PC	5	GNATUS	R\$ 35,8800	179,4000

471 TAMPA DO CABEÇOTE GM 180	PC	5 FIAC	R\$ 354,0000	1.770,0000
472 TAMPA DO MANIPULO STERMAX BRANCA	PC	5 STERMAX	R\$ 117,6000	588,0000
473 TAMPA DO RESERVATÓRIO BICARBONATO	PC	5 SAEVO	R\$ 186,0000	930,0000
474 TAMPA INTEGRAL INFERIOR CANETA EM H	PC	5 DABI	R\$ 57,3600	286,8000
475 TAMPA MS/MRS PB DABI	PC	5 DABI	R\$ 121,9320	609,6600
476 TAMPA PB KAVOS 605	PC	5 KAVO	R\$ 171,6000	858,0000
477 TAMPA REFLETOR PERSUS II PLUS	PC	5 GNATUS	R\$ 42,2760	211,3800
478 TAMPA RESERVATORIO GARRAFA/PET	PC	5 DABI	R\$ 97,2000	486,0000
479 TAMPA RESERVATORIO PROF NEO DABI	PC	5 DABI	R\$ 98,4000	492,0000
480 TAMPA SUPERIOR DE EQUIPO	PC	5 GNATUS	R\$ 486,0000	2.430,0000
481 TAMPAO 1/2 BSP LATAO S180	PC	5 FIAC	R\$ 54,0000	270,0000
482 TAMPO INOX EQUIPO ARTUS	PC	5 GNATUS	R\$ 133,6800	668,4000
483 TARUGO BRONZE 0.3/4" - 19,MM KG	PC	5 GNATUS	R\$ 193,2240	966,1200
484 TECLADO MEMBRANA NV 1221 TURQUESA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 147,6000	738,0000
485 TECLADO MEMBRANA VT 12/21 AZUL	PC	5 SCHUSTETR	R\$ 138,0000	690,0000
486 TEE METAL P/MANG 3,3X1,6X1,6MM	PC	5 DABI	R\$ 71,8800	359,4000
487 TERMINAL BORDEM EQUIPO CONS. MPI/II	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 71,8800	359,4000
488 TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR	PC	5 DABI	R\$ 124,8000	624,0000
489 TERMINAL TIPO OLHAL 1,5MM A 2,5MM	PC	5 GNATUS	R\$ 1,5600	7,8000
490 TERMOMANOMETRO AUT 21L DABI E D700	PC	5 DABI	R\$ 220,8000	1.104,0000
491 TERMOPAR TIPO J DIN	PC	5 STERMAX	R\$ 202,8000	1.014,0000
492 TERMOSTATO CER BLINDADO 2450	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 142,6800	713,4000
493 TERMOSTATO DE COMANDO EMICOL	PC	5 DABI	R\$ 128,4000	642,0000
494 TERMOSTATO INVS 20A 300MT	PC	5 OLIDF	R\$ 232,8000	1.164,0000
495 TERMOSTATO LAMINDO TL 02.023.-255+-15 VT/VTP/PLENA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 222,0000	1.110,0000

496 TERMOSTATO SEGURANÇA 170C	PC	5 STERMAX	R\$ 177,6000	888,0000
497 TIP PERIO SUB DABI	PC	5 DABI	R\$ 230,2800	1.151,4000
498 TORNEIRA FIXA	PC	5 DABI	R\$ 276,0000	1.380,0000
499 TORNEIRA GIRATORIA	PC	5 DABI	R\$ 135,6000	678,0000
500 TRANQUEIA 1 (MANGUEIRA SAFONADA)	PC	5 DABI	R\$ 61,2000	306,0000
501 TRANQUEIA 1/4	PC	5 DABI	R\$ 49,2000	246,0000
502 TRANQUEIA 3/4	PC	5 DABI	R\$ 54,0000	270,0000
503 TRANSFORMADOR 110/220/24V	PC	5 GNATUS	R\$ 357,8760	1.789,3800
504 TRAVA DO ADAPTADOR DE PONTAS DO MICRO MOTOR DABI	PC	5 DABI	R\$ 85,2000	426,0000
505 TRIAC BTA 12600B	PC	5 DABI	R\$ 75,6000	378,0000
506 TRIAK BETA 860	PC	5 GNATUS	R\$ 104,4000	522,0000
507 TRIPLICE OBLADE CINZA	PC	5 DABI	R\$ 104,4000	522,0000
508 TUBO CINZA 6,3MM	PC	5 DABI	R\$ 50,4000	252,0000
509 TUBO DA VALVULA DE ESCAPE	PC	5 DABI	R\$ 52,1400	260,7000
510 TUBO DE COBRE 1/2	PC	5 FIAC	R\$ 186,0000	930,0000
511 TUBO DE COBRE 3/8	PC	5 FIAC	R\$ 46,8000	234,0000
512 TUBO DE POLIURETANO EXT. 8,00 VERDE PUS	PC	5 KAVO	R\$ 35,8560	179,2800
513 TUBO DE POLIURETANO PARA CONEXÃO DE ENGATE RAPIDO O EXT. 7,00 OIT 4,00 AZUL	PC	5 KAVO	R\$ 39,8280	199,1400
514 TUBO DE SALIVA 1/4	PC	5 DABI	R\$ 37,8000	189,0000
515 TUBO DUPLO 6,33MM	PC	5 DABI	R\$ 36,0000	180,0000
516 TUBO TRIPLO	PC	5 DABI	R\$ 61,2000	306,0000
517 TUBO VERDE 1,6MM	PC	5 DABI	R\$ 32,1000	160,5000
518 VALVULA DE COMANDO PILOTO	PC	5 GNATUS	R\$ 346,8000	1.734,0000
519 VALVULA DE COMANDO PILOTO KAVO	PC	5 KAVO	R\$ 270,0000	1.350,0000
520 VALVULA EVA 24V/220V/110V	PC	5 SAEVO	R\$ 354,0000	1.770,0000

521 VALVULA REGULADOR DE AR	PC	5 DABI	R\$ 252,0000	1.260,0000
522 VALVULA ANTI VACUO	PC	5 GNATUS	R\$ 146,3520	731,7600
523 VALVULA AUTOCLAVE (14/23 - 30 A 75 - AHA)	PC	7 STERMAX	R\$ 85,2000	596,4000
524 VALVULA DE ACIONAMENTO ELETRICO PARA BOMBA DE VACUO	PC	7 SAEVO	R\$ 309,6000	2.167,2000
525 VALVULA DE RETENÇÃO DE COMPRESSOR	PC	7 DABI	R\$ 282,0000	1.974,0000
526 VALVULA DE RETENÇÃO SCHULZ MS3/30 ESV6/30	PC	8 SCHULZ	R\$ 237,6000	1.900,8000
527 VALVULA DUPLA DE AGUA	PC	8 DABI	R\$ 390,0000	3.120,0000
528 VALVULA PILOTO (2 VIAS) DOS INSTRUMENTOS DE MÃO MPI-II	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 114,0000	798,0000
529 VALVULA PILOTO TECHNO DABI	PC	7 DABI	R\$ 158,3280	1.108,2960
530 VALVULA PILOTO (3 VIAS)	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 54,0000	378,0000
531 VALVULA PNEUMATICA	PC	7 DABI	R\$ 344,4000	2.410,8000
532 VALVULA PROGRESSIVA MOD KAVO UNIK	PC	7 KAVO	R\$ 221,2680	1.548,8760
533 VALVULA SOLENOIDE	PC	7 DABI	R\$ 534,0000	3.738,0000
534 VALVULA SOLINOIDE REDONDA 127V 7000/9000	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 198,0000	1.386,0000
535 VENTILADOR F154 FIAC	PC	7 FIAC	R\$ 162,0000	1.134,0000
536 VIDRO OPTICO MULTIFACETADO IIMPORTADO	PC	7 GNATUS	R\$ 414,0000	2.898,0000
537 VIRABREQUIM COMPRESSOR WAINER	PC	7 WAINER	R\$ 255,6000	1.789,2000
538 CJ TERMINAL BORDEN C MANGUEIRA 140MM	PC	6 SAEVO	R\$ 346,8000	2.080,8000
539 CONEXÃO T DE MANGUEIRA 3,3MM/1,6MM CO-051215 72181000102	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 54,0000	324,0000
540 KIT CIRTUITO POTENCIA VCF/CLASS	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 542,4000	3.796,8000
541 KIT CJ OLEO MAIS ADAPTADOR LUBR PONTAS	PC	7 KAVO	R\$ 118,8000	831,6000
542 LAMPADA 12V 155W	PC	10 DABI	R\$ 104,4000	1.044,0000
543 LEXAN FOTO LD MAX	PC	10 GNATUS	R\$ 51,7440	517,4400
544 MANG HID GUDIA 3/8	PC	10 INCA	R\$ 66,0000	660,0000
545 PE DE BORRACHA COMPRESSOR	PC	10 DABI	R\$ 104,4000	1.044,0000

546 PRESILHA DA PLACA	PC	10	DABI	R\$ 1,4400	14,4000
547 RESISTENCIA TUB RETA VT 12 127 8,2X200MM 600 635	PC	10	CRISTOFOLI	R\$ 82,8000	828,0000
548 ROLAMENTO MSR 400 ESFERA CERAMICA DABI	PC	10	DABI	R\$ 115,4160	1.154,1600
549 S/C FILTRO SEPARADOR DETRITOS AUTOCLAVE	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 79,1760	554,2320
550 S/C PONTAS II SERINGA/FOTO-CINZA	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 40,6320	203,1600
551 TUBO 3,0 X 1,33MM SILICONE AZUL TRASLUCIDO	PC	5	DABI	R\$ 32,6400	163,2000
552 VALV REGUL. I AR SERINGA 1 NIPLE (2,7MM)	PC	5	DABI	R\$ 346,8000	1.734,0000
553 VALVULA DANFOSS 1221 BIV	PC	5	DANFOSS	R\$ 384,0000	1.920,0000
554 VALVULA PILOTO PNEU LATAO 2VIAS DA UN AUX. ACIONADORA DOS SUGADORES MPII	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 77,6160	543,3120
555 ANEL VEDAÇÃO SILICONE 21L AZUL 70 A	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 198,0000	792,0000
556 APOIO TERM ARO/JATO/SUG VENTURI CINZA	UN	5	DABI	R\$ 30,4800	152,4000
557 BIELA BUCHA ROLAMENTO	UN	5	DABI	R\$ 81,0240	405,1200
558 BIELA C/PISTÃO F154	UN	5	FIAC	R\$ 292,8000	1.464,0000
559 ROLAMENTO AGULHA E RETENTOR	UN	5	DABI	R\$ 54,0000	270,0000
560 BORRACHA BOCH	UN	5	BOCH	R\$ 49,2000	246,0000
561 COMPRESSOR	UN	5	SCHUSTER	R\$ 5.040,0000	25.200,0000
562 RESISTENCIA SELADORA	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 40,8000	204,0000
563 BUCHA UNIÃO TUBO BRANCO 45200-540	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 145,4280	727,1400
564 BUZZER SONORO TDK PS1240P02BT	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 39,9960	199,9800
565 CABEÇA PARAFUSADA MOD	UN	5	KAVO	R\$ 704,4000	3.522,0000
566 CABEÇOTE DO REFLETOR	UN	5	GNATUS	R\$ 1.146,0000	5.730,0000
567 CABO PCM2 8 VIAS (M) MC/CONECTOR	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 121,2000	606,0000
568 CAME DA TRAVA DE RETENTOR HASTE	UN	5	GNATUS	R\$ 16,8000	84,0000
569 CARTUCHO PARA NSK NAC/E 16R NAC-02	UN	5	NSK	R\$ 374,0520	1.870,2600
570 CHAVE ALLEN 4MM P/REGULAGEM DO FOCO DO REFLETOR CONSULTORIOS MPI//MPII	UN	5	DABI	R\$ 2,4000	12,0000

571 CHAVE FIM DE CURSO COM FIOS E CONECTORES	UN	5 DABI	R\$ 54,0000	270,0000
572 CHAVE ON/ON 2 POS MXT	UN	5 SCHUSTER	R\$ 21,0000	105,0000
573 FOTOPOLIMERIZADOR EM A	UN	5 SCHUSTER	R\$ 1.440,0000	7.200,0000
574 COMPRESSOR DA3000 50VF	UN	4 SCHUSTER	R\$ 11.833,2000	47.332,8000
575 COMPRESSOR DE AR S120 120L 220V GIII	UN	4 SCHUSTER	R\$ 17.400,0000	69.600,0000
576 COMPRESSOR DE AR S45 36L 220V GIII	UN	4 SCHUSTER	R\$ 6.960,0000	27.840,0000
577 COMPRESSOR SCHUSTER S45-1,2HP 93000 (127V)	UN	4 SCHUSTER	R\$ 8.160,0000	32.640,0000
578 CONEXÃO 84812090 102 PC	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 124,8000	499,2000
579 CONEXÃO EM T DE 3,3MM /1,6MM CO-19967 72181000 102 UN	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 54,0000	216,0000
580 EIXO PINÇA GNATUS PB-INOX 1889	UN	4 GNATUS	R\$ 251,4000	1.005,6000
581 EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ÂNGULO DABI (SEM ROLAMENTO)	UN	4 DABI	R\$ 198,0000	792,0000
582 EIXO VIRABREQUIM GMS	UN	4 FIAC	R\$ 546,0000	2.184,0000
583 ENCARTEL P/FILTRO	UN	4 GNATUS	R\$ 160,5600	642,2400
584 ENGATE RÁPIDO MACHO SEM VÁLVULA	UN	4 FIAC	R\$ 210,0000	840,0000
585 ENGRENAGEM BOMBEAMENTO DE ÓLEO MOTOR HIDRÁULICO	UN	4 FIAC	R\$ 522,0000	2.088,0000
586 ESFERA AÇO INOX 13/32*-AISI 440	UN	4 INCA	R\$ 2,3760	9,5040
587 ESFERA AÇO INOX 01/16"	UN	4 INCA	R\$ 1,3920	5,5680
588 ETIQ. ADS. LOGOMARCA GNATUS REFLETOR	UN	6 GNATUS	R\$ 11,2320	67,3920
589 ETIQUETA PAINEL EXTRA	UN	6 GNATUS	R\$ 28,8000	172,8000
590 FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA	UN	6 OLIDF	R\$ 124,8000	748,8000
591 FITA ISOLANTE ENERGY WURTH 20MT	UN	6 OLIDF	R\$ 9,6000	57,6000
592 FITA VEDA ROSCA WURTH 10	UN	6 WURT	R\$ 6,0000	36,0000
593 FONTE ELÉTRICA ENERGIA	UN	6 KAVO	R\$ 176,4000	1.058,4000
594 FONTE PARA ALIMENTAÇÃO DE APARELHO DE MPROF	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 400,8000	2.404,8000
595 POLIMERIZADOR BIVOLT AUT 100-240	UN	6 STERMAX	R\$ 1.417,0800	8.502,4800

596 GUARNIÇÃO MOD KOL	UN	6	STERMAX	R\$ 224,4000	1.346,4000
597 GUARNIÇÃO VEDAÇÃO P 21LT	UN	6	SAEVO	R\$ 183,6000	1.101,6000
598 GUILHOTINA SELADORA 2030 CM RIM 00053 85159000 102 UN	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 104,4000	626,4000
599 INDICADOR BIOLOGICO C/10 126 00000000 102 UN	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 174,0000	1.044,0000
600 SELADORA 00231	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 414,0000	2.484,0000
601 JOGO DE ANEIS TEFLON	UN	6	FIAC	R\$ 54,0000	324,0000
602 JOGO DE JUNTA F154	UN	6	FIAC	R\$ 104,4000	626,4000
603 KIT ACADEMICO PRIME LT	UN	6	GNATUS	R\$ 3.150,0000	18.900,0000
604 CHAVE DE PARTIDA (NEGATIVA) CV	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 6,0000	36,0000
605 KIT REFLETOR	UN	6	DABI	R\$ 1.440,0000	8.640,0000
606 MANGUEIRA DE AGUA SCHUSTER	UN	6	SCHUSTET	R\$ 47,8800	287,2800
607 MANGUEIRA SUCCAO 17,5MM	UN	6	GNATUS	R\$ 251,0640	1.506,3840
608 MANOMETRO COMPRESSOR	UN	6	SCHUSTERT	R\$ 120,0000	720,0000
609 MANOMETRO VT 12/21	UN	6	CRISTOFOLI	R\$ 254,4240	1.526,5440
610 SENSOR 2,8" BIVOLT AUT 100-240	UN	6	SCHULZ	R\$ 52,8000	316,8000
611 OLEO DE COMPRESSOR	UN	6	SCHULZ	R\$ 73,6800	442,0800
612 OLEO HIDRAULICO DA CADEIRA	UN	7	DABI	R\$ 57,9000	405,3000
613 PLACA DO PISTÃO COMP. 9001/9002	UN	7	CRISTOFOLI	R\$ 546,0000	3.822,0000
614 PEÇA MAO ALTA ROTAÇÃO Z46SL LED STANDARD	UN	7	DABI	R\$ 1.524,9600	10.674,7200
615 TORQUE TRIPLO PB PRATA AC LATÃO	UN	7	DABI	R\$ 1.053,6000	7.375,2000
616 BUTTON SIMPLES 1:1 PRATA ALUMINIO	UN	7	GNATUS	R\$ 174,0000	1.218,0000
617 PEDAL PNEUMATICO COMPLETO DOS CONSULTORIOS MPI/II	UN	7	CRISTOFOLI	R\$ 714,0000	4.998,0000
618 PEDALEIRA MINI PLASTICO CINZA COM CABO	UN	7	CRISTOFOLI	R\$ 256,8000	1.797,6000
619 PINO TRAVA CARDAN CA/PR/MM	UN	5	GNATUS	R\$ 16,2120	81,0600
620 PLACA CADEIRA S/FC CROMA	UN	7	DABI	R\$ 1.014,0000	7.098,0000

621 PLACA CADEIRA SAEVO	UN	7 SAEVO	R\$ 2.248,8000	15.741,6000
622 PLACA CI AUTOCLAVES ANALOGICAS RELE DUPLO	UN	7 STERMAX	R\$ 56,4000	394,8000
623 PLACA DE LED PARA REFLETOR	UN	7 GNATUS	R\$ 1.440,0000	10.080,0000
624 PRESSOSTATO REGULADOR DE PRESSAO	UN	7 NANCHI	R\$ 330,0000	2.310,0000
625 ROLAMANTO 6006 2RS NACHI	UN	7 NANCHI	R\$ 54,0000	378,0000
626 ROLAMENTO NSK 6203	UN	7 NSK	R\$ 54,0000	378,0000
627 SC VALVULA BAP P 2 ARO C/ SPRAY	UN	7 DABI	R\$ 1.746,0000	12.222,0000
628 SUCTRON ELETRONIC	UN	7 SCHUSTER	R\$ 5.011,2000	35.078,4000
629 SUGADOR CINZA	UN	6 GNATUS	R\$ 78,0000	468,0000
630 TE DE AR COM ROSCA	UN	6 GNATUS	R\$ 54,0000	324,0000
631 TEE 3/4	UN	6 GNATUS	R\$ 57,6000	345,6000
632 TERMOSTATO NF 130	UN	6 STERMAX	R\$ 306,0000	1.836,0000
633 TUBO CINZA 3,3MM TSO6535 93173100 102 MT	UN	6 DABI	R\$ 33,8400	203,0400
634 TUBO SALIVA TSO37	UN	6 GNATUS	R\$ 35,9400	215,6400
635 TUBO SALIVA 1/4 MANGUEIRA	UN	6 GNATUS	R\$ 34,1400	204,8400
636 TUBO TRIPLO OBLADE CINZA	UN	6 SCHUSTER	R\$ 58,6800	352,0800
637 TURBINA INTEGRAL AR Z10T/Z25T/Z35T/Z46TL/Z50TL LED	UN	6 SCHUSTER	R\$ 652,8000	3.916,8000
638 UNIAO MOTOR E BIELA	UN	6 GNATUS	R\$ 52,4880	314,9280
639 VALVULA PILOTO NA SUP. PONTAS	UN	6 KAVO	R\$ 270,0000	1.620,0000
640 VALVULA COMANDO DO PILOTO 024.001	UN	6 DABI	R\$ 266,4000	1.598,4000
641 VALVULA CONTROLE PONTAS	UN	6 GNATUS	R\$ 287,8200	1.726,9200
642 VALVULA MOD ASXF	UN	6 FIAC	R\$ 150,0000	900,0000
643 VALVULA PILOTO 200 452004744	UN	6 FIAC	R\$ 157,2000	943,2000
644 VALVULA MOD HGAZ	UN	6 GNATUS	R\$ 176,4000	1.058,4000
645 VALVULA RITEG MM 1/2 X 3/8	UN	6 KAVO	R\$ 186,0000	1.116,0000

646 VELUMOIDE PAPELÃO GUARNITAL 1.60MM

UN

6 GNATUS

R\$ 14,4000 86,4000

Município: PAU D ARCO
 Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor: GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS SOUSA
 C.N.P.J: 36.950.597/0001-82

Valor Total: 1.209.751,9280

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	Vi. Unitário	
1	ANEL DO PISTÃO F154	UN	8	FIAC	R\$ 220,0000	1.760,0000
2	ANEL INTEGRAL PISTÃO S45/S55	UN	8	SCHUSTER	R\$ 180,6750	1.445,4000
3	ANEL ORING 2-015 V-3247 - 14,0X1,78MM	UN	8	SCHUSTER	R\$ 6,6000	52,8000
4	ANEL ORING 87X3.53	UN	8	DABI	R\$ 28,3800	227,0400
5	ANEL PARA COMPRESSOR MS3/30 E MSV 6/30	UN	8	SCHULZ	R\$ 143,0000	1.144,0000
6	ANEL TRAVA DO MANIPULO	UN	8	STERMAX	R\$ 30,8000	246,4000
7	ANEL VEDAÇÃO 21LT ANTIGO	UN	8	CRISTOFOLI	R\$ 204,6000	1.636,8000
8	ANEL VEDAÇÃO AMORA 60-65 SH REALPOLY	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 171,6000	858,0000
9	ARRUELA 14I LISA INOX	UN	5	INCA	R\$ 1,6500	8,2500
10	ARRUELA ASSENTO ROLAMENTO	UN	5	KAVO	R\$ 25,3000	126,5000
11	ARRUELA LISA 5/16" ZINCADA	UN	5	INCA	R\$ 3,8500	19,2500
12	AUTOMATICO 80-120PSI 4 VIAS	UN	5	SCHULZ	R\$ 330,0000	1.650,0000
13	BANDEJA PQ VT 21 ANODIZADA	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 181,5000	907,5000
14	BASE CARREGADOR FOTO MAX C/LOGO GNATUS	UN	6	GNATUS	R\$ 585,2000	3.511,2000
15	BASE DE BORRACHA PEDAL S	UN	6	GNATUS	R\$ 5,5000	33,0000
16	BASE PEDAL CAD. SYNCRUS	UN	6	GNATUS	R\$ 428,1200	2.568,7200
17	BATERIA INTEGRAL	UN	6	SCHUSTER	R\$ 379,5000	2.277,0000
18	ANEL DE COMPRESSOR PRESSURE	UN	5	SCHUSTER	R\$ 97,9000	489,5000
19	ANEL DE SILICONO P/ AUTOCLAVE 12/21LT	UN	8	CRISTOFOLI	R\$ 253,0000	2.024,0000
20	ANEL VEDAÇÃO SILICONE 54I 70A75 AZUL	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 242,0000	1.210,0000

21 ANEL DE VEDAÇÃO ESCOTILHA 12I	UN	5 STERMAX	R\$ 220,0000	1.100,0000
22 ANEL DO PISTÃO	UN	5 DABI	R\$ 159,5000	797,5000
23 BICARBONATO DE SODIO - CAIXA CM 15	UN	5 GNATUS	R\$ 151,8000	759,0000
24 BICO INJETOR P/ SUGADOR	UN	5 KAVO	R\$ 343,2000	1.716,0000
25 BICO INJETOR DE AR RESERVATORIO	UN	5 SAEVO	R\$ 101,3320	506,6600
26 BOBINA 24 VCC 7W DANFOSS	UN	5 DANFOSS	R\$ 203,8520	1.019,2600
27 BOBINA DANFOR 127V 50/60HZ	UN	5 DANFOSS	R\$ 275,3520	1.376,7600
28 BOBINA DE VALVULA SOLINOIDE 110V/220V/24V/12V	UN	5 DANFOSS	R\$ 328,4160	1.642,0800
29 BORRACHA DE VEDAÇÃO DA VALVULA DO PEDAL	UN	5 GNATUS	R\$ 28,9520	144,7600
30 BORRACHA DO PE MOTOR DO COMPRESSOR	UN	5 SCHULZ	R\$ 60,5000	302,5000
31 BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR 024000263 90183921 102 UN	UN	5 GNATUS	R\$ 44,0000	220,0000
32 BOTÃO DE REPOSIÇÃO PARA SERINGA PARALELA	UN	5 GNATUS	R\$ 77,0000	385,0000
33 BOTÃO DO PEDAL CADEIRA DABI 452001140	UN	5 DABI	R\$ 181,5000	907,5000
34 BOTÃO DO PEDAL DA CADEIRA KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 62,4580	312,2900
35 BRACO DA CADEIRA SIMPLEX	UN	5 GNATUS	R\$ 70,7740	353,8700
36 BUCHA COLUNA	UN	5 GNATUS	R\$ 86,5150	432,5750
37 BUCHA DESLIZAMENTO EIXO UNID SYNCRUS	UN	5 GNATUS	R\$ 47,4760	237,3800
38 BUCHA FIXAÇÃO HASTE C/ TRAVA	UN	5 SAEVO	R\$ 25,9600	129,8000
39 BUCHA ISOLANTE DO PAINEL	UN	5 SAEVO	R\$ 25,8940	129,4700
40 BUCHA LATAO ROSCA INT FIXAÇÃO	UN	5 DABI	R\$ 16,8520	84,2600
41 CABEÇA CANETA COMPLETA ODONTOLOGICA	UN	5 DABI	R\$ 284,0530	1.420,2650
42 CABEÇA CONTRA ANGULO ACAB.	UN	5 KAVO	R\$ 446,6000	2.233,0000
43 CABEÇA MONTADA CONTRA ANGULO KAVO PARAFUSADA	UN	5 KAVO	R\$ 539,9790	2.699,8950
44 CABEÇOTE RAO X	UN	5 DABI	R\$ 4.131,6000	20.658,0000
45 CABEÇOTE REFLETOR D700	UN	5 D700	R\$ 963,6000	4.818,0000

46 CABEÇOTE REFLETOR KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 1.078,7370	5.393,6850
47 CABO PLUGADO 20 A 203	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 98,1750	490,8750
48 CABO ULTRASSOM	UN	5 DABI	R\$ 1.323,3000	6.616,5000
49 CABO VT 12/21 NOVA NORMA	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 113,3000	566,5000
50 CAIXA EQUIPO SYNCRUS L 40604006060	UN	5 GNATUS	R\$ 282,6780	1.413,3900
51 CAMISA CILINDRO COMPRESSOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 208,5160	1.042,5800
52 CANETA DO ULTRA SOM 41180-200	UN	5 DABI	R\$ 2.183,5000	10.917,5000
53 CANETA JATO DE BICABORNATO II	UN	5 DABI	R\$ 467,5000	2.337,5000
54 CAPA DA VALVULA STERMAX	UN	5 STERMAX	R\$ 8,8000	44,0000
55 CAPA DO REFLETOR UNIK KAVO COMPLETO	UN	5 KAVO	R\$ 203,5000	1.017,5000
56 CAPA PRENSÁVEL 1/4 2TR	UN	5 INCA	R\$ 49,5000	247,5000
57 CAPACITOR 40 NF GMS 180	UN	5 FIAC	R\$ 310,2000	1.551,0000
58 CAPSULA DO AMALGAMADOR SCHUSTER	UN	5 SCHUSTER	R\$ 39,6000	198,0000
59 CARTUCHO GAS (REFIL MACARICO)	UN	5 GNATUS	R\$ 137,5000	687,5000
60 CHICOTE ATUADOR ASSENTO CAD SYNCRUS ACAB	UN	5 GNATUS	R\$ 132,0000	660,0000
61 CHICOTE ATUADOR ENCOSTO CAD SYNCRUS ACAB	UN	5 GNATUS	R\$ 134,2000	671,0000
62 CILINDRO D 46,5MM 709.0242-7/AT	UN	5 SAEVO	R\$ 338,8000	1.694,0000
63 CILINDRO D55 F154	UN	5 FIAC	R\$ 203,5000	1.017,5000
64 CILINDRO DO COMPRESSOR SCHULZ CP 35	UN	5 SCHULZ	R\$ 246,4000	1.232,0000
65 CIRCUITO ELETRONICO DE POTENCIA CVF - CLASS	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 718,3000	3.591,5000
66 CJ BOMBA PERISTALTICA	UN	5 GNATUS	R\$ 112,2000	561,0000
67 CJ EJETOR VACPUS CMNG DE LIGDABI	UN	5 DABI	R\$ 360,8000	1.804,0000
68 CJ FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS III	UN	5 GNATUS	R\$ 57,3430	286,7150
69 CJ PATOLA UA G1G2 NEW	UN	5 GNATUS	R\$ 203,7310	1.018,6550
70 CJ RECEPTOR DO DOSADOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 86,5150	432,5750

71	CJ ROTOR ARRASTE SCHUSTER 551	UN	5	SCHSTER	R\$ 171,9520	859,7600
72	CJ TAMPA ARO PB GNATUS	UN	5	GNATUS	R\$ 143,0000	715,0000
73	CJ TERMINAL MIDWESTT GN	UN	4	GNATUS	R\$ 343,7940	1.375,1760
74	CJ TERMINAL TRIPLO BORDEN DABI	UN	4	DABI	R\$ 148,9950	595,9800
75	CJ TRANSPORTADOR	UN	4	SCHUSTER	R\$ 181,7530	727,0120
76	CJ VALV SOLENOIDE BOBINA DUPLA AUTOCLAVE	UN	4	SAEVO	R\$ 770,0660	3.080,2640
77	COL C 9782 SECDIR 130MM GAS BS PRETA	UN	4	GNATUS	R\$ 159,8630	639,4520
78	COLETOR DA BACIA	UN	4	GNATUS	R\$ 59,6310	238,5240
79	CONECTOR FCL C/CAPACITOR SOLDADO	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 86,4160	345,6640
80	CONECTOR TEE MANG MACHO CENTRAL OD516X14NPT T VTVTP	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 61,8310	247,3240
81	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO (ESPIGÃO X ROSCA)	UN	4	INCA	R\$ 75,3720	301,4880
82	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO COM REDUÇÃO PARA DIÂMETRO 1,6MM E DIÂMETRO 3,3 A 3,5	UN	4	INCA	R\$ 35,6510	142,6040
83	CONEXÃO "T" (ESPIGÃO) PARA MANGUEIRA 1,6MM	UN	4	INCA	R\$ 45,3530	181,4120
84	CONEXÃO EM T DE 3,3MM/1,6MM CO-19967 72181000 UN	UN	4	INCA	R\$ 50,4790	201,9160
85	CONEXÃO Y MPII	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 135,5750	542,3000
86	CONJ. ROTOR COM ROLAMENTO CERÂMICA PARA DABI MRS (PB)	UN	4	DABI	R\$ 90,2000	360,8000
87	CONJUNTO VÁLVULA SECAGEM NYLON PLUS 1221	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 768,6580	3.074,6320
88	CONTACTOR SC 109 3P 220VCA	UN	4	INCA	R\$ 203,7420	814,9680
89	COPO SEPARADOR DE DETRITOS DABI	UN	4	DABI	R\$ 160,4020	641,6080
90	CORPO INFERIOR FOTO LD MAX	PCT	4	GNATUS	R\$ 29,0950	116,3800
91	CORPO SUPERIOR FOTO LD MAX	UN	4	GNATUS	R\$ 31,6580	126,6320
92	CORPO UNID. SYNCRUS ALC	UN	4	GNATUS	R\$ 182,4350	729,7400
93	CUBA DE CUSPIDEIRA	UN	4	DABI	R\$ 868,4720	3.473,8880
94	HIDRICADO CADO CONSULTORIO MPII	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 315,9200	1.263,6800
95	CUBA INOX CLASS	UN	4	CRISTOFOLI	R\$ 963,3030	3.853,2120

96 DIAFRAGMA DA VALVULA	UN	4 DABI	R\$ 31,7900	127,1600
97 DISPOSITIVO INTEGRAL ENTRADA AR S45/S60	UN	4 SCHUSTER	R\$ 79,3320	317,3280
98 DOSADOR COMPLETO AMALG. SCHUSTER	UN	4 SCHUSTERT	R\$ 361,2950	1.445,1800
99 DUPLINHA TSO1313	UN	4 SAEVO	R\$ 17,1820	68,7280
100 EIXO PINÇA DABI RS FG	UN	4 DABI	R\$ 181,7310	726,9240
101 EIXO PINÇA DABI RS PB-INOX 1389	UN	4 DABI	R\$ 228,3160	913,2640
102 EIXO VIRABREQUIM F154	UN	4 FIAC	R\$ 660,2310	2.640,9240
103 EIXO VIRABREQUIM GMS 180 FIAC	UN	4 FIAC	R\$ 717,5520	2.870,2080
104 EMENDA SIMPLES P/MANG. 1/4"X1/4" LATAO	UN	4 INCA	R\$ 35,7500	143,0000
105 ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO	UN	4 KAVO	R\$ 71,7640	287,0560
106 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 AZUL	UN	4 SAEVO	R\$ 15,8400	63,3600
107 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 VERD	UN	4 SAEVO	R\$ 15,8400	63,3600
108 ESPAGUETE INT. 2,60 EXT 1,20 VERMELHO	UN	4 SAEVO	R\$ 15,8400	63,3600
109 ESPAGUETE INT. 3,00 EXT 1,60 AZUL	UN	4 DABI	R\$ 17,8200	71,2800
110 ESPAGUETE INT. 3,00 EXT 1,60 VERDE	UN	4 DABI	R\$ 17,8200	71,2800
111 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 AZUL	UN	6 GNATUS	R\$ 20,2950	121,7700
112 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 VERDE	UN	6 GNATUS	R\$ 20,2950	121,7700
113 ESPAGUETE INT. 3,60 EXT 2,20 VERMELHO	UN	6 GNATUS	R\$ 20,2400	121,4400
114 ESPAGUETINHO 2,20 X PAREDE 0,7 CRISTAL	UN	6 GNATUS	R\$ 20,2400	121,4400
115 ESPAGUETINHO 3,00 EXT. 1,60 AZUL	UN	6 DABI	R\$ 18,1940	109,1640
116 ESPAGUETINHO 3,00 EXT. 1,60 VERDE	UN	6 DABI	R\$ 18,1940	109,1640
117 ESPELHO DE REFLETOR	UN	6 DABI	R\$ 495,6710	2.974,0260
118 ESPIGÃO FIXO MACHO 1/4" ESCAMA 1/4"	UN	6 INCA	R\$ 75,7900	454,7400
119 FECHO DA ESTUFA	UN	6 INCA	R\$ 35,7940	214,7640
120 FECHO DA PORTA Q54L	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 71,7530	430,5180

121 FECHO NV 12/21 VERDE	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 236,5000	1.419,0000
122 FILTRO DE AR	UN	6 ARIPRESS	R\$ 538,5270	3.231,1620
123 FILTRO SEPARADOR DE DETRITO KAVO	UN	6 KAVO	R\$ 93,9620	563,7720
124 FITA MATERIAL ISOLANTE SELADORA PFS 300	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 15,9720	95,8320
125 FIXADOR CAPA ATUADOR ELEVAÇÃO SYNCRUS GL	UN	6 GNATUS	R\$ 20,3720	122,2320
126 FLANGE F0091 CZ-CL	UN	6 GNATUS	R\$ 203,5000	1.221,0000
127 FONTE ALIMENTAÇÃO	UN	6 SCHUSTER	R\$ 314,3140	1.885,8840
128 FONTE LUMINOSA LED	UN	6 SCHUSTER	R\$ 292,0170	1.752,1020
129 GARFO CABEÇOTE REFL LED TOP II	UN	6 GNATUS	R\$ 232,1000	1.392,6000
130 INTERRUPTOR PSHBUTTON	UN	6 GNATUS	R\$ 50,2480	301,4880
131 INTERRUPTOR ILUMINADO VERDE	UN	6 SAEVO	R\$ 50,4350	302,6100
132 ISOLANTE SUPERIOR JUNÇÃO	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 24,3100	145,8600
133 JUNTA DE AÇO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 53,6140	321,6840
134 JUNTA INTEGRAL JAQUETA DO CILINDRO S45/S60	UN	6 SCHUSTER	R\$ 86,2620	517,5720
135 JUNTA TAMPA SPRAY ARO GNATUS	UN	6 GNATUS	R\$ 26,6750	160,0500
136 KINOB	UN	6 GNATUS	R\$ 26,5320	159,1920
137 KIT ANEIS 2 POLEGADAS	UN	6 PRESSURE	R\$ 169,4000	1.016,4000
138 KIT ARRUELA ACABESPELHO	UN	6 PRESSURE	R\$ 17,8310	106,9860
139 CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	12 SERVIÇO	R\$ 698,5000	8.382,0000
140 INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO/CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	10 SERVIÇO	R\$ 709,5000	7.095,0000
141 MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UN	8 SERVIÇO	R\$ 583,0000	4.664,0000
142 MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	UN	8 SERVIÇO	R\$ 638,0000	5.104,0000
143 MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UN	6 SERVIÇO	R\$ 660,0000	3.960,0000
144 DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	UN	8 SERVIÇO	R\$ 649,0000	5.192,0000
145 ABAFADOR CAIXA DE ESGOTO DA CUSPIDEIRA (CAIXA DE ESGOTO)	UN	5 GNATUS	R\$ 392,7000	1.963,5000

146 ABRAÇADEIRA TIPO D C/CUNHA 1/2	UN	6 INCA	R\$ 6,6000	39,6000
147 ALAVANCA DA VALVULA PILOTO DO	UN	6 SAEVO	R\$ 35,2000	211,2000
148 ANEL DE VEDAÇÃO MAIOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 89,3640	536,1840
149 ANEL DE VEDAÇÃO SILIC VT 21 70A75	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 207,9000	1.247,4000
150 ANEL ELÁSTICO P/ EIXO 05M	UN	6 ORING	R\$ 2,5520	15,3120
151 ANEL FELTRO 3,5M D 560	UN	6 DABI	R\$ 20,3940	122,3640
152 ANEL ORING 6-550	UN	6 DABI	R\$ 2,2000	13,2000
153 ANEL VEDAÇÃO ESCOTILHA 21L	UN	6 SAEVO	R\$ 240,0640	1.440,3840
154 ANEL VEDAÇÃO RESERVATORIO AGUA /BIO	UN	6 GNATUS	R\$ 16,9400	101,6400
155 ANEL VEDAÇÃO SILICONE 12L AZUL 70 A 80 SHORE	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 233,2000	1.166,0000
156 AUTOMATICO DO COMPRESSOR	UN	5 FIAC	R\$ 343,2000	1.716,0000
157 BARRA SILICONE GEL ALTA TEMPERATURA	UN	5 GNATUS	R\$ 72,0170	360,0850
158 BIELA MS3 MSV6 C/ODONTO	UN	5 SCHULZ	R\$ 218,2950	1.091,4750
159 BOBINA SOLDADA 220 V 50/60HZ DANFOS	UN	5 DANFOS	R\$ 318,2850	1.591,4250
160 BOTÃO EMERGENCIA PEDAL CAD. SYNCRUS GLX	UN	5 GNATUS	R\$ 22,1100	110,5500
161 BUCHA P/ PARAFUSO 8MM	UN	5 INCA	R\$ 1,1000	5,5000
162 CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABI/DX/DENTE-FLEX	UN	5 DENT- FLEX	R\$ 456,5000	2.282,5000
163 CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 456,5000	2.282,5000
164 CABEÇOTE REFLETOR GNATUS	UN	5 GNATUS	R\$ 953,9640	4.769,8200
165 CABO ELETRICO COM 2 CONECTORES PCM 2 5 VIAS (M) 1,50M UN MPI/II	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 70,7630	353,8150
166 CABO LIDES BRANCO 1,5MM 200C 321	UN	5 STERMAX	R\$ 51,1720	255,8600
167 CABO PCM2 5 VIAS M C CONECTOR DIM 6VIAS F CE DA CADEIRA PEDAL MPIII	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 137,5000	687,5000
168 CAIXA COLETORA DE ESGOTO 40MM 15	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 42,9000	214,5000
169 CAMISA DO COMPRESOR S55	UN	5 DABI	R\$ 186,6370	933,1850
170 CANETA COMPLETA ULTRASSOM JLS/JLS BP/JLS BPII	UN	5 GNATUS	R\$ 1.194,6000	5.973,0000

171	CAPA ACAB. INJ ARTIC ENC CAD YND GL	UN	5	GNATUS	R\$ 308,0000	1.540,0000
172	CAPA ESTERNA DO UTRSON	UN	5	DABI	R\$ 85,8000	429,0000
173	CAPA PEDAL CAD SYNCRUS GL - CINZA	UN	5	GNATUS	R\$ 37,2900	186,4500
174	CE DO NEGATOSCOPIO DOS CONSULTRIOS MPI/II	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 48,2900	241,4500
175	CHICOTE ATUADOR ASSENTO CAD SYNCRUS ANTIGA	UN	5	GNATUS	R\$ 75,7900	378,9500
176	CHICOTE CANETA JATO PROF SCHUTER	UN	5	SCHUSTER	R\$ 150,6890	753,4450
177	CHICOTE COMPLETO TRASEIRO FOTOPOLIMERIZADOR EM A	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 197,5380	987,6900
178	CHICOTE PEDAL CAD. SYN GL - SENSORIAL HALL	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 122,8480	614,2400
179	CIRCUITO DISPLAY VTP 12/21 BI	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 1.320,0000	6.600,0000
180	CIRCUITO ELETRONICO VT	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 602,9320	3.014,6600
181	CIRCUITO PAINEL HM CVF (P/SUPPRES	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 379,5000	1.897,5000
182	CIRCUITO PLACA LED VT 12/21 BIV	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 151,6900	758,4500
183	CIRCUITO POTENCIA VITALE NV BIV	UN	5	CRISTOFOLI	R\$ 2.177,2630	10.886,3150
184	CJ CABEÇA ARO SL-30	UN	5	GNATUS	R\$ 238,3260	1.191,6300
185	CJ HASTE/VALV. INTERRUPTORA EQ. SYNCRUS	UN	5	GNATUS	R\$ 372,2180	1.861,0900
186	CJ SERINGA ESTANDARD MANG LISA 140M	UN	4	SAEVO	R\$ 575,7180	2.302,8720
187	CJ TAMPAS RESERV AGUA BCO	UN	4	SAEVO	R\$ 114,5540	458,2160
188	CJ TAMPAS RESERVATORIO (2BICO FINOS) POP	UN	4	GNATUS	R\$ 119,4600	477,8400
189	CONECTOR COTOVELO MET C/ PORCA MANG 8X6MM ROSCA 1/4 NPT	UN	5	INCA	R\$ 49,5000	247,5000
190	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO COM REDUÇÃO PARA DIAMETRO 1,6MM E DIAMETRO 6,0M	UN	5	INCA	R\$ 75,9220	379,6100
191	CONEXÃO DE INTERLIGAÇÃO PARA DIAMETRO 3,3	UN	5	DABI	R\$ 60,5000	302,5000
192	COPO DA VALVULA	UN	5	DABI	R\$ 60,4450	302,2250
193	CORDÃO DE TELEFON. ESPIRAL RX DABI	UN	5	DABI	R\$ 203,5000	1.017,5000
194	COTOVELO AJUSTE MMO14 X MJ6 90 GRAUS	UN	5	TIGRE	R\$ 95,7000	478,5000
195	EIXO LINGUETA II APOIO PONTA EQ.	UN	5	GNATUS	R\$ 18,4140	92,0700

196 EIXO PINÇA DABI MRS PB INOX	UN	5 DABI	R\$ 230,4500	1.152,2500
197 EIXO PINÇA MRS FG	UN	5 DABI	R\$ 108,7900	543,9500
198 EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ANGULO COMPLETO	UN	5 KAVO	R\$ 232,1000	1.160,5000
199 ENGATE FEMEA 1/4 COM VALVULA PARA PAINEL	UN	5 INCA	R\$ 82,5000	412,5000
200 ENGATE GIRATORIO SUCTOR II	UN	5 INCA	R\$ 14,0360	70,1800
201 ENGATE MACHO/FEMEA	UN	5 INCA	R\$ 154,0000	770,0000
202 ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ANGULO KAVO	UN	5 KAVO	R\$ 317,9000	1.589,5000
203 ESPAGUETINHO INT. 3,00 EXT. 1,60 VERMELHO	UN	6 GNATUS	R\$ 19,4370	116,6220
204 ESTABILIZADOR DE 1050W DE 2000W	UN	6 AUDIOFIX	R\$ 1.045,0000	6.270,0000
205 ETIQUETA STERMAX	UN	6 STERMAX	R\$ 38,5000	231,0000
206 EXCENTRICO BIELA CROL685MM EXT EIXO14MM DROL30MM P COMPRESSOR	UN	6 SCHUSTER	R\$ 148,5000	891,0000
207 FIAÇÃO RESISTENCIA VT/VTP 12/21	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 54,5600	327,3600
208 FILTRO COMPLETA F154 FIAC	UN	6 FIAC	R\$ 82,5000	495,0000
209 FILTRO DA RESISTENCIA DO DESTILADOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 42,9000	257,4000
210 FITA DE MATERIAL ISOLANTE ADESIVA 35X1000 MM PARA SELADOR	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 46,2000	277,2000
211 FIXADOR DO COPO DA VALVULA	PC	6 STERMAX	R\$ 20,9000	125,4000
212 FONTE ELETRICA LUMINOSA EM A	PC	6 SCHUSTER	R\$ 312,0920	1.872,5520
213 FONTE INTEGRAL EM FIT	PC	6 SCHUSTER	R\$ 346,5000	2.079,0000
214 GARRAFA PET 500/1L	PC	6 DABI	R\$ 59,2790	355,6740
215 GUARNIÇÃO DE 2 FUROS	PC	6 DABI	R\$ 31,9000	191,4000
216 GUIA DO TERMINAL BORDEM - MICRO MOTOR DABI (CASTELINHO)	PC	6 DABI	R\$ 93,5000	561,0000
217 GUILHOTINA SELADORA	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 46,8600	281,1600
218 INJETOR MONTADO KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 237,6000	1.425,6000
219 INSERTO G2	PC	6 GNATUS	R\$ 126,5000	759,0000
220 INSERTO G10	PC	6 GNATUS	R\$ 158,4000	950,4000

221 JAQUETA INTEGRAL CILINDRO S45/S55	PC	6 SCHUSTER	R\$ 228,1840	1.369,1040
222 JOGO DE JUNTA 6/30	PC	6 DABI	R\$ 71,7530	430,5180
223 JUMPER RESISTENCIA VT/VTP	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 31,9000	191,4000
224 JUNÇÃO RESISTENCIA TRAS. SELADORA	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 42,9000	257,4000
225 CILINDRO 102X102MM ESP 05MM P COMPRESSOR	PC	6 SCHULZ	R\$ 86,2950	517,7700
226 JUNTA EPRAY DA CANETA KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 21,3180	127,9080
227 KIT BANDEJA AUXILIAR PLASTICA PADRÃO	PC	6 GNATUS	R\$ 538,2080	3.229,2480
228 KIT BIELA/PISTÃO/ANEL/ GMS 180 02400464	PC	6 FIAC	R\$ 1.111,0000	6.666,0000
229 KIT BOMBA DE VACUO CM 01 SUCTOR	PC	6 SCHUSTER	R\$ 717,2000	4.303,2000
230 KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE 12/21LT	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 984,7310	5.908,3860
231 KIT CIRCUITO ELETRONICO 054L	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 1.046,1000	6.276,6000
232 KIT CIRCUIT PLACA LED NOVA	PC	6 DABI	R\$ 364,1000	2.184,6000
233 KIT CJ MOLDURA REFLETOR REFLEX DABI	PC	6 DABI	R\$ 343,2000	2.059,2000
234 RELE ESTADO SOLIDO/FIAÇÃO P/ SUPER EXTRUDADO	PC	6 STERMAX	R\$ 313,9510	1.883,7060
235 KIT DRENO COMPRESSOR	PC	6 INCA	R\$ 301,4000	1.808,4000
236 KIT FILTRO VALVULA SECAGEM VPN	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 86,0200	516,1200
237 KIT LED PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO C/REGULAGEM	PC	6 DABI	R\$ 1.210,2530	7.261,5180
238 KIT LED PARA REDONDO C/ REGULAGEM	PC	6 GNATUS	R\$ 1.165,3950	6.992,3700
239 KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21L DE AUTO CLAVE	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 103,4000	620,4000
240 KIT NIPLE ENTRADA VALVULA DE AGUA PRETO	PC	6 DABI	R\$ 52,8000	316,8000
241 KIT PCI SKYNET JET SONIC PROF JET D700	PC	6 D700	R\$ 371,9980	2.231,9880
242 KIT PLACA VALVULA C/JUNTAS GMS	PC	6 FIAC	R\$ 503,8000	3.022,8000
243 KIT PLACA/VALVULA/JUNTA F	PC	6 PRESSURE	R\$ 247,8300	1.486,9800
244 KIT PRESSOTATO AT	PC	6 GNATUS	R\$ 536,7890	3.220,7340
245 KIT REPARO VALVULA INTERRUPTORA SINCRUS	PC	8 KAVO	R\$ 117,4360	939,4880

246 KIT ROTOR ARO PB CERAMICA	PC	6 KAVO	R\$ 634,1280	3.804,7680
247 KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR	PC	6 SCHUSTER	R\$ 97,9000	587,4000
248 KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V	PC	6 GNATUS	R\$ 393,8000	2.362,8000
249 KINOB INTERRUPTOR FIM DE CURSO 60 A 75 LITROS	PC	6 STERMAX	R\$ 82,5000	495,0000
250 KINOB JET SONIC MONTADO	PC	6 GNATUS	R\$ 1.567,5000	9.405,0000
251 LAMPADA 12V 150W	PC	8 SAEVO	R\$ 143,0000	1.144,0000
252 LAMPADA 12V 75W	PC	10 SAEVO	R\$ 176,0000	1.760,0000
253 LAMPADA FLORECENTE	PC	10 GNATUS	R\$ 78,1000	781,0000
254 LAMPADA H3 12 X 55W	PC	8 GNATUS	R\$ 107,6240	860,9920
255 LEXAN PEDAL COMANDO CAD GL (VITRIN)	PC	8 GNATUS	R\$ 10,9450	87,5600
256 LEXAN PEDAL CAD. SYNCRUS	PC	8 GNATUS	R\$ 10,8350	86,6800
257 LIMPCLAVE DETERGENTE	PC	11 DABI	R\$ 129,8220	1.428,0420
258 LINGUETA ATUADORA EQUIPO SYNCRUS CINZA	PC	7 GNATUS	R\$ 8,1180	56,8260
259 LUBRIFICANTE DE CANETA MICRO MOTOR	PC	30 GNATUS	R\$ 116,6000	3.498,0000
260 LUVA TERMINAL BORDEN	PC	10 GNATUS	R\$ 49,5000	495,0000
261 MANG LISA VERDE PU	PC	10 DABI	R\$ 41,8000	418,0000
262 MANG HID R1 1/4	PC	8 INCA	R\$ 74,8000	598,4000
263 MANGUEIRA DE PRESSÃO AR 1/4	PC	8 GOODIER	R\$ 19,5800	156,6400
264 MANGUEIRA COMPLETA ENTRADA AGUA SUCTRON	PC	8 SCHUSTER	R\$ 70,6640	565,3120
265 MANGUEIRA HIDRAULICA R1 1/4	PC	8 INCA	R\$ 63,8000	510,4000
266 MANGUEIRA LISA AZUL PU (2,7X4,1MM)	PC	8 DABI	R\$ 27,4120	219,2960
267 MANGUEIRA PTFE TUBO 8X6MM	PC	8 DABI	R\$ 97,9000	783,2000
268 MANGUEIRA SILICONE ADITIVO 6X125MM	PC	8 DABI	R\$ 93,3900	747,1200
269 MANGUEIRA SILICONE TRANS 3X7MM	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 49,5000	396,0000
270 MANIPULO STERMAX ROSCA TRAPEZOIDAL M12	PC	8 STERMAX	R\$ 188,9800	1.511,8400

271 MONOMETRO 0-4KGF/MM2 100-100 A 152°CAUTOCLAVE	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 252,6700	1.768,6900
272 MONOMETRO DE 300 PSI P/COMPRESSOR LUBBERER	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 143,0000	1.001,0000
273 MONOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 269,5000	1.886,5000
274 MONOMETRO KGF/MM2100 A 152° GNATUS	PC	10 GNATUS	R\$ 249,3700	2.493,7000
275 MICRO SUITE CADEIRA	PC	8 DABI	R\$ 203,5000	1.628,0000
276 MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA	PC	8 GNATUS	R\$ 3.181,4750	25.451,8000
277 MODULO REDUTOR DE ENCOSTO DA CADEIRA	PC	8 GNATUS	R\$ 3.284,9520	26.279,6160
278 MOLA DO PINO DESTRAVADOR PARA MICRO MOTOR DABI	PC	7 DABI	R\$ 20,9000	146,3000
279 MOLA PEÇA RETA	PC	7 GNATUS	R\$ 31,9000	223,3000
280 MOTORCOMPRESSOR ISENTO DE OLEO 1HP 60HZ 750W 127V DO COMPRESSOR	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 1.975,8310	13.830,8170
281 MOTORCOMPRESSOR SILENCIOSO 500W	PC	7 SAEVO	R\$ 1.051,6000	7.361,2000
282 NIPLE 1/6	PC	7 INCA	R\$ 49,5000	346,5000
283 NIPLE 1/4	PC	8 INCA	R\$ 49,5000	396,0000
284 NIPLE DE AGUA PRETO DABI	PC	8 DABI	R\$ 64,4380	515,5040
285 NIPLE DUPLO 1/4" GALV.	PC	8 INCA	R\$ 21,9890	175,9120
286 PAINEL ABS VT 21 PRC	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 125,3120	1.002,4960
287 PAINEL PLR DE LA DE VIDRO VT 12	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 82,5000	660,0000
288 PAINEL PRL DE LA DE VIDRO VT 21	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 108,9000	871,2000
289 PARAFUSO ALLEM DE 7,77MM-COMP 15,5MM DE FIX PLACA DE PIUSTÃO COMP 9001/9002	PC	8 SCHUSTER	R\$ 14,3000	114,4000
290 PARAFUSO DA PONTA PARA MICRO MOTOR KAVO	PC	8 KAVO	R\$ 20,9000	167,2000
291 PARAFUSO DO ANEL DE REGULAGEM P/M.M KAVO	PC	8 KAVO	R\$ 32,7140	261,7120
292 PARAFUSO INFERIOR CONTRA ANGULO KAVO	PC	8 KAVO	R\$ 27,5000	220,0000
293 PARAFUSO INTEGRAL PLATO S50/S60/MAX/S120	PC	8 SAEVO	R\$ 31,9770	255,8160
294 PARAFUSO MOD FGH	PC	8 INCA	R\$ 1,3200	10,5600
295 PARAFUSO MOD SAZ	PC	8 INCA	R\$ 2,1450	17,1600

296 PARAFUSO P/ PEÇA RETA E CONTRA ANGULO	PC	8 KAVO	R\$ 38,3900	307,1200
297 PARAFUSO VALVULA DE SAIDA COMPRESSOR 9001/9002	PC	8 SCHUSTER	R\$ 6,1050	48,8400
298 PARAFUSO VALVULA ENTRADA COMP 9001/9002	PC	8 CRISTOFOLI	R\$ 6,1050	48,8400
299 PASSO CABO JET SONIC	PC	8 GNATUS	R\$ 38,5000	308,0000
300 PCI CAD SYN POP - SH	PC	8 GNATUS	R\$ 679,5360	5.436,2880
301 PCI CADEIRA SYN NEW	PC	8 GNATUS	R\$ 533,7310	4.269,8480
302 PCI CADEIRA SYNCRUS G1G2 GL NOVA NEW PAD - SH	PC	8 SAEVO	R\$ 755,7000	6.045,6000
303 PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 12L ALUMINIO	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 525,9210	3.681,4470
304 PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 21L NOX 40607	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 548,4820	3.839,3740
305 PCI COMANDO AUTOCLAVE II - 12L INOX	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 493,8450	3.456,9150
306 PCI DISPLAY FOTO OPTILIGHT COLOR	PC	7 GNATUS	R\$ 580,6900	4.064,8300
307 PCI INTERMEDIARIA CADEIRA	PC	7 DABI	R\$ 2.074,6000	14.522,2000
308 PE DE BORRACHA ALTO	PC	7 PRESSURE	R\$ 49,8080	348,6560
309 PE REGULAVEL SLTO 30/40/60	PC	7 STERMAX	R\$ 25,3000	177,1000
310 PEDAL DA CADEIRA D700	PC	7 D700	R\$ 709,5000	4.966,5000
311 PEDAL DA CADEIRA GNATUS	PC	7 GNATUS	R\$ 682,4950	4.777,4650
312 PEDAL DA CADEIRA KAVO	PC	7 KAVO	R\$ 858,0000	6.006,0000
313 PEDAL DE COMANDO ELETRICO (LIGA/DESLIGA)	PC	7 KAVO	R\$ 159,5000	1.116,5000
314 PEDAL DO EQUIPO	PC	7 GNATUS	R\$ 319,5170	2.236,6190
315 PEDAL PROGRESSIVO INVETADO EQUIPO	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 467,3900	3.271,7300
316 PERFIL H SILICONE SELADORA PEQUENA	PC	7 INCA	R\$ 9,7900	68,5300
317 PF AAT CAB CH PH 4,2X13MM	PC	7 INCA	R\$ 1,6390	11,4730
318 PF ACO CAB CH PH MITOPL. 3,0XX12MM	PC	7 INCA	R\$ 1,3090	9,1630
319 PF ACO CAB CH PH MITOPL. 3,5X12MM	PC	7 INCA	R\$ 0,9790	6,8530
320 PF ACO CAB PAN PH M3X6MM	PC	7 INCA	R\$ 1,5290	10,7030

321 PINÇA CANETA PB	PC	7 KAVO	R\$ 312,4000	2.186,8000
322 PINÇA CANETA FG	PC	7 KAVO	R\$ 207,9000	1.455,3000
323 PINÇA CANETA KAVO PB	PC	7 KAVO	R\$ 214,5000	1.501,5000
324 PINO ANTI VACUO	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 40,7000	244,2000
325 PINO DESTRAVADOR PARA MOTOR DABI	PC	6 DABI	R\$ 49,5000	297,0000
326 PINO ELASTICO P/M. MOTOR C A 45200142/4	PC	6 DABI	R\$ 25,3000	151,8000
327 PINO SELO SEG P/AUTOCLAVE KAVO	PC	6 KAVO	R\$ 134,2000	805,2000
328 PINO SELO SEGURANÇA PLASTICO	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 27,8410	167,0460
329 PISTÃO 10ML 14	PC	6 PRESSURE	R\$ 261,8000	1.570,8000
330 PISTÃO BIELA E ANEIS COMPLETO DE COMPRESSOR	PC	6 PRESSURE	R\$ 687,5000	4.125,0000
331 PISTÃO D 46 5MM ALUMINIO	PC	6 SCHUSTER	R\$ 423,5000	2.541,0000
332 PISTÃO D. 62MM-A 116MM-D BIELA 55MM COMP 9001/9002	PC	6 SCHUSTER	R\$ 340,8900	2.045,3400
333 PISTÃO DO MOCHO A GAS (COLUNA)	PC	6 GNATUS	R\$ 158,4000	950,4000
334 PISTÃO SCHULZ 6/30 E MSV	PC	6 SCHULZ	R\$ 203,5000	1.221,0000
335 PIVO CABEÇOTE II REFLETOR PERSUS	PC	6 GNATUS	R\$ 166,5180	999,1080
336 PLACA ANTECENTELHAMENTO SWITC PEDAL	PC	7 SAEVO	R\$ 113,5200	794,6400
337 PLACA DADEIRA D700	PC	7 D700	R\$ 712,8000	4.989,6000
338 PLACA CI AUTOCLAVE ANALOGICA/EXTRA	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 36,3000	254,1000
339 PLACA CI DO ATUADOR	PC	7 KAVO	R\$ 368,5000	2.579,5000
340 PLACA CIRCUITO IMPRESSO TEMP/FONTE FOTOPOLIMERIZADOR	PC	7 GNATUS	R\$ 247,5000	1.732,5000
341 PLACA CIRCUITO RAI0 X	PC	7 DABI	R\$ 640,2000	4.481,4000
342 PLACA DA CADEIRA GNATUS	PC	7 GNATUS	R\$ 834,7680	5.843,3760
343 PLACA DA CADEIRA KAVO	PC	7 KAVO	R\$ 979,6270	6.857,3890
344 PLACA DA CADEIRA VERSA DABI	PC	8 DABI	R\$ 663,3000	5.306,4000
345 PLACA DA FONTE DO FOTOPOLIMERIZADOR	PC	8 SCHUSTER	R\$ 404,8000	3.238,4000

346	PLACA DE LED REFLETOR	PC	7	DABI	R\$ 720,7310	5.045,1170
347	PLACA DO APARELHAMENTO DE PROFILAXIA	PC	7	SCHUSTER	R\$ 383,3280	2.683,2960
348	PLACA ELETRONICA CAD SYNCRUS GL PADO	PC	7	GNATUS	R\$ 763,9390	5.347,5730
349	PLACA ELETRONICA ENCODER ASEENTO	PC	7	GNATUS	R\$ 93,3900	653,7300
350	PLACA ELETRONICA ENCODER ENCOSTO	PC	8	GNATUS	R\$ 97,7900	782,3200
351	PLACA INTEGRAL COMANDO DO PAINEL L-100	PC	8	SCHUSTER	R\$ 125,1140	1.000,9120
352	PLACA INTEGRAL PRINCIPAL LAVADORA 220V L-100	PC	8	CRISTOFOLI	R\$ 296,8020	2.374,4160
353	PLACA LED DA AUTOCLAVE	PC	8	FIAC	R\$ 372,9000	2.983,2000
354	PLACA VALVULA F154 FIAC	PC	8	SCHUSTER	R\$ 412,5000	3.300,0000
355	PLATO INTEGRAL BIELA S45/S55	PC	8	DABI	R\$ 194,7000	1.557,6000
356	PONTA PERIO SUPRA DABI ATLANTE 45200-130	PC	7	DABI	R\$ 146,3000	1.024,1000
357	PONTA ULTRASSOM PERIODONTA T2-S PROF	PC	7	SCHUSTER	R\$ 156,8600	1.098,0200
358	PONTA ULTRASSOM PERIODONTA T3-S PROF	PC	7	DABI	R\$ 157,9600	1.105,7200
359	PONTA ULTRASSOM G1	PC	7	GNATUS	R\$ 126,5000	885,5000
360	PONTEIRA COMPLETA POLIM FIBRA OTICA DI 08 EM B/B SUPRA/C	PC	7	INCA	R\$ 355,3000	2.487,1000
361	PORCA 5/16" X 18F COMUM POLIDA/BICROMATIZADO	PC	7	INCA	R\$ 0,8800	6,1600
362	PORCA AUTO TRAVANTE 3/8 GAL	PC	7	INCA	R\$ 6,6000	46,2000
363	PORCA PLAST ITW (41.0121.00-2) ACTIVAS	PC	7	INCA	R\$ 1,6390	11,4730
364	PORTA FUSIVEL GRANDE	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 20,9000	146,3000
365	PORTA FUSIVEL UNIFICACAO VCA/VCD	PC	7	CRISTOFOLI	R\$ 45,1000	315,7000
366	POTENCIÔM S/CHAVES 5K ACABADO	PC	7	DABI	R\$ 34,6720	242,7040
367	POTENCIOMENTRO LINEAR 5K	PC	7	DABI	R\$ 54,6700	382,6900
368	PRESSOSTATO ALAVANCA 80/120 4 VIAS	PC	7	INCA	R\$ 343,2000	2.402,4000
369	PRISIONEIRO 14X1 14 INOX	PC	7	DABI	R\$ 15,8400	110,8800
370	PROTETOR RFL RELEX LD	PC	7	DABI	R\$ 73,7000	515,9000

371	PROTETOR DE REFLETOR	PC	7	DABI	R\$ 71,5000	500,5000
372	PROTETOR FRONTAL PERSUS II	PC	7	GNATUS	R\$ 53,6910	375,8370
373	PROTETOR TRASEIRO VIDRO PERSUS II	PC	7	SAEVO	R\$ 63,0410	441,2870
374	PVC OU LAMINADO (MAPA DO ESTOFAMENTO)	PC	7	DABI	R\$ 205,7000	1.439,9000
375	REATOR 20A	PC	6	TRAMONTINA	R\$ 73,7000	442,2000
376	REGISTRO 1/4" ESFERICO JAPI/REMADI	PC	6	TIGRE	R\$ 98,2190	589,3140
377	REGISTRO COMPLETO SUCTOR SALIVA II KS	PC	6	SCHUSTER	R\$ 262,3280	1.573,9680
378	REGISTRO DE AGUA G/F	PC	6	DABI	R\$ 159,5000	957,0000
379	REGISTRO DE AGUA G/G	PC	6	DABI	R\$ 160,6000	963,6000
380	REGISTRO DE AGUA KAVO	PC	6	KAVO	R\$ 159,5000	957,0000
381	REGISTRO DO DREMO	PC	6	TIGRE	R\$ 253,0000	1.518,0000
382	REGISTRO MOD NHX	PC	6	GNATUS	R\$ 159,5000	957,0000
383	REGULADOR OXIGENCIO VT 500 VORTCH	PC	6	VORTCH	R\$ 579,2930	3.475,7580
384	RELE ELETROMECHANICO 220V	PC	6	STERMAX	R\$ 124,1900	745,1400
385	RELE PLACA 12V 1	PC	6	STERMAX	R\$ 123,2000	739,2000
386	REPARO DO PEDAL PNEUMATICO (KIT) DO CONSULTORIO MPI/ II	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 102,1020	612,6120
387	RESERVATORIO BIO SYSTEM (800ML)	PC	6	GNATUS	R\$ 73,8980	443,3880
388	RESERVATORIO COMPLETO C/TAMPA JLS/BPII/LED	PC	6	GNATUS	R\$ 317,9990	1.907,9940
389	RESERVATORIO DE AGUA 100ML SDS	PC	6	GNATUS	R\$ 75,2400	451,4400
390	RESERVATORIO DE PO NEO	PC	6	SCHUSTER	R\$ 159,5000	957,0000
391	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L	PC	6	DABI	R\$ 533,5000	3.201,0000
392	RESISTENCIA C/SUPORTE PLASTICO 220V DESTILADOR	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 490,8750	2.945,2500
393	RESISTENCIA CINTA	PC	6	GNATUS	R\$ 544,5000	3.267,0000
394	RESISTENCIA CIRCULAR AUTOCLAVE	PC	6	STERMAX	R\$ 491,7000	2.950,2000
395	RESISTENCIA COM SUPORTE PLASTICO 127V 5060 HZ	PC	6	CRISTOFOLI	R\$ 490,8750	2.945,2500

396 RESISTENCIA ESTUFA 55W	PC	6 OLIDF	R\$ 114,4000	686,4000
397 RESISTENCIA INTEGRAL AQUECEDOR 220V L-100/2-220	PC	6 SCHUSTER	R\$ 98,6480	591,8880
398 RESISTENCIA TUB VT 12 220V	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 69,3000	415,8000
399 RESISTENCIA TUB RET VT 21 127 11,1	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 95,7000	574,2000
400 RESISTENCIA TUB VT 21 220 11,1X200MM	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 101,1340	606,8040
401 RESISTENCIA TUBOLAR 12/21LT 110V/220V	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 75,9000	455,4000
402 RETENTOR DE OLEO MSL 31 X 47 X 7	PC	6 SCHULZ	R\$ 58,3000	349,8000
403 RODIZIO EM PU R001	PC	6 GNATUS	R\$ 47,1790	283,0740
404 RODIZIO PARA MOCHO 972	PC	6 GNATUS	R\$ 47,3000	283,8000
405 RODIZIO SEM TRAVA RAI0 X	PC	6 DABI	R\$ 64,9000	389,4000
406 ROL VOL KOMATSU 6006 D50 NSK	PC	6 NSK	R\$ 69,5860	417,5160
407 ROLAMENTO 6203 2RS C3 NSK	PC	6 NSK	R\$ 49,5000	297,0000
408 ROLAMENTO 6204 2RS FAG	PC	6 FAG	R\$ 53,0310	318,1860
409 ROLAMENTO 6908 2RSC3 NACHI	PE	6 NANCHI	R\$ 57,2000	343,2000
410 ROLAMENTO CANETA (ALTA ROTAÇÃO)	PC	6 DABI	R\$ 106,7000	640,2000
411 ROLAMENTO DENTFLEX AÇO	PC	6 DENT- FLEX	R\$ 90,2000	541,2000
412 ROLAMENTO DO COMPRESSOR	PC	6 SCUSTER	R\$ 60,5000	363,0000
413 ROLAMENTO DO FECHO MANIPULO	PC	6 STERMAX	R\$ 20,9000	125,4000
414 ROLAMENTO INDUSTRIAL NSK	PC	6 NSK	R\$ 59,6310	357,7860
415 ROLAMENTO INTEGRAL TURBINA Z10T/Z25T/Z25T/Z35T/Z50SL/Z50TL/Z46SL/	PC	6 SCHUSTER	R\$ 86,7570	520,5420
416 ROLAMENTO MOD. CONTRA ANGULO DABI/DESTSCLER/GNATUS/MICRODENT/D700	PC	6 DABI	R\$ 84,7000	508,2000
417 ROLAMENTO MOD. KAVO 625/ROLL-AIR 3/E.T 605 - ESFERA EM CERAMICA	PC	6 KAVO	R\$ 105,7980	634,7880
418 ROLAMENTO PARA CONTRA ANGULO	PC	6 DABI	R\$ 104,5000	627,0000
419 ROLAMENTO PARA MICRO MOTOR	PC	6 DABI	R\$ 107,8000	646,8000
420 ROLAMENTO PEÇA RETA	PC	6 KAVO	R\$ 95,7000	574,2000

421 ROLAMENTO RS, DX CERAMICA BEH-15	PC	6 DX	R\$ 93,3900	560,3400
422 ROTOR MOD SLA	PC	6 DABI	R\$ 203,5000	1.221,0000
423 ROTOR MOD SLV	PE	6 DABI	R\$ 170,5000	1.023,0000
424 S/C ABAFADOR II C/1 SUCTOR	PC	6 GNATUS	R\$ 415,5800	2.493,4800
425 S/C ATUADOR LINEAR ENCOSTO - SENSOR HALL	PC	6 GNATUS	R\$ 1.728,1000	10.368,6000
426 S/C BY PASS JET SONIC	PC	6 GNATUS	R\$ 193,6000	1.161,6000
427 S/C CABO CONTATO REMEA PAREDEX RX 70	PC	6 DABI	R\$ 280,5000	1.683,0000
428 S/C CORPO INTERMEDIARIO CONTRA ANGULO	PC	6 KAVO	R\$ 248,4240	1.490,5440
429 S/C CORPO SUCTOR II S/REGULAGEM	PC	6 GNATUS	R\$ 49,5000	297,0000
430 S/C MICROCONTR PCI 300051041/607002705	PC	6 DABI	R\$ 82,1590	492,9540
431 S/C PEDAL CAD SYNCRUS GL - SENSOR HALL	PC	6 GNATUS	R\$ 641,8500	3.851,1000
432 S/C RESERVAT BICARBONATO P/EQUIPO	PC	6 DABI	R\$ 249,7220	1.498,3320
433 S/C SUCTOR II CANULA 11MM	PC	6 GNATUS	R\$ 86,9220	521,5320
434 S/C SUP PONTAS II ARO EQ SYN LS-CINZA	PC	6 GNATUS	R\$ 274,7800	1.648,6800
435 S/C TAMPO CORPO UNID SICRUS ALC	PC	6 GNATUS	R\$ 325,6000	1.953,6000
436 S/C TAMPA EQ SYN LS INOVA PLUS C/	PC	6 GNATUS	R\$ 333,6960	2.002,1760
437 S/C VALVULA BAP P/ 2ARO C/SPRAY	PC	4 DABI	R\$ 2.067,3950	8.269,5800
438 SACHES DE 40 G CADA 1174	PC	4 GNATUS	R\$ 16,9180	67,6720
439 SC PEDAL JOYSTICK 3 TECLAS P1	PC	4 D700	R\$ 831,6880	3.326,7520
440 SELO DE SEGURANÇA (AUTOCLAVE 12/21LT CRISTOFOLLI)	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 54,8900	274,4500
441 SELO DE SEGURANÇA KAVO/GNATUS AZUL	PC	5 KAVO	R\$ 148,5000	742,5000
442 SELO MECANICO YAMAHA SED ALTA TS-A 5/8	PC	5 YAMAHA	R\$ 60,2800	301,4000
443 SELO SEGURANÇA SILICONE 70A75 SHORE	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 43,8900	219,4500
444 SENSOR DE TEMP VTP 12/21	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 234,0030	1.170,0150
445 SENSOR TEMP BABY/AMORA VCF 12/21 E VC12	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 151,5580	757,7900

446	SENSOR TEMP LM - 35 VC 21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 181,5000	907,5000
447	SENSOR TEMP VITALE VF	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 211,1560	1.055,7800
448	SENSOR TEMP VT 12/21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 232,1000	1.160,5000
449	SERINGA ECO (8906010)	PC	5	KAVO	R\$ 316,8000	1.584,0000
450	SERINGA MOD DABI/GNATUS	PC	5	DABI	R\$ 352,0000	1.760,0000
451	SERINGA TRIPLES MOD DABI GNATUS PREMIUM	PC	5	GNATUS	R\$ 327,8000	1.639,0000
452	SERINGA TRIPLICE	PC	5	SAEVO	R\$ 313,5000	1.567,5000
453	SUGADOR VENTURI (COMPLETO) DA UNIDADE HIDRAULICA DOS CONSULTÓRIOS MPI-MPII	PC	5	DABI	R\$ 302,5000	1.512,5000
454	SUPORTE ALUMINIO RESISTENCIA SUPERIOR VT 21L 111MM	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 105,6000	528,0000
455	SUPORTE APOIO TERMINAL	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 42,9000	214,5000
456	SUPORTE BANDEJA INOX VT/VTP 21	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 302,5000	1.512,5000
457	SUPORTE CINZA COMANDO RAIOS X	PC	5	DABI	R\$ 93,5000	467,5000
458	SUPORTE E MOLAS DE VALVULA PILOTO DOS INST DE MAO DOS CONSULTORIOS MPII	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 18,7440	93,7200
459	SUPORTE POLIACETAL PARA VALVULA INTERRUPTORA METALICA GNATUS	PC	5	GNATUS	R\$ 91,3000	456,5000
460	SUPORTE PONTAS	PC	5	DABI	R\$ 269,5000	1.347,5000
461	SUPORTE PONTAS POLIACETAL 14200	PC	5	GNATUS	R\$ 188,1000	940,5000
462	SUPORTE RESERVATORIO BIO SYSTEM	PC	5	GNATUS	R\$ 49,7420	248,7100
463	SUPORTE SUPERIOR VT 12 PERFIL ALUMINIO	PC	5	CRISTOFOLI	R\$ 104,5000	522,5000
464	T DE AR COM ROSCA	PC	5	SCHUSTER	R\$ 65,8900	329,4500
465	TAMPA LATERAL CAPA ABRAÇO EQUIPO G	PC	5	GNATUS	R\$ 343,2000	1.716,0000
466	TAMPA LIMALHA 54A	PC	5	SCHUSTER	R\$ 21,8900	109,4500
467	TAMPA MECURIO 362	PC	5	SCHUSTER	R\$ 25,3000	126,5000
468	TAMPA ACAB GUIA DESLIZANE CAD SYNCRUS	PC	5	GNATUS	R\$ 23,2100	116,0500
469	TAMPA CABEÇA CONTRA AGULO DABI TD	PC	5	DABI	R\$ 49,5000	247,5000
470	TAMPA CINZA ACABAMENTO GARFO	PC	5	GNATUS	R\$ 32,8900	164,4500

471 TAMPA DO CABEÇOTE GM 180	PC	5 FIAC	R\$ 324,5000	1.622,5000
472 TAMPA DO MANIPULO STERMAX BRANCA	PC	5 STERMAX	R\$ 107,8000	539,0000
473 TAMPA DO RESERVATÓRIO BICARBONATO	PC	5 SAEVO	R\$ 170,5000	852,5000
474 TAMPA INTEGRAL INFERIOR CANETA EM H	PC	5 DABI	R\$ 52,5800	262,9000
475 TAMPA MS/MRS PB DABI	PC	5 DABI	R\$ 111,7710	558,8550
476 TAMPA PB KAVOS 605	PC	5 KAVO	R\$ 157,3000	786,5000
477 TAMPA REFLETOR PERSUS II PLUS	PC	5 GNATUS	R\$ 38,7530	193,7650
478 TAMPA RESERVATORIO GARRAFA/PET	PC	5 DABI	R\$ 89,1000	445,5000
479 TAMPA RESERVATORIO PROF NEO DABI	PC	5 DABI	R\$ 90,2000	451,0000
480 TAMPA SUPERIOR DE EQUIPO	PC	5 GNATUS	R\$ 445,5000	2.227,5000
481 TAMPAO 1/2 BSP LATAO S180	PC	5 FIAC	R\$ 49,5000	247,5000
482 TAMPO INOX EQUIPO ARTUS	PC	5 GNATUS	R\$ 122,5400	612,7000
483 TARUGO BRONZE 0.3/4" - 19,MM KG	PC	5 GNATUS	R\$ 177,1220	885,6100
484 TECLADO MEMBRANA NV 1221 TURQUESA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 135,3000	676,5000
485 TECLADO MEMBRANA VT 12/21 AZUL	PC	5 SCHUSTETR	R\$ 126,5000	632,5000
486 TEE METAL P/MANG 3,3X1,6X1,6MM	PC	5 DABI	R\$ 65,8900	329,4500
487 TERMINAL BORDEM EQUIPO CONS. MPI/II	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 65,8900	329,4500
488 TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR	PC	5 DABI	R\$ 114,4000	572,0000
489 TERMINAL TIPO OLHAL 1,5MM A 2,5MM	PC	5 GNATUS	R\$ 1,4300	7,1500
490 TERMOMANOMETRO AUT 21L DABI E D700	PC	5 DABI	R\$ 202,4000	1.012,0000
491 TERMOPAR TIPO J DIN	PC	5 STERMAX	R\$ 185,9000	929,5000
492 TERMOSTATO CER BLINDADO 2450	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 130,7900	653,9500
493 TERMOSTATO DE COMANDO EMICOL	PC	5 DABI	R\$ 117,7000	588,5000
494 TERMOSTATO INVS 20A 300MT	PC	5 OLIDF	R\$ 213,4000	1.067,0000
495 TERMOSTATO LAMINDO TL 02.023.-255+-15 VT/VTP/PLENA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 203,5000	1.017,5000

496 TERMOSTATO SEGURANÇA 170C	PC	5 STERMAX	R\$ 162,8000	814,0000
497 TIP PERIO SUB DABI	PC	5 DABI	R\$ 211,0900	1.055,4500
498 TORNEIRA FIXA	PC	5 DABI	R\$ 253,0000	1.265,0000
499 TORNEIRA GIRATORIA	PC	5 DABI	R\$ 124,3000	621,5000
500 TRANQUEIA 1 (MANGUEIRA SAFONADA)	PC	5 DABI	R\$ 56,1000	280,5000
501 TRANQUEIA 1/4	PC	5 DABI	R\$ 45,1000	225,5000
502 TRANQUEIA 3/4	PC	5 DABI	R\$ 49,5000	247,5000
503 TRANSFORMADOR 110/220/24V	PC	5 GNATUS	R\$ 328,0530	1.640,2650
504 TRAVA DO ADAPTADOR DE PONTAS DO MICRO MOTOR DABI	PC	5 DABI	R\$ 78,1000	390,5000
505 TRIAC BTA 12600B	PC	5 DABI	R\$ 69,3000	346,5000
506 TRIAK BETA 860	PC	5 GNATUS	R\$ 95,7000	478,5000
507 TRIPLICE OBLADE CINZA	PC	5 DABI	R\$ 95,7000	478,5000
508 TUBO CINZA 6,3MM	PC	5 DABI	R\$ 46,2000	231,0000
509 TUBO DA VALVULA DE ESCAPE	PC	5 DABI	R\$ 47,7950	238,9750
510 TUBO DE COBRE 1/2	PC	5 FIAC	R\$ 170,5000	852,5000
511 TUBO DE COBRE 3/8	PC	5 FIAC	R\$ 42,9000	214,5000
512 TUBO DE POLIURETANO EXT. 8,00 VERDE PUS	PC	5 KAVO	R\$ 32,8680	164,3400
513 TUBO DE POLIURETANO PARA CONEXÃO DE ENGATE RAPIDO O EXT. 7,00 OIT 4,00 AZUL	PC	5 KAVO	R\$ 36,5090	182,5450
514 TUBO DE SALIVA 1/4	PC	5 DABI	R\$ 34,6500	173,2500
515 TUBO DUPLO 6,33MM	PC	5 DABI	R\$ 33,0000	165,0000
516 TUBO TRIPLO	PC	5 DABI	R\$ 56,1000	280,5000
517 TUBO VERDE 1,6MM	PC	5 DABI	R\$ 29,4250	147,1250
518 VALVULA DE COMANDO PILOTO	PC	5 GNATUS	R\$ 317,9000	1.589,5000
519 VALVULA DE COMANDO PILOTO KAVO	PC	5 KAVO	R\$ 247,5000	1.237,5000
520 VALVULA EVA 24V/220V/110V	PC	5 SAEVO	R\$ 324,5000	1.622,5000

521 VALVULA REGULADOR DE AR	PC	5 DABI	R\$ 231,0000	1.155,0000
522 VALVULA ANTI VACUO	PC	5 GNATUS	R\$ 134,1560	670,7800
523 VALVULA AUTOCLAVE (14/23 - 30 A 75 - AHA)	PC	7 STERMAX	R\$ 78,1000	546,7000
524 VALVULA DE ACIONAMENTO ELETRICO PARA BOMBA DE VACUO	PC	7 SAEVO	R\$ 283,8000	1.986,6000
525 VALVULA DE RETENÇÃO DE COMPRESSOR	PC	7 DABI	R\$ 258,5000	1.809,5000
526 VALVULA DE RETENÇÃO SCHULZ MS3/30 ESV6/30	PC	8 SCHULZ	R\$ 217,8000	1.742,4000
527 VALVULA DUPLA DE AGUA	PC	8 DABI	R\$ 357,5000	2.860,0000
528 VALVULA PILOTO (2 VIAS) DOS INSTRUMENTOS DE MÃO MPI-II	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 104,5000	731,5000
529 VALVULA PILOTO TECHNO DABI	PC	7 DABI	R\$ 145,1340	1.015,9380
530 VALVULA PILOTO (3 VIAS)	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 49,5000	346,5000
531 VALVULA PNEUMATICA	PC	7 DABI	R\$ 315,7000	2.209,9000
532 VALVULA PROGRESSIVA MOD KAVO UNIK	PC	7 KAVO	R\$ 202,8290	1.419,8030
533 VALVULA SOLENOIDE	PC	7 DABI	R\$ 489,5000	3.426,5000
534 VALVULA SOLINOIDE REDONDA 127V 7000/9000	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 181,5000	1.270,5000
535 VENTILADOR F154 FIAC	PC	7 FIAC	R\$ 148,5000	1.039,5000
536 VIDRO OPTICO MULTIFACETADO IIMPORTADO	PC	7 GNATUS	R\$ 379,5000	2.656,5000
537 VIRABREQUIM COMPRESSOR WAINER	PC	7 WAINER	R\$ 234,3000	1.640,1000
538 CJ TERMINAL BORDEN C MANGUEIRA 140MM	PC	6 SAEVO	R\$ 317,9000	1.907,4000
539 CONEXÃO T DE MANGUEIRA 3,3MM/1,6MM CO-051215 72181000102	PC	6 CRISTOFOLI	R\$ 49,5000	297,0000
540 KIT CIRTUITO POTENCIA VCF/CLASS	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 497,2000	3.480,4000
541 KIT CJ OLEO MAIS ADAPTADOR LUBR PONTAS	PC	7 KAVO	R\$ 108,9000	762,3000
542 LAMPADA 12V 155W	PC	10 DABI	R\$ 95,7000	957,0000
543 LEXAN FOTO LD MAX	PC	10 GNATUS	R\$ 47,4320	474,3200
544 MANG HID GUDIA 3/8	PC	10 INCA	R\$ 60,5000	605,0000
545 PE DE BORRACHA COMPRESSOR	PC	10 DABI	R\$ 95,7000	957,0000

546 PRESILHA DA PLACA	PC	10 DABI	R\$ 1,3200	13,2000
547 RESISTENCIA TUB RETA VT 12 127 8,2X200MM 600 635	PC	10 CRISTOFOLI	R\$ 75,9000	759,0000
548 ROLAMENTO MSR 400 ESFERA CERAMICA DABI	PC	10 DABI	R\$ 105,7980	1.057,9800
549 S/C FILTRO SEPARADOR DETRITOS AUTOCLAVE	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 72,5780	508,0460
550 S/C PONTAS II SERINGA/FOTO-CINZA	PC	5 CRISTOFOLI	R\$ 37,2460	186,2300
551 TUBO 3,0 X 1,33MM SILICONE AZUL TRASLUCIDO	PC	5 DABI	R\$ 29,9200	149,6000
552 VALV REGUL. I AR SERINGA 1 NIPLE (2,7MM)	PC	5 DABI	R\$ 317,9000	1.589,5000
553 VALVULA DANFOSS 1221 BIV	PC	5 DANFOSS	R\$ 352,0000	1.760,0000
554 VALVULA PILOTO PNEU LATAO 2VIAS DA UN AUX. ACIONADORA DOS SUGADORES MPII	PC	7 CRISTOFOLI	R\$ 71,1480	498,0360
555 ANEL VEDAÇÃO SILICONE 21L AZUL 70 A	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 181,5000	726,0000
556 APOIO TERM ARO/JATO/SUG VENTURI CINZA	UN	5 DABI	R\$ 27,9400	139,7000
557 BIELA BUCHA ROLAMENTO	UN	5 DABI	R\$ 74,2720	371,3600
558 BIELA C/PISTÃO F154	UN	5 FIAC	R\$ 268,4000	1.342,0000
559 ROLAMENTO AGULHA E RETENTOR	UN	5 DABI	R\$ 49,5000	247,5000
560 BORRACHA BOCH	UN	5 BOCH	R\$ 45,1000	225,5000
561 COMPRESSOR	UN	5 SCHUSTER	R\$ 4.620,0000	23.100,0000
562 RESISTENCIA SELADORA	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 37,4000	187,0000
563 BUCHA UNIÃO TUBO BRANCO 45200-540	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 133,3090	666,5450
564 BUZZER SONORO TDK PS1240P02BT	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 36,6630	183,3150
565 CABEÇA PARAFUSADA MOD	UN	5 KAVO	R\$ 645,7000	3.228,5000
566 CABEÇOTE DO REFLETOR	UN	5 GNATUS	R\$ 1.050,5000	5.252,5000
567 CABO PCM2 8 VIAS (M) MC/CONECTOR	UN	5 CRISTOFOLI	R\$ 111,1000	555,5000
568 CAME DA TRAVA DE RETENTOR HASTE	UN	5 GNATUS	R\$ 15,4000	77,0000
569 CARTUCHO PARA NSK NAC/E 16R NAC-02	UN	5 NSK	R\$ 342,8810	1.714,4050
570 CHAVE ALLEN 4MM P/REGULAGEM DO FOCO DO REFLETOR CONSULTORIOS MPI//MPII	UN	5 DABI	R\$ 2,2000	11,0000

571 CHAVE FIM DE CURSO COM FIOS E CONECTORES	UN	5 DABI	R\$ 49,5000	247,5000
572 CHAVE ON/ON 2 POS MXT	UN	5 SCHUSTER	R\$ 19,2500	96,2500
573 FOTOPOLIMERIZADOR EM A	UN	5 SCHUSTER	R\$ 1.320,0000	6.600,0000
574 COMPRESSOR DA3000 50VF	UN	4 SCHUSTER	R\$ 10.847,1000	43.388,4000
575 COMPRESSOR DE AR S120 120L 220V GIII	UN	4 SCHUSTER	R\$ 15.950,0000	63.800,0000
576 COMPRESSOR DE AR S45 36L 220V GIII	UN	4 SCHUSTER	R\$ 6.380,0000	25.520,0000
577 COMPRESSOR SCHUSTER S45-1,2HP 93000 (127V)	UN	4 SCHUSTER	R\$ 7.480,0000	29.920,0000
578 CONEXÃO 84812090 102 PC	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 114,4000	457,6000
579 CONEXÃO EM T DE 3,3MM /1,6MM CO-19967 72181000 102 UN	UN	4 CRISTOFOLI	R\$ 49,5000	198,0000
580 EIXO PINÇA GNATUS PB-INOX 1889	UN	4 GNATUS	R\$ 230,4500	921,8000
581 EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ÂNGULO DABI (SEM ROLAMENTO)	UN	4 DABI	R\$ 181,5000	726,0000
582 EIXO VIRABREQUIM GMS	UN	4 FIAC	R\$ 500,5000	2.002,0000
583 ENCARTEL P/FILTRO	UN	4 GNATUS	R\$ 147,1800	588,7200
584 ENGATE RÁPIDO MACHO SEM VÁLVULA	UN	4 FIAC	R\$ 192,5000	770,0000
585 ENGRENAGEM BOMBEAMENTO DE ÓLEO MOTOR HIDRÁULICO	UN	4 FIAC	R\$ 478,5000	1.914,0000
586 ESFERA AÇO INOX 13/32*-AISI 440	UN	4 INCA	R\$ 2,1780	8,7120
587 ESFERA AÇO INOX 01/16"	UN	4 INCA	R\$ 1,2760	5,1040
588 ETIQ. ADS. LOGOMARCA GNATUS REFLETOR	UN	6 GNATUS	R\$ 10,2960	61,7760
589 ETIQUETA PAINEL EXTRA	UN	6 GNATUS	R\$ 26,4000	158,4000
590 FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA	UN	6 OLIDF	R\$ 114,4000	686,4000
591 FITA ISOLANTE ENERGY WURTH 20MT	UN	6 OLIDF	R\$ 8,8000	52,8000
592 FITA VEDA ROSCA WURTH 10	UN	6 WURT	R\$ 5,5000	33,0000
593 FONTE ELÉTRICA ENERGIA	UN	6 KAVO	R\$ 161,7000	970,2000
594 FONTE PARA ALIMENTAÇÃO DE APARELHO DE MPROF	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 367,4000	2.204,4000
595 POLIMERIZADOR BIVOLT AUT 100-240	UN	6 STERMAX	R\$ 1.298,9900	7.793,9400

596 GUARNIÇÃO MOD KOL	UN	6 STERMAX	R\$ 205,7000	1.234,2000
597 GUARNIÇÃO VEDAÇÃO P 21LT	UN	6 SAEVO	R\$ 168,3000	1.009,8000
598 GUILHOTINA SELADORA 2030 CM RIM 00053 85159000 102 UN	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 95,7000	574,2000
599 INDICADOR BIOLOGICO C/10 126 00000000 102 UN	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 159,5000	957,0000
600 SELADORA 00231	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 379,5000	2.277,0000
601 JOGO DE ANEIS TEFLON	UN	6 FIAC	R\$ 49,5000	297,0000
602 JOGO DE JUNTA F154	UN	6 FIAC	R\$ 95,7000	574,2000
603 KIT ACADEMICO PRIME LT	UN	6 GNATUS	R\$ 2.887,5000	17.325,0000
604 CHAVE DE PARTIDA (NEGATIVA) CV	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 5,5000	33,0000
605 KIT REFLETOR	UN	6 DABI	R\$ 1.320,0000	7.920,0000
606 MANGUEIRA DE AGUA SCHUSTER	UN	6 SCHUSTET	R\$ 43,8900	263,3400
607 MANGUEIRA SUCCAO 17,5MM	UN	6 GNATUS	R\$ 230,1420	1.380,8520
608 MANOMETRO COMPRESSOR	UN	6 SCHUSTERT	R\$ 110,0000	660,0000
609 MANOMETRO VT 12/21	UN	6 CRISTOFOLI	R\$ 233,2220	1.399,3320
610 SENSOR 2,8" BIVOLT AUT 100-240	UN	6 SCHULZ	R\$ 48,4000	290,4000
611 OLEO DE COMPRESSOR	UN	6 SCHULZ	R\$ 67,5400	405,2400
612 OLEO HIDRAULICO DA CADEIRA	UN	7 DABI	R\$ 53,0750	371,5250
613 PLACA DO PISTÃO COMP. 9001/9002	UN	7 CRISTOFOLI	R\$ 500,5000	3.503,5000
614 PEÇA MAO ALTA ROTAÇÃO Z46SL LED STANDARD	UN	7 DABI	R\$ 1.397,8800	9.785,1600
615 TORQUE TRIPLO PB PRATA AC LATÃO	UN	7 DABI	R\$ 965,8000	6.760,6000
616 BUTTON SIMPLES 1:1 PRATA ALUMINIO	UN	7 GNATUS	R\$ 159,5000	1.116,5000
617 PEDAL PNEUMATICO COMPLETO DOS CONSULTORIOS MPI/II	UN	7 CRISTOFOLI	R\$ 654,5000	4.581,5000
618 PEDALEIRA MINI PLASTICO CINZA COM CABO	UN	7 CRISTOFOLI	R\$ 235,4000	1.647,8000
619 PINO TRAVA CARDAN CA/PR/MM	UN	5 GNATUS	R\$ 14,8610	74,3050
620 PLACA CADEIRA S/FC CROMA	UN	7 DABI	R\$ 929,5000	6.506,5000

621	PLACA CADEIRA SAEVO	UN	7	SAEVO	R\$ 2.061,4000	14.429,8000
622	PLACA CI AUTOCLAVES ANALOGICAS RELE DUPLO	UN	7	STERMAX	R\$ 51,7000	361,9000
623	PLACA DE LED PARA REFLETOR	UN	7	GNATUS	R\$ 1.320,0000	9.240,0000
624	PRESSOSTATO REGULADOR DE PRESSAO	UN	7	NANCHI	R\$ 302,5000	2.117,5000
625	ROLAMANTO 6006 2RS NACHI	UN	7	NANCHI	R\$ 49,5000	346,5000
626	ROLAMENTO NSK 6203	UN	7	NSK	R\$ 49,5000	346,5000
627	SC VALVULA BAP P 2 ARO C/ SPRAY	UN	7	DABI	R\$ 1.600,5000	11.203,5000
628	SUCTRON ELETRONIC	UN	7	SCHUSTER	R\$ 4.593,6000	32.155,2000
629	SUGADOR CINZA	UN	6	GNATUS	R\$ 71,5000	429,0000
630	TE DE AR COM ROSCA	UN	6	GNATUS	R\$ 49,5000	297,0000
631	TEE 3/4	UN	6	GNATUS	R\$ 52,8000	316,8000
632	TERMOSTATO NF 130	UN	6	STERMAX	R\$ 280,5000	1.683,0000
633	TUBO CINZA 3,3MM TSO6535 93173100 102 MT	UN	6	DABI	R\$ 31,0200	186,1200
634	TUBO SALIVA TSO37	UN	6	GNATUS	R\$ 32,9450	197,6700
635	TUBO SALIVA 1/4 MANGUEIRA	UN	6	GNATUS	R\$ 31,2950	187,7700
636	TUBO TRIPLO OBLADE CINZA	UN	6	SCHUSTER	R\$ 53,7900	322,7400
637	TURBINA INTEGRAL AR Z10T/Z25T/Z35T/Z46TL/Z50TL LED	UN	6	SCHUSTER	R\$ 598,4000	3.590,4000
638	UNIAO MOTOR E BIELA	UN	6	GNATUS	R\$ 48,1140	288,6840
639	VALVULA PILOTO NA SUP. PONTAS	UN	6	KAVO	R\$ 247,5000	1.485,0000
640	VALVULA COMANDO DO PILOTO 024.001	UN	6	DABI	R\$ 244,2000	1.465,2000
641	VALVULA CONTROLE PONTAS	UN	6	GNATUS	R\$ 263,8350	1.583,0100
642	VALVULA MOD ASXF	UN	6	FIAC	R\$ 137,5000	825,0000
643	VALVULA PILOTO 200 452004744	UN	6	FIAC	R\$ 144,1000	864,6000
644	VALVULA MOD HGAZ	UN	6	GNATUS	R\$ 161,7000	970,2000
645	VALVULA RITEG MM 1/2 X 3/8	UN	6	KAVO	R\$ 170,5000	1.023,0000

646 VELUMOIDE PAPELÃO GUARNITAL 1.60MM

UN

6 GNATUS

R\$ 13,2000 79,2000

Gustavo Henrique dos S. Sousa

36 950.597/0001-82
Gustavo Henrique dos Santos Sousa 05414197229
Av. Presidente Castelo Branco, nº 411
Serrinha, CEP-68.553-005
RESENDA PA